
DZIENNIK URZ ĘDOWY 
WOJEWÓDZTWA  WARMI ŃSKO-MAZURSKIEGO 

Olsztyn, dnia 5 stycznia 2006 r.                          Nr 4 
 
TREŚĆ: 
Poz.: 
 

UCHWAŁY  RAD  GMIN  I  POWIATU: 
 

82 - Nr XXXV/66/05 Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 29 września 2005 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkalno-usługowej części miasta Ruciane-Nida..............     213 

 
83 - Nr XXXV/67/05 Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 29 września 2005 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów rekreacyjno-mieszkaniowych w mieście Ruciane-Nida (Kowalik). .........     221 
 
84 - Nr XXXV/68/05 Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 29 września 2005 r. w sprawie uchwalenia stawek opłat za 

zajęcie pasa drogowego oraz terenu będącego własnością gminy Ruciane-Nida. ......................................................     227 
 
85 - Nr XXXI/213/05 Rady Miejskiej w Miłomłynie z dnia 4 listopada 2005 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad 

gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miłomłyn.............................................................     228 
 

86 - Nr XXIX/262/05 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 9 listopada 2005 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/244/01 
Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 7 grudnia 2001 r. dotyczącej zasad wynajmowania lokali mieszkalnych 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu powiatu oraz zasad podwyŜszania czynszu najmu (Dz. Urz. Woj. 
Warm-Maz. z 2002 r. Nr 32, poz.496 z późn. zm.).......................................................................................................     228 

 

87 - Nr XXIX/266/05 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 9 listopada 2005 r. zmieniająca uchwałę Nr XXI/195/04 Rady 
Powiatu z dnia 15 grudnia 2004 r. w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w mieszkaniach chronionych, Ośrodku Interwencji Kryzysowej i domu dla matek z małoletnimi dziećmi 
i kobiet w ciąŜy. ............................................................................................................................................................     229 

 

88 - Nr XXVI/183/05 Rady Gminy w Dźwierzutach z dnia 18 listopada 2005 r. w sprawie wyraŜenia zgody na udzielenie 
bonifikat, rozłoŜenie na raty i zastosowanie umownych stawek oprocentowania w opłatach za przekształcenie 
prawa uŜytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości. ..........................................................................     229 

 
89 - Nr LII/403/05 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 29 listopada 2005 r. w sprawie wyraŜenia zgody na 

udzielenie spółdzielniom mieszkaniowym będącym właścicielami budynków mieszkalnych bonifikaty od opłaty z 
tytułu przekształcenia prawa uŜytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości zabudowanych na cele 
mieszkaniowe albo przeznaczonych na cele mieszkaniowe. .......................................................................................     230 

 
90 - Nr LII/404/05 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 29 listopada 2005 r. w sprawie wyraŜenia zgody na 

udzielenie osobom fizycznym będącym uŜytkownikami wieczystymi nieruchomości zabudowanych na cele 
mieszkaniowe albo przeznaczonych pod tego rodzaju zabudowę oraz osobom fizycznym będącym właścicielami 
lokali, których udział w nieruchomości wspólnej obejmuje prawo uŜytkowania wieczystego bonifikaty od opłaty z 
tytułu przekształcenia prawa uŜytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości zabudowanych na cele 
mieszkaniowe albo przeznaczonych pod tego rodzaju zabudowę. ..............................................................................     231 

 
91 - Nr LII/406/05 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 29 listopada 2005 r. w sprawie nadania Statutu Centrum 

Kultury w Dobrym Mieście............................................................................................................................................     231 
 
92 - Nr XXXVI/114/05 Rady Miejskiej w GiŜycku z dnia 29 listopada 2005 r. w sprawie stawek podatku od środków 

transportowych.............................................................................................................................................................     233 
 

93 - Nr XXXVI/121/05 Rady Miejskiej w GiŜycku z dnia 29 listopada 2005 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/23/04 
Rady Miejskiej w GiŜycku z dnia 29 kwietnia 2004 roku o zasadach wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Miasta GiŜycka. ....................................................................................................................     235 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 4         Poz.  
 

- 212 -

94 - Nr XXXII/218/05 Rady Miejskiej w Miłomłynie z dnia 30 listopada 2005 r. w sprawie wyraŜenia zgody na udzielenie 
bonifikat, rozłoŜenia na raty i zastosowania umownych stawek oprocentowania w opłatach za przekształcenie 
prawa uŜytkowania wieczystego w prawo własności, przysługującego osobom fizycznym, prawnym i spółdzielniom 
mieszkaniowym. ...........................................................................................................................................................     236 

 
95 - Nr XXXVIII/360/05 Rady Miejskiej w Białej Piskiej z dnia 8 grudnia 2005 r. w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych. ...........................................................................................................................     236 
 
96 - Nr XXXVIII/362/05 Rady Miejskiej w Białej Piskiej z dnia 8 grudnia 2005 r. w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości............................................................................................................................................     238 
 
97 - Nr XXXVIII/363/05 Rady Miejskiej w Białej Piskiej z dnia 8 grudnia 2005 r. w sprawie określenia wzorów formularzy 

i poboru podatku od nieruchomości..............................................................................................................................     239 
 
98 - Nr XXVII/127/05 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 8 grudnia 2005 r. w sprawie stawek podatku od nieruchomości..     250 
 
99 - Nr XXVII/128/05 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 8 grudnia 2005 r. w sprawie zwolnień od podatku 

od nieruchomości. ........................................................................................................................................................     250 
 
100 - Nr XXVII/129/05 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 8 grudnia 2005 r. zmieniająca uchwałę Nr XV/75/04 Rady 

Miejskiej w Bisztynku z dnia 31 maja 2004 r.................................................................................................................     251 
 
101 - Nr XXVII/130/05 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 8 grudnia 2005 r. w sprawie stawek podatku od środków 

transportowych. ............................................................................................................................................................     258 
 
102 - Nr XXXV/304/05 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 8 grudnia 2005 r. w sprawie podatku od nieruchomości. ............     259 
 

103 - Nr XXXV/305/05 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 8 grudnia 2005 r. w sprawie podatku od środków 
transportowych. ............................................................................................................................................................     260 

 
104 - Nr XXXV/306/05 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 8 grudnia 2005 r. w sprawie podatku od posiadania psów. ........     262 
 
105 - Nr XXXV/307/05 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 8 grudnia 2005 r. w sprawie dziennych stawek opłaty targowej..     262 
 

106 - Nr XXXV/308/05 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 8 grudnia 2005 r. w sprawie wysokości opłaty miejscowej..........     263 
 
107 - Nr XXXV/309/05 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 8 grudnia 2005 r. w sprawie zmiany uchwały Nr IV/18/02 Rady 

Miejskiej w Lidzbarku z dnia 19 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia wzoru informacji w sprawie podatku od 
nieruchomości, wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości, wzoru informacji w sprawie podatku rolnego, 
deklaracji na podatek rolny, wzoru informacji w sprawie podatku leśnego. ..................................................................     264 

 
108 - Nr XXXV/312/05 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 8 grudnia 2005 r. w sprawie uchwalenia regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lidzbark. ...................................................................     269 
 
109 - Nr XXXIII/285/05 Rady Miasta Działdowo z dnia 12 grudnia 2005 r. w sprawie określenia wysokości stawek opłaty 

targowej. .......................................................................................................................................................................     273 
 
110 - Nr XXXIII/286/05 Rady Miasta Działdowo z dnia 12 grudnia 2005 r. w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości............................................................................................................................................     274 
 
111 - Nr XXXIII/287/05 Rady Miasta Działdowo z dnia 12 grudnia 2005 r. w sprawie zwolnień z podatku 

od nieruchomości. ........................................................................................................................................................     275 
 

112 - Nr XXXIII/288/05 Rady Miasta Działdowo z dnia 12 grudnia 2005 r. w sprawie podatku od posiadania psów.............     276 
 
113 - Nr XXXIII/289/05 Rady Miasta Działdowo z dnia 12 grudnia 2005 r. w sprawie podatku od środków transportowych.     277 
 
114 - Nr XXXIII/290/05 Rady Miasta Działdowo z dnia 12 grudnia 2005 r. w sprawie opłaty administracyjnej......................     278 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 4         Poz.  
 

- 213 - 

DECYZJE  PREZESA  URZĘDU  REGULACJI  ENERGETYKI: 
 

115 - Nr OGD-4210-67(19)/2005/214/III/BP z dnia 28 grudnia 2005 r. ................................................................................     279 
 
116 - Nr OGD-4210-87(13)/2005/819/IV/CW z dnia 30 grudnia 2005 r. ...............................................................................     283 
 
 
 
 
 

82 

UCHWAŁA Nr XXXV/66/05 

Rady Miejskiej Ruciane-Nida 

z dnia 29 wrze śnia 2005 r. 

 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarow ania przestrzennego terenów zabudowy mieszkalno-

usługowej cz ęści miasta Ruciane-Nida. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. zmiany: Dz.U. 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 106 z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80 z dnia 10 maja 2003, poz. 
717, zmiany Dz.U. z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 
1492) Rada Miejska Ruciane-Nida uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego terenów zabudowy mieszkalno-usługowej 
części  miasta Ruciane-Nida. 
 

§ 2. Uchwalony plan składa się z następujących 
części: 
 
  1) tekstu planu miejscowego stanowiącego treść 

niniejszej uchwały, 
 
  2) rysunku planu w skali 1:1000 zatytułowanego 

„Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
terenów zabudowy mieszkalno-usługowej części 
miasta Ruciane-Nida skala 1:1000”, który jest 
załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały i stanowi 
integralną część, 

 
  3) załącznika nr 2 stanowiącego o sposobie realizacji 

zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, które naleŜą do zadań własnych gminy 
oraz zasadach ich finansowania. 

 
ROZDZIAŁ 1 

Przepisy porz ądkowe. 
 

§ 3. Teren opracowania zgodny jest z uchwałą 
Nr XXVII/99/2000 Rady Miejskiej w Rucianem-Nidzie z 
dnia 12 grudnia 2000 r o przystąpieniu do opracowania 
planu, w której na załączniku nr 1 zaznaczony został teren 
objęty uchwałą. 

 
§ 4. Celem przyjętych rozwiązań w planie w formie 

nakazów, zakazów i ograniczeń jest ustalenie 
przeznaczenia terenów, rozmieszczenia inwestycji celu 

publicznego oraz określenie sposobów zagospodarowania 
i warunków zabudowy. 
 

§ 5. Stwierdza się zgodność miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy 
mieszkalno-usługowej części miasta Ruciane-Nida z 
ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 
Ruciane-Nida uchwalonego uchwałą Nr X/52/99 Rady 
Miejskiej w Rucianem-Nidzie z dnia 29 czerwca 1999 r. 

 
§ 6. Na rysunku planu obowiązanymi ustaleniami są 

następujące oznaczenia graficzne: 
 
  1) granica opracowania planu, 
 
  2) linie rozgraniczające tereny o róŜnym przeznaczeniu, 
 
  f) funkcje i parametry dróg, 
 
  4) nieprzekraczalne linie zabudowy. 
 

§ 7. Podane na rysunku planu linie podziałów 
nieruchomości nie są liniami obowiązującymi. NaleŜy je 
traktować jako element informacyjny szczegółowych 
zasad podziału nieruchomości wymaganych w planie, 
które posłuŜą do wykonania geodezyjnego projektu 
podziału zgodnie z ustawą o gospodarce 
nieruchomościami. 

 
§ 8. Ilekroć w tekście niniejszej uchwały jest mowa o: 

 
  1) planie miejscowym - naleŜy przez to rozumieć tekst 

planu miejscowego zapisany w formie uchwały wraz z 
załącznikami do niej, 

 
  2) rysunku planu miejscowego - naleŜy przez to rozumieć 

rysunek planu wykonany na mapie sytuacyjno-
wysokościowej w skali 1:1000 i stanowiący załącznik 
nr 1 do uchwały, 

 
  3) adaptacji - naleŜy przez to rozumieć odniesienie się do 

celu przeznaczenia terenu lub obiektu jako 
przystosowanie stanu istniejącego do aktualnych 
potrzeb uŜytkownika. W ramach adaptacji nie moŜe 
ulec zmiana przeznaczenia terenu zapisana w tekście 
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planu miejscowego, natomiast adaptowane obiekty 
mogą być modernizowane, poddawane rozbudowie 
lub ulec rozbiórce, 

   
  4) intensywność zabudowy - naleŜy przez to rozumieć 

procent zabudowy tj. stosunek powierzchni zabudowy 
wszystkich obiektów na działce do powierzchni działki, 

 
  5) powierzchni terenu biologicznie czynnej - naleŜy przez 

to rozumieć powierzchnię terenu zdefiniowaną w 
przepisach odrębnych (Rozporządzenie Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 w sprawie 
warunków technicznych jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie.), 

 
  6) budynku gospodarczym - naleŜy przez to rozumieć 

budynek o przeznaczeniu zdefiniowanym w 
przepisach odrębnych jak w pkt 5. 

 
ROZDZIAŁ 2 

Przepisy odnosz ące si ę do obszarów całego 
opracowania lub wyodr ębnionych jego cz ęści. 

 
§ 9. Cały obszar opracowania planu miejscowego 

połoŜony jest na obszarze chronionego krajobrazu. 
Wszelkie przedsięwzięcia realizowane na terenach 
wskazanych  w planie miejscowym muszą być zgodne z 
rozporządzeniem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 
21 z dnia 11 kwietnia 2003 dotyczącymi zasad 
gospodarowania na obszarach chronionego krajobrazu. 

 
§ 10. Zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 Prawo 

ochrony środowiska w dziale piątym ochrona przed 
hałasem i Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 
29 lipca 2004 w sprawie dopuszczalnych poziomów 
hałasu w środowisku ustala się następujący podział 
terenów: 
 

Rodzaj terenów 
ustalonych w ustawie 

Przeznaczenie terenu zapisane w 
planie 

zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna 

MN - zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna 

zabudowa mieszkaniowa 
wielorodzinna oraz 
zamieszkania zbiorowego 

MW - zabudowa mieszkaniowa 
wielorodzinna 
UT – tereny usług turystycznych z 
miejscami  noclegowymi 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej z usługami 
rzemieślniczymi 

MNU – teren przeznaczony pod 
zabudowę mieszkalno-usługową z 
rzemiosłem 

 
Dla wskazanych w tabeli terenów naleŜy zachować 
dopuszczalne poziomy hałasu ustalone w 
Rozporządzeniu. Przestrzenne rozmieszczenie w planie 
funkcji istniejących i projektowanych nie spowoduje 
zagroŜenia hałasem od dróg i linii kolejowej. 
 

§ 11. 1. Gospodarka wodna. 
Ustala się Ŝe wszystkie projektowane przedsięwzięcia na 
terenie objętym planem miejscowym będą zaopatrzone w 
wodę z istniejącej sieci wodociągowej. Na odcinkach 
nowej sieci naleŜy przewidzieć hydranty 
przeciwpoŜarowe. Nie przewiduje się budowy własnych 
ujęć na terenie działki. 

 
2. Gospodarka ściekowa. 

Teren opracowania obsługiwany jest przez istniejącą sieć 
kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej oraz cztery 
przepompownie zbiorcze. Po przez ten system ścieki 
odprowadzane są do oczyszczalni. Ustala się Ŝe 
wszystkie obiekty istniejące i projektowane naleŜy włączyć 

do sieci kanalizacji sanitarnej odprowadzającej ścieki do 
oczyszczalni. Zakazuje się stosowania innych sposobów 
unieszkodliwiania ścieków sanitarnych jak zbiorniki 
bezodpływowe lub oczyszczalnie lokalne w granicach 
działki. 

 
3. Kanalizacja deszczowa. 

W granicach opracowania istnieje miejska sieć kanalizacji 
deszczowej odprowadzająca wody opadowe do Kanału 
Nidzkiego. Istniejący system w miarę przybywania 
terenów utwardzonych będzie ulegał rozbudowie. W 
związku z tym naleŜy na wylotach istniejących sieci 
zainstalować separatory szlamu, błota i substancji 
ropopochodnych. 

 
4. Elektroenergetyka. 

Zaopatrzenie w energię elektryczną odbywa się poprzez 
węzłową stację GPZ Ruciane 110/15 kV pracująca w 
relacji linii 110 kV Szczytno-Pisz. Ze stacji wyprowadzone 
są linie SN 15 kV w kierunkach Spychowo, Turośl, Zgon, 
Piecki, Miasto I oraz kablowy pierścień rozdzielczy miejski 
z wyprowadzeniem na linię terenową na kierunek Pisz. 
Energia elektryczna do odbiorców doprowadzana jest w 
większości poprzez stacje transformatorowe 15/0,4 kV 
promieniowo podłączone do sieci rozdzielczej 15 kV. 
Zarówno konfiguracja sieci elektrycznej jak i stan 
urządzeń zasilających zapewniają duŜą dyspozycyjność, 
wystarczające moŜliwości przesyłowe i zabezpieczenie 
potrzeb elektroenergetycznych terenu objętego 
opracowaniem planu miejscowego. Na terenie 
opracowania projektowane inwestycje wymagające 
zaopatrzenia elektroenergetycznego moŜna realizować po 
wykonaniu lokalnych dowiązań do istniejącej sieci SN 15 
kV i wybudowaniu stacji 15/0,4 kV w zaleŜności od 
potrzeb .Na odcinku kolizji istniejącego napowietrznego 
odgałęzienia SN 15kV do stacji słupowej nr 370 „Miasto” 
z projektowanym zagospodarowaniem terenu naleŜy 
przewidzieć przebudowę odgałęzienia poza obszar 
projektowanej zabudowy. 
Podłączenie nowych obiektów do sieci 
elektroenergetycznej lub przebudowy kolizji naleŜy na 
etapie projektu budowlanego poprzedzić procedurą 
uzyskania warunków przyłączenia lub przebudowy w 
Zakładzie Energetycznym Białystok za pośrednictwem 
Rejonu Energetycznego w GiŜycku. 
 

§ 12. Przyjmuje się następujące ustalenia 
szczegółowe odnoszące się do wydzielonych terenów na 
rysunku planu miejscowego: 
 
1MN - Istniejąca zabudowa mieszkalno-usługowa 

adaptowana. 
 
2UK - Teren dawnego kościoła ewangelickiego obecnie 

parafii rzymsko-katolickiej. 
Obiekt wpisany do rejestru zabytków nr rejestru 
765.Obiekt wraz z otoczeniem podlega ochronie 
konserwatorskiej. Na wszelkie prace budowlane 
związane z kościołem oraz w jego sąsiedztwie 
naleŜy uzyskać pozwolenie Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków. 

 
3MN - Istniejąca zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 

adaptowana. Dla terenu niezabudowanego plan 
ustala warunki realizacji nowej zabudowy. NaleŜy 
dokonać podziału na 3-4 działki budowlane przy 
utrzymaniu istniejącego zjazdu z drogi krajowej 
1KD-G30. Wysokość budynków do trzech 
kondygnacji w tym trzecia kondygnacja 
w poddaszu uŜytkowym. Dach dwuspadowy o 
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kącie nachylenia połaci 35°-50° i pokryciu 
dachówką ceramiczną. Projektowane budynki 
naleŜy włączyć do sieci wodociągowej, kanalizacji 
sanitarnej i energetycznej. Warunki techniczne 
przyłącza określą właściciele sieci. 

 
4P - Teren przeznaczony w planie na magazyny, 

składy, produkcję. Adaptuje się istniejące 
zagospodarowanie zgodne z ustaloną funkcją. 
Dopuszczalne są uzupełnienia nowymi budynkami 
o funkcji przewidzianej dla tego terenu z 
ewentualnym mieszkaniem właściciela działki. Do 
obsługi terenu przewidziana jest tylko ulica 6KD-
D6.Zakazuje się wykonywania wjazdów na drogę 
krajową 1KD-G30. 

 
5U - Istniejący budynek straŜy poŜarnej adaptowany. 
 
6MN - Istniejąca zabudowa mieszkalno-usługowa 

adaptowana. 
 
7MW - Istniejąca zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna 

adaptowana. Budynki Nr 3 i Nr 5 objęte są ochroną 
konserwatorską jako obiekty zabytkowe ujęte w 
wykazie, zgłoszone przez Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków. W związku z tym 
wszelkie prace budowlane wymagające 
pozwolenia na budowę muszą być uzgodnione 
wcześniej przez Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków. 

 
8UA - Istniejący budynek posterunku policji-adaptowany. 
 
9MN - Istniejący budynek mieszkalny jednorodzinny-

adaptowany. Budynek częściowo znajduje się w 
pasie drogi krajowej 1KD-G30. Obiekt posiadający 
cechy zabytku ze względu na wartość historyczną. 
Po wpisaniu do gminnej ewidencji zabytków 
zostanie objęty ochroną konserwatorską. Wszelkie 
prace budowlane przed wydaniem pozwolenia na 
budowę będą musiały uzyskać uzgodnienie z 
Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. 

 
10U - Istniejący zespół pawilonów handlowo-usługowych 

adaptowany. Ustala się dojazdy gospodarcze z 
projektowanej ulicy 7KDW-D8. 

 
11U - Teren projektowanych usług, handlu lub 

gastronomii. Wyklucza się wznoszenie obiektu o 
powierzchni przekraczającej 2000 m2 powierzchni 
sprzedaŜy. 
Wysokość obiektów nie moŜe przekroczyć dwóch 
kondygnacji w tym druga kondygnacja w poddaszu 
uŜytkowym. Dach dwuspadowy pokryty dachówką 
ceramiczną. NaleŜy przyjąć formę zabudowy 
szeregowej przy szerokości frontu działki w 
granicach 10-15 m. W uzasadnionych przypadkach 
front wyznaczonej działki moŜe być większy. 
Obsługa komunikacyjna terenu z ulic 7KDW-D8, 
4KD-D12, 16 KDW-D8. Projektowane obiekty 
naleŜy podłączyć do istniejących sieci kanalizacji 
sanitarnej, wodociągowej, energetycznej uzyskując 
warunki podłączenia od właścicieli tych sieci. W 
granicach działki naleŜy zapewnić odpowiednią 
ilość miejsc parkingowych. Dopuszcza się 
zagospodarowanie terenu poprzez wydzielenie 
kilku mniejszych działek i realizację obiektów na 
zasadach ustalonych w planie. 

 

12P - Teren przeznaczony na cele produkcji, 
magazynów, składów. Ewentualna uciąŜliwość z 
prowadzonej działalności nie moŜe przekraczać 
granic wyznaczonej działki. Wskazany teren leŜy 
na obszarze chronionego krajobrazu w związku z 
tym realizacja inwestycji musi być zgodna z 
rozporządzeniem Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego Nr 21 z dnia 11 kwietnia 2003 
dotyczącym zasad zagospodarowania na tych 
terenach oraz innymi przepisami odrębnymi 
odnoszącymi się do terenów chronionych. 
Projektowane obiekty oraz istniejące naleŜy 
włączyć do sieci kanalizacji sanitarnej. Obsługę 
komunikacyjną zapewniają ulice 2 KD, 7 KD, 5 KD. 

 
13UT - Teren przeznaczony na realizację obiektu 

hotelowego. Ustala się wysokość budynku do 
trzech kondygnacji. Trzecia kondygnacja powinna 
znaleźć się w poddaszu dachu pokrytego 
dachówką ceramiczną w kolorze czerwieni. Dojazd 
do budynku ulicą 4KD-5KD lub 9KDW. W 
zagospodarowaniu działki naleŜy zachować 
wartościową zieleń. 
Podłączenie do kanalizacji sanitarnej będzie 
moŜliwe po wybudowaniu odcinka kanału 
grawitacyjnego do istniejącej przepompowni K2. 

 
14MN - Istniejąca zabudowa mieszkalna-adaptowana. 

Istniejący budynek nr 18 posiada cechy zabytku ze 
względu na wartości historyczne. Po wpisaniu do 
gminnej ewidencji zabytków budynek zostanie 
objęty ochroną konserwatorską. Wszelkie prace 
budowlane przed uzyskaniem pozwolenia na 
budowę będą musiały uzyskać uzgodnienie z 
Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. 

 
15KS - Tereny parkowania samochodów osobowych. 

Dostępność z ulic 4KD, 8KDW i 16 KDW. 
 
16U - Teren istniejących obiektów handlowo-usługowych 

na wydzielonych działkach-adaptowany. Wolne nie 
zabudowane działki przeznaczone są do realizacji 
obiektów o podobnej funkcji i zbliŜonej 
architektonicznie do obiektów istniejących. Część 
terenu nie zabudowana przed obiektami 
handlowymi, uŜytkowana w okresie letnim moŜe 
być pokryta zadaszeniem. Ustala się jednakową 
wysokość 5m dla projektowanych zadaszeń przy 
budowie dachu dwuspadowego. Dach na 
konstrukcji drewnianej pokryty blachodachówką. 
Dopuszcza się moŜliwość prowadzenia 
działalności związanej z pół produkcją dla 
własnych potrzeb usługowo-handlowych takich jak 
np.: lodziarnie, wędzarnie, pizzerie, itp. PowyŜsza 
działalność nie moŜe powodować uciąŜliwości dla 
sąsiednich obiektów. 

 
17UK – Teren przeznaczony na funkcję organizowania 

imprez masowych. Aktualnie realizowany obiekt 
amfiteatru naleŜy wykonać zgodnie z 
zatwierdzonym projektem budowlanym. 
UŜytkowanie obiektu nie moŜe stanowić 
uciąŜliwości dla terenów sąsiednich zgodnie z 
obowiązującą ustawą z dnia 27.04.2001 r. Prawo 
ochrony środowiska. 

 
18UT - Teren związany z usługami turystyki wodnej. 

Adaptuje się istniejące zagospodarowanie. Dalszą 
zabudowę naleŜy ograniczyć do niezbędnych 
obiektów dla turystyki wodnej. Wysokość nowych 
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obiektów do dwóch kondygnacji. Druga 
kondygnacja w poddaszu dachu pokrytego 
dachówką ceramiczną. Ochronie podlega 
istniejąca zieleń. Obiekty istniejące i projektowane 
naleŜy włączyć do sieci kanalizacji sanitarnej. 

 
19U - Istniejący obiekt usług gastronomicznych-

adaptowany. W wyniku prac adaptacyjnych moŜe 
nastąpić zmiana funkcji. NaleŜy równieŜ zmienić 
architekturę budynku wprowadzając dach 
wielospadowy pokryty dachówką ceramiczną w 
kolorze czerwieni. Wysokość budynku po 
modernizacji nie moŜe przekroczyć trzech 
kondygnacji w tym trzecia kondygnacja jako 
poddasze. Ustala się Ŝe funkcją podstawową jaka 
powinna pozostać jest szeroki zakres usług 
związanych z turystyką wodną. 

 
20U - Teren przeznaczony na usługi, handel, 

gastronomię. Adaptuje się istniejące obiekty pod 
warunkiem uporządkowania zabudowy w 
granicach działki. Obiekty nie odpowiadające 
warunkom bezpieczeństwa uŜytkowania i 
warunkom technicznym nie podlegają adaptacji. 

 
21ZP - Teren zieleni parkowej pozostaje bez zmiany 

uŜytkowania, wymagane jest uporządkowanie 
zieleni. 

 
22ZP - Istniejący fragment zieleni w sąsiedztwie Kanału 

Nidzkiego pozostawiony do zachowania i 
uporządkowania. Znajdujący się na tym terenie 
bunkier betonowy z około 1900 roku jest objęty 
ochroną konserwatora. Wszelkie zmiany dotyczące 
terenu w pięćdziesięciometrowej strefie od 
istniejącego bunkra oraz zmiany związane 
z samym obiektem obronnym wymagają uzyskania 
uzgodnienia z Wojewódzkim Konserwatorem 
Zabytków przed wydaniem pozwolenia na budowę. 

 
23U - Teren przeznaczony na usługi związane z 

komunikacją. Adaptuje się istniejącą stację paliw 
zakładając jej rozbudowę. Zmiany w zakresie 
komunikacji naleŜy uzgodnić z Generalną Dyrekcją 
Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Olsztynie. 
Zieleń pod symbolem 22ZP moŜe być włączona w 
zagospodarowanie działki w celu jej 
uporządkowania. W granicach działki część terenu 
objęta jest strefą ochrony konserwatorskiej budowli 
obronnej znajdującej się przy Kanale Nidzkim. 
Wszelkie prace budowlane na tym terenie przed 
wydaniem pozwolenia na budowę naleŜy uzgodnić 
z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. 

 
24UA - Teren wraz z istniejącym zagospodarowaniem 

adaptowany zgodnie z obecną funkcją 
administracyjną. 

 
25MW- Istniejąca zabudowa wielorodzinna-adaptowana. 
 
26MN - Zabudowa jednorodzinna-adaptowana. 
 
27P - Teren związany z działalnością gospodarki 

rybackiej. Adaptuje się istniejące 
zagospodarowanie oraz obecną funkcję. 

 
28UT- Teren przeznaczony na usługi związane z 

turystyką wodną. Adaptuje się istniejące 
zagospodarowanie. 

 

29U - Teren usług, handlu, gastronomii i rekreacji. Zakres 
i rodzaj usług nie moŜe stwarzać uciąŜliwości dla 
terenów sąsiednich. Obiekty nowego 
zagospodarowania nie mogą przekroczyć trzech 
kondygnacji. Trzecia kondygnacja powinna się 
znaleźć w poddaszu dachu wielospadowego o 
nachyleniu połaci w granicach 35°-50°, pokrytego 
dachówką ceramiczną w kolorze czerwieni. 
Wszystkie obiekty naleŜy włączyć do sieci 
kanalizacji sanitarnej. W wypadku kolizji 
projektowanego zagospodarowania z istniejącymi 
liniami energetycznymi napowietrznymi naleŜy 
wystąpić o warunki ich przebudowy do zakładu 
energetycznego. Obsługa komunikacyjna terenu z 
ulicy 3KD-L15. Na terenie działki naleŜy zapewnić 
niezbędną ilość miejsc parkingowych. Wskazana 
granica działki uwzględnia korektę własności 
z terenem gminy. 

 
30MN- Teren istniejącej zabudowy mieszkaniowej 

budownictwa jednorodzinnego. Ze względu na 
eksponowane połoŜenie wymagana jest 
szczególna dbałość o zagospodarowanie terenu. 
Budynki nr 5 i 7 są objęte ochroną konserwatorską 
jako obiekty ujęte w wykazie, zgłoszone przez 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. W 
związku z tym wszelkie prace budowlane 
wymagające pozwolenia na budowę muszą być 
wcześniej uzgodnione przez Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków. Znajdująca się na tym 
terenie murowana wieŜa ciśnień nie znajduje się w 
rejestrze zabytków jak teŜ nie została zgłoszona 
jako obiekt zapisany w ewidencji. PoniewaŜ 
posiada cechy zabytku ze względu na wartości 
historyczne powinna zostać wpisana do gminnej 
ewidencji zabytków, wówczas zostanie objęta 
prawną ochroną konserwatorską jako zabytek. 

 
31KK, 32KK  - Teren torowisk stacji kolejowej Ruciane-

Nida oraz odcinek torowiska szlaku kolejowego, 
pozostają w dotychczasowym uŜytkowaniu. 

 
33UA- Budynek administracji samorządu gminy-

adaptowany. Granica działki uwzględnia korektę 
na styku z terenami kolejowymi. W nowym 
zagospodarowaniu działki istnieje moŜliwość 
wjazdu z projektowanej ulicy 13KDW-D8. 

 
34U - Teren istniejących obiektów usługowych-

adaptowany. Korekta granicy działki uwzględnia 
istniejące przejście piesze. 

 
35ZP, 36ZP - Istniejący teren zieleni z przejściem 

pieszym. Nie naleŜy na tym terenie lokalizować 
obiektów kubaturowych. Teren wymaga 
przystosowania jako zieleń parkowa urządzona. 

 
37U - Teren przeznaczony na realizację handlu, usług 

lub nie uciąŜliwego rzemiosła. Wysokość 
budynków do jednej kondygnacji z dachem 
dwuspadowym pokrytym dachówką ceramiczną. 
Front budynków naleŜy ustawić na wskazanej linii 
zabudowy. Dojazd od projektowanej ulicy 
12KDW-D8. W wypadku kolizji z istniejącą linią 
energetyczną napowietrzną naleŜy wystąpić do 
Zakładu Energetycznego w GiŜycku celem 
ustalenia warunków przebudowy. Projektowane 
obiekty naleŜy włączyć do sieci kanalizacji 
sanitarnej. Zagospodarowanie działki moŜe być 
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oparte o zabudowę szeregową w ilości czterech 
działek . 

 
38MN - Teren projektowanej zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej. Ustala się na wskazanym terenie 
moŜliwość budowy trzech budynków wolno 
stojących o wysokości do trzech kondygnacji. 
Trzecia kondygnacja będzie się mieścić 
w poddaszu uŜytkowym. Dach budynku 
wielospadowy pokryty dachówką ceramiczną w 
kolorze czerwieni. Zgodnie z przepisami 
odrębnymi dopuszcza się wydzielenie 
odpowiedniej powierzchni w budynku do 
prowadzenia działalności usługowej nieuciąŜliwej 
dla sąsiednich budynków. Dojazd do 
projektowanych działek z ulicy 13KDW-D8. 
Budynki naleŜy włączyć do sieci wodociągowej, 
kanalizacji sanitarnej i energetycznej. Warunki 
włączenia ustalą dysponenci wymienionych sieci. 
Ustala się moŜliwość budowy budynku 
gospodarczego na działce zgodnie z warunkami 
ustalonymi w przepisach odrębnych. Przykrycie 
dachem dwuspadowym krytym dachówką lub 
materiałem zbliŜonym w wyglądzie do dachówki. 
Wysokość budynku nie moŜe przekroczyć 
w najwyŜszym miejscu 3,50 m. Ustala się dla 
kaŜdej z działek intensywność zabudowy do 25 
%. Minimalna powierzchnia terenu biologicznie 
czynna powinna wynosić 70 %. Wysokość 
ogrodzeń od strony ulicy nie moŜe przekraczać 
150 cm. Wyklucza się wykonywanie ogrodzeń z 
prefabrykowanych elementów betonowych lub 
metalowych i pełnych murowanych. 

 
39MN - Teren projektowanej zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej. Ustala się moŜliwość wydzielenia 
ośmiu działek przeznaczonych do zabudowy 
budynkami wolno stojącymi. Wysokość 
budynków do trzech kondygnacji. Trzecia 
kondygnacja będzie się mieścić w poddaszu 
uŜytkowym. Dach budynku wielospadowy pokryty 
dachówką ceramiczną w kolorze czerwieni. 
Zgodnie z przepisami odrębnymi dopuszcza się 
wydzielenie odpowiedniej powierzchni w budynku 
do prowadzenia działalności usługowej nie 
uciąŜliwej dla sąsiednich budynków. Dojazd do 
projektowanych działek z ulicy 12KDW-D8. 
Budynki naleŜy włączyć do sieci wodociągowej, 
kanalizacji sanitarnej, energetycznej. Warunki 
podłączenia naleŜy uzyskać od dysponentów 
wymienionych sieci. W wypadku kolizji z 
istniejącą linią energetyczną napowietrzną naleŜy 
uzyskać warunki jej przebudowy od Rejonu 
Energetycznego w GiŜycku. Ustala się moŜliwość 
budowy budynku gospodarczego na działce 
zgodnie z warunkami ustalonymi w przepisach 
odrębnych. Przykrycie dachem dwuspadowym 
krytym dachówką lub materiałem zbliŜonym w 
wyglądzie do dachówki. Wysokość budynku nie 
moŜe przekroczyć w najwyŜszym miejscu 3,50 
m. Ustala się dla kaŜdej z działek intensywność 
zabudowy do 25 % zaś minimalna powierzchnia 
terenu biologicznie czynna powinna wynosić 70 
%. Wycinkę istniejących drzew w granicach 
działki naleŜy ograniczyć do powierzchni 
zabudowy i uzbrojenia działki. Wysokość 
ogrodzeń od strony ulicy nie moŜe przekroczyć 
150 cm. Wyklucza się wykonywanie ogrodzeń 
z prefabrykatów elementów betonowych lub 
metalowych i pełnych murowanych. 

 
40MW - Teren istniejącej zabudowy wielorodzinnej-

adaptowanej. Budynki Nr 6, 8, 10 objęte są 
ochroną konserwatorską jako obiekty ujęte w 
wykazie zgłoszonym przez Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków. W związku z tym 
wszelkie prace budowlane wymagające 
pozwolenia na budowę muszą być wcześniej 
uzgodnione przez Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków. 

 
41KS - Istniejący parking samochodów osobowych-

adaptowany. Wjazd i wyjazd na parking z ulicy 
11KDW-D8. W granicach wskazanego terenu 
dopuszcza się uzupełnienie budynkiem 
mieszkalno usługowym. Wysokość budynku do 
dwóch kondygnacji w tym druga kondygnacja w 
poddaszu uŜytkowym. Dach dwuspadowy 
symetryczny pokryty dachówką ceramiczną w 
kolorze czerwieni o nachyleniu połaci dachowych 
w granicach 35o - 50o. Ustawienie budynku 
mieszkalno-usługowego równolegle kalenicą do 
Alei Wczasów. Projektowany budynek naleŜy 
włączyć do istniejących sieci: kanalizacyjnej, 
wodociągowej i energetycznej na warunkach 
ustalonych przez dysponentów sieci. 

 
42ZL - Teren zalesiony wskazany do utrzymania bez 

zmiany uŜytkowania. 
 
43US - Teren istniejącego boiska sportowego-

adaptowany. Inwestowanie na tym terenie 
powinno być zgodne z obecną funkcją. 
Dopuszcza się wznoszenie obiektów 
kubaturowych związanych z ustaloną funkcją 
terenu. 

 
44UT - teren przewidziany na funkcję usług związanych 

z turystyką wodną i projektowanym basenem 
przystani jachtów. Zakres usług powinien 
obejmować między innymi obsługę przystani, 
moŜliwość przetrzymywania jednostek w okresie 
zimowym, prowadzenia drobnych napraw. NaleŜy 
przewidzieć odpowiednią ilość miejsc 
noclegowych oraz część handlowo-
gastronomiczną. Do realizacji wymienionej funkcji 
ustala się moŜliwość wykorzystania istniejących 
obiektów kubaturowych byłego tartaku. Nowe 
obiekty naleŜy utrzymać w wyglądzie 
architektonicznym zbliŜonym do obiektów 
adaptowanych. Ustala się wysokość 
projektowanych budynków do trzech kondygnacji, 
w tym trzecia kondygnacja w poddaszu. Dachy 
wielospadowe pokryte dachówką ceramiczną w 
kolorze czerwieni. W elewacjach budynków 
naleŜy wyeksponować czerwoną cegłę licową. 
Wskazane na rysunku planu dwa budynki (tartak 
i magazyn) posiadają cechy zabytków ze 
względu na wartości historyczne. Po wpisaniu ich 
do gminnej ewidencji zabytków zostaną objęte 
ochroną konserwatorską. Wszelkie prace 
budowlane związane z wymienionymi obiektami 
przed uzyskaniem pozwolenia na budowę będą 
musiały uzyskać uzgodnienie z Wojewódzkim 
Konserwatorem Zabytków. Podobne ustalenia 
dotyczą istniejącej nieczynnej wieŜy ciśnień. 
Projektowane obiekty naleŜy włączyć do sieci 
wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i 
energetycznej na warunkach ustalonych przez 
zarządzających sieciami. 
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45KS - Teren przeznaczony na parking samochodów 

osobowych dla potrzeb hotelu i terenów 
projektowanej przystani. 

 
46KWS - Pas terenu przeznaczony na obsługę 

komunikacyjną basenu przystani jachtowej. 
 
47WS - Projektowany port jachtowy. 
 
48ZP - Teren zieleni urządzonej związanej z portem 

jachtowym. 
 
49U - Teren projektowanych usług handlu i gastronomii w 

obiektach na działkach w zabudowie szeregowej. 
Ustala się moŜliwość wydzielenia pięciu działek. 
Obsługa komunikacyjna z projektowanej ulicy 
8KDW-D8. Wysokość budynków do dwóch 
kondygnacji w tym druga kondygnacja w 
poddaszu, dach kryty dachówką ceramiczną. 
Dopuszcza się moŜliwość zagospodarowania pasa 
terenu przed obiektami na miejsca sezonowe pod 
zadaszeniem. Wysokość zadaszenia dla całości 
zabudowy 5 m. Przykrycie blachodachówką na 
konstrukcji drewnianej. Projektowany zespół 
obiektów usługowych naleŜy podłączyć do 
istniejącej sieci wodociągowej, energetycznej 
i kanalizacji sanitarnej, uzyskując warunki 
przyłączy od właścicieli sieci. Istniejący drzewostan 
naleŜy włączyć do zagospodarowania w stopniu 
umoŜliwiającym realizację projektowanych 
obiektów. Dopuszcza się moŜliwość prowadzenia 
działalności związanej z pół produkcją dla 
własnych potrzeb usługowo-handlowych takich jak 
np.: lodziarnie, wędzarnie, pizzerie, itp. PowyŜsza 
działalność nie moŜe powodować uciąŜliwości dla 
sąsiednich obiektów. 

 
50U - Teren projektowanych usług handlu i gastronomii. 

Ustala się moŜliwość budowy jednego obiektu na 
wskazanej działce. Wysokość dwóch kondygnacji 
w tym druga kondygnacja w poddaszu. Dach kryty 
dachówką ceramiczną. Przy zagospodarowaniu 
terenu naleŜy adaptować istniejącą wartościową 
zieleń. Dojazd do budynku ulicą 8KDW-D6. Przez 
teren działki przebiega kabel energetyczny. 
Ewentualne jego przełoŜenie wymaga uzyskania 
warunków Zakładu Energetycznego w GiŜycku. 
Projektowany budynek naleŜy włączyć do 
istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej, 
energetycznej i wodociągowej uzyskując warunki 
od właścicieli sieci. Dopuszcza się moŜliwość 
prowadzenia działalności związanej z pół 
produkcją dla własnych potrzeb usługowo-
handlowych takich jak np.: lodziarnie, wędzarnie, 
pizzerie, itp. PowyŜsza działalność nie moŜe 
powodować uciąŜliwości dla sąsiednich obiektów. 

 
51U - Teren przeznaczony na cele usług handlu, 

gastronomii. Dopuszcza się zagospodarowanie 
działki jednym obiektem o ustalonej funkcji lub 
czterema obiektami w zabudowie szeregowej. 
Wysokość obiektów nie moŜe przekroczyć jednej 
kondygnacji z dachem dwuspadowym pokrytym 
dachówką ceramiczną w kolorze czerwieni. 
Projektowaną kubaturę naleŜy włączyć do 
istniejącej sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, 
energetycznej po uzyskaniu warunków od 
właścicieli sieci. 

 

52KS - Teren przeznaczony do urządzenia parkingu 
samochodowego. 

 
53U - Teren związany z dworcem kolejowym. Wolna 

kubatura moŜe być adaptowana na cele handlowe. 
 
54U - Teren dworca komunikacji samochodowej 

osobowej uzupełniony drobnym handlem 
i usługami. 

 
55U - Teren przeznaczony do zagospodarowania 

obiektami usługowymi oraz do urządzenia 
parkingów na samochody osobowe i cięŜarowe. 
Powiązanie komunikacyjne z ulicą Dworcową w 
ciągu drogi krajowej naleŜy przewidywać tylko z 
istniejącego zjazdu. 

 
56P - Teren przeznaczony na zagospodarowanie 

obiektami magazynów, składów lub rzemiosła. 
Powiązanie komunikacyjne z ulicą Dworcową 
przez istniejące zjazdy. 

 
57MNU - Teren przeznaczony pod zabudowę mieszkalno-

usługową na wydzielonych działkach. Ustala się, 
Ŝe kaŜda z trzech działek wskazanych na 
rysunku planu będzie składać się z części 
mieszkalnej przylegającej do ulicy Mazurskiej 
oraz z części przeznaczonej na działalność 
produkcyjno-usługowego rzemiosła. Wjazd na 
działkę do części mieszkalnej z ulicy Mazurskiej, 
do części produkcyjno-usługowej od strony 
projektowanej ulicy dojazdowej 15KDW-D10. W 
zabudowie mieszkalnej jednorodzinnej ustala się 
realizację budynku wolnostojącego o wysokości 
do trzech kondygnacji w tym trzecia kondygnacja 
w poddaszu. Dach wielospadowy naleŜy pokryć 
dachówką ceramiczną w kolorze czerwieni. 
Projektowane obiekty naleŜy włączyć do sieci 
kanalizacji sanitarnej, wodociągowej i 
energetycznej na warunkach ustalonych przez 
dysponentów tych sieci. 

 
Drogi publiczne: 

1KD-G30/1x7/  - ul. Dworcowa w ciągu drogi krajowej 
klasy G(główna) szerokość pasa 
drogowego w liniach rozgraniczających 
wynosi 30 m. 

2KD-Z20/1x7/  - ul. Mazurska w ciągu drogi powiatowej 
klasy Z(zbiorcza). Szerokość pasa 
drogowego w liniach rozgraniczających 
wynosi 20 m. 

3KD-L15/1x5/  - Aleja Wczasów w ciągu drogi 
powiatowej klasy L(lokalna). Szerokość 
pasa drogowego w liniach 
rozgraniczających 15 m. Wymagana jest 
przebudowa włączenia do drogi krajowej 
nr 58 (ul. Dworcowa). 

4KD-D12/1x6/  - odcinek ulicy przeznaczony do 
modernizacji, 

5KD-D6/1x5/  - ulica dojazdowa do terenów usług 
turystycznych oraz terenów magazynów 
i składów. 

6KD-D6/1x5/  - ulica Boczna obsługująca główne 
tereny składów magazynów i produkcji. 

10KD-D8-12  - istniejąca ulica dojazdowa o zmiennej 
szerokości pasa drogowego. 
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Drogi wewn ętrzne: 
 
7KDW-D8/1x5/  - projektowany odcinek drogi nowej 

ulicy przeznaczony do obsługi 
istniejącej projektowanej zabudowy 
usługowej. 

8KDW-D8/1x4,5/  - ciąg nowej ulicy z chodnikiem 
jednostronnym. Nowe włączenie do 
ulicy Dworcowej (droga krajowa nr 
58) będzie funkcjonować jako 
skrzyŜowanie przesunięte z Aleją 
Wczasów. 

9KDW-D6/1x5/  - ulica przeznaczona do obsługi 
istniejących i projektowanych usług 
turystycznych. 

11KDW-D8  - istniejąca ulica dojazdowa, pas 
drogowy szerokości 8m, jezdnia 
szerokości 5m przy jednostronnym 
chodniku. 

12KDW-D8 (1X5), 13 KDW-D8 (1X5)  - 
projektowane ulice dojazdowe o 
szerokości pasa drogowego 8 m i 
jednostronnym chodniku. 

13KDW-D8 (1X5)  - projektowana ulica dojazdowa o 
szerokości pasa drogowego 8 m. 

 
14KDW-D6  - istniejąca ulica dojazdowa. 
 
15KDW-D10  - projektowana ulica dojazdowa z 

jezdnią szerokości 6 m. 
 

§ 13. Zgodnie z art. 14 ust. 2 pkt 12 i art. 36 ust. 4 
ustawy z dnia 27 marca 2003 o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym ustala się następujące 

stawki procentowe dla naliczania opłat od terenów ujętych 
w § 12. 
 

Symbol terenu oznaczonego w 
§ 12 uchwały 

Proponowana wysokość 
stawki w % 

3MN 30 % 
13UT 30 % 
28UT 30 % 
11U 30 % 

44UT 30 % 
47WS 30 % 
45KS 30 % 

57MNU 30 % 
Pozostałe tereny ujęte w § 12 0 % 

 
§ 14. Uchwała wraz z załącznikami podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 
§ 15. Uchwała obowiązuje po upływie 30 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 
§ 16. Oryginał miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego składającego się z tekstu uchwały oraz 
załącznika do niej znajduje się w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Rucianem-Nidzie. Kopia wymienionych dokumentów 
znajduje się w Starostwie Powiatowym w Piszu. 

 
§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Ruciane-Nida. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Bogdan Słabek 
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Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XXXV/66/05 
Rady Miejskiej Ruciane-Nida 
z dnia 29 września 2005 r. 

 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkalno-usługowej 
części miasta Ruciane-Nida. 

 
Gmina Ruciane-Nida wykona następujące inwestycje na terenie objętym miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego, które naleŜą do zadań własnych: 
 
  1) budowa ulic o symbolach: 1 KDW-08 i 13 KDW-08 oraz odcinek ulicy 8 KDW-D8 w sieć wodociągową i kanalizacyjną 

burzową. Źródła finansowania przewidywane są: z budŜetu gminy, z funduszy strukturalnych i innych środków 
pomocowych. 
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UCHWAŁA Nr XXXV/67/05 

Rady Miejskiej Ruciane-Nida 

z dnia 29 wrze śnia 2005 r. 

 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarow ania przestrzennego terenów rekreacyjno-mieszkaniow ych 

w mie ście Ruciane-Nida (Kowalik). 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. zmiany: Dz.U. 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 106 z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80 z dnia 10 maja 2003, poz. 
717, zmiany Dz.U. z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 
1492) Rada Miejska Ruciane-Nida uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego terenów rekreacyjno-mieszkaniowych 
miasta Ruciane-Nida (Kowalik). 

 
§ 2. Uchwalony plan składa się z następujących 

części: 
 
  1) tekstu planu miejscowego stanowiącego treść 

niniejszej uchwały; 
 
  2) rysunku planu w skali 1:1000 zatytułowanego 

„Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów rekreacyjno-mieszkalnych 
miasto Ruciane-Nida (Kowalik) skala 1:1000”, który 
jest załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały i stanowi 
integralną część, 

 
  3) załącznika nr 2 stanowiącego o sposobie realizacji 

zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, które naleŜą do zadań własnych gminy 
oraz zasadach ich finansowania. 

 
ROZDZIAŁ 1. 

Przepisy porz ądkowe. 
 

§ 3. Teren opracowania zgodny jest z uchwała 
Nr IX/42/03 Rady Miejskiej w Rucianem-Nidzie z dnia 

29 kwietnia 2003 r. w której na załączniku nr 1 
zaznaczony został teren objęty uchwałą. 

 
§ 4. Celem przyjętych rozwiązań w planie w formie 

nakazów, zakazów i ograniczeń jest ustalenie 
przeznaczenia terenów, rozmieszczenia inwestycji celu 
publicznego oraz określenie sposobów zagospodarowania 
i warunków zabudowy. 

 
§ 5. Stwierdza się zgodność miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Ruciane-Nida 
(Kowalik) z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 
Ruciane-Nida uchwalonego uchwałą Nr XX/52/99 Rady 
Miejskiej w Rucianem-Nidzie z dnia 29 czerwca 1999 r. 

 
§ 6. Na rysunku planu obowiązującymi ustaleniami są 

następujące oznaczenia graficzne: 
 
  1) granica opracowania planu, 
 
  2) linie rozgraniczające tereny o róŜnym przeznaczeniu, 
 
  3) funkcje i parametry dróg, 
 
  4) nieprzekraczalne linie zabudowy. 
 

§ 7. Podane na rysunku planu linie podziałów 
nieruchomości nie są liniami obowiązującymi. NaleŜy je 
traktować jako element informacyjny szczegółowych 
zasad podziału nieruchomości wymaganych w planie, 
które w przyszłości posłuŜą do wykonania geodezyjnego 
projektu podziału zgodnie z ustawą o gospodarce 
nieruchomościami. 

 
§ 8. Ilekroć w tekście niniejszej uchwały jest mowa: 

 
  1) planie miejscowym - naleŜy przez to rozumieć tekst 

planu miejscowego zapisany w formie uchwały wraz z 
załącznikami do niej; 
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  2) rysunku planu miejscowego - naleŜy przez to rozumieć 

rysunek planu wykonany na mapie sytuacyjno-
wysokościowej w skali 1:1000 i stanowiący załącznik 
Nr 1 do uchwały; 

 
  3) adaptacji - naleŜy przez to rozumieć odniesienie się do 

celu przeznaczenia terenu lub obiektu jako 
przystosowanie stanu istniejącego do aktualnych 
potrzeb uŜytkownika. W ramach adaptacji nie moŜe 
ulec zmiana przeznaczenia terenu zapisana w tekście 
planu miejscowego, natomiast adaptowane obiekty 
mogą być modernizowane, poddawane rozbudowie 
lub ulec rozbiórce. Wszelkie prace adaptacyjne musza 
spełniać wymogi architektoniczne ustalone w tekście 
planu miejscowego; 

 
  4) intensywność zabudowy - naleŜy przez to rozumieć 

procent zabudowy tj. stosunek powierzchni zabudowy 
wszystkich obiektów na działce do powierzchni działki; 

 
  5) powierzchni terenu biologicznie czynnej - naleŜy przez 

to rozumieć powierzchnię terenu zdefiniowaną w 
przepisach odrębnych (Rozporządzenie Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie 
warunków technicznych jakimi powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie); 

 
  6) budynku gospodarczym - naleŜy przez to rozumieć 

budynek o przeznaczeniu zdefiniowanym w 
przepisach odrębnych jak w pkt 5. 

 
ROZDZIAŁ 2 

Przepisy odnosz ące si ę do obszarów całego 
opracowania lub wyodr ębnionych jego cz ęści. 

 
§ 9. Cały obszar opracowania planu miejscowego 

połoŜony jest na obszarze chronionego krajobrazu. 
Wszelkie przedsięwzięcia realizowane na terenach 
wskazanych w planie miejscowym muszą być zgodne z 
rozporządzeniem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 
Nr 21 z dnia 14.09.2003 r. dotyczącym zasad 
gospodarowania na obszarach chronionego krajobrazu 
oraz innymi przepisami odrębnymi odnoszącymi się do 
tych terenów. 

 
§ 10. Na działkach przeznaczonych pod budownictwo 

mieszkaniowe jednorodzinne powierzchnia terenu 
biologicznie czynna nie moŜe być mniejsza niŜ 60 %. Zaś 
intensywność zabudowy nie moŜe przekroczyć 25 % 
powierzchni działki. 

 
§ 11. Ustala się następujące warunki zabudowy na 

działkach przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniowa 
jednorodzinną (MN). 
 

1. Wysokość budynku nie moŜe przekroczyć dwóch 
kondygnacji, w tym druga kondygnacja stanowi poddasze 
uŜytkowe. 

 
2. Wysokość budynku liczona od poziomu terenu do 

kalenicy nie moŜe przekroczyć 12 m poziom zerowy 
budynku w stosunku do najniŜej połoŜonego terenu 
przyległego nie moŜe przekraczać 110 cm. W elewacjach 
budynków wyklucza się stosowanie materiałów obcych w 
budownictwie tradycyjnym, regionalnym. 

 
3. Dach o nachyleniu połaci w granicach 35o - 50o, 

pokryty dachówką ceramiczną w kolorze czerwieni. 
 

4. Ogrodzenia działek nie mogą przekraczać 
wysokości 150 cm a podstawowym materiałem powinno 
być drewno, kamień, cegła. Do uzupełnienia ogrodzeń 
wskazane są Ŝywopłoty. Nie zezwala się na wykonywanie 
ogrodzeń z elementów betonowych prefabrykowanych, 
pełnych murowanych lub elementów metalowych. 

 
5. Na terenie przeznaczonym w planie miejscowym na 

cele budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego 
mogą być realizowane tylko budynki wolnostojące nie 
mogą być realizowane budynki szeregowe lub bliźniacze. 
Przyjmuje się zasadę realizacji na jednej działce jednego 
budynku mieszkalnego bez budynków gospodarczych. 
Budynki gospodarcze mogą być wznoszone tylko na 
działkach pod symbolem 25MN i 26M. Dopuszcza się 
łączenie działek w celu uzyskania jednej większej działki. 
 

§ 12. Przyjmuje się następujące ustalenia dotyczące 
zasad rozbudowy i budowy systemów infrastruktury 
technicznej. 

 
1. Zaopatrzenie w wodę. 

Przyjmuje się zasadę, Ŝe wszystkie projektowane budynki 
muszą być zaopatrzone w wodę. Dopuszcza się 
rozwiązania wariantowe. W początkowym etapie realizacji 
zabudowy mogą to być ujęcia wody indywidualne na 
własnych działkach. W następnej kolejności naleŜy 
przyjąć jedno z dwóch rozwiązań. Jedno z nich zakłada 
budowę sieci przesyłowej z wodociągu miejskiego z 
Rucianego-Nidy i budowę sieci doprowadzającej wodę do 
poszczególnych działek. Druga moŜliwość zaopatrzenia w 
wodę opiera się na budowie w przyszłości ujęcia na 
wyznaczonej w planie miejscowym działce 24W. 
W celu zabezpieczenia przeciwpoŜarowego naleŜy sieć 
wodociągową zaopatrzyć w hydranty. 
 

2. Gospodarka ściekowa. 
Ustala się obowiązek włączenia istniejących i 
projektowanych budynków do istniejącej sieci kanalizacji 
sanitarnej. Nie zezwala się na inne sposoby 
unieszkodliwiania ścieków sanitarnych w tym równieŜ 
budowę zbiorników do gromadzenia ścieków na terenie 
działek budowlanych. 

 
3. Komunikacja drogowa. 

Plan miejscowy przyjmuje zasadę obsługi komunikacyjnej 
terenów z dwóch kierunków. Tereny oznaczone w planie 
2US, 3MN posiadają dojazd istniejącą drogą 7DKW 
prowadzącą przez tereny leśne i połączoną z droga 
gruntową Kowalik - Ruciane-Nida. Pozostałe tereny 
obsługiwane są z drogi istniejącej 1KDW. 
Ustalony w planie układ dróg zakłada, Ŝe istniejąca droga 
1KD - D12 będzie drogą publiczną, gminną. Pozostałe 
drogi będą drogami wewnętrznymi dojazdowymi. 
Połączenie dróg 2KDW i 7 KDW przewidziane jest w 
planie jako przejście piesze. 

 
4. Elektroenergetyka. 

Przez teren półwyspu przebiega kablowe, poziemne 
odgałęzienie SN 15kV z linii terenowej GPZ Ruciane - 
Pisz zasilające stację słupową „Kowalik”. Po rozbudowie 
linia ta stanowi wystarczające zabezpieczenie potrzeb 
energetycznych nowego zainwestowania tego terenu. W I 
etapie przewiduje się budowę stacji transformatorowej 
kontenerowej na działce 172/66, linii SN 15kV kablowej, 
zasilającej stację, ułoŜonej w pasie drogowym 
projektowanych ulic i układu linii niskiego napięcia do 
zasilania projektowanej zabudowy. 
Dla zwiększenia pewności zasilania, docelowo naleŜy 
nową stację włączyć w linię Pisz w układzie 
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pierścieniowym otwartym rozbudowując istniejące 
odgałęzienie do układu przelotowego. 
 

§ 13. 1. Dla zachowania czystości powietrza 
atmosferycznego niewskazane jest stosowanie do celów 
grzewczych węgla kamiennego, brunatnego lub koksu. 

 
2. W związku z przeznaczeniem terenu 5WS na 

budowę zbiornika wodnego przystani jachtowej, nie 
zezwala się na urządzanie brzegów jeziora (w tym 
budowy pomostów) dla celów cumowania jednostek 
pływających. Zakaz dotyczy odcinka wybrzeŜa w obrębie 
obszaru objętego planem. 

 
§ 14. Zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 Prawo 

Ochrony Środowiska i Rozporządzeniem Ministra 
Środowiska z dnia 29 lipca 2004 w sprawie 
dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku ustala się 
następujący podział terenów: 
 
Rodzaj terenów ustalonych 

w ustawie 
Przeznaczenie terenu zapisanego 

w planie 

- zabudowa mieszkaniowa MN - zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna 

- cele rekreacyjno 
wypoczynkowe poza 
miastem 

US - zabudowa usług 
turystycznych 

- zabudowa mieszkaniowa US - wariantowo zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna 

 
Wymienione w tabeli tereny nie są naraŜone na 
negatywne oddziaływanie hałasu pochodzącego od dróg 
lub linii kolejowych. Teren opracowania połoŜony jest na 
obrzeŜu miasta w otoczeniu leśnym. 
 

ROZDZIAŁ 3 
Ustalenia odnosz ące si ę do wydzielonych terenów. 

 
§ 15. Przyjmuje się następujące ustalenia 

szczegółowe odnoszące się do wydzielonych terenów na 
rysunku planu miejscowego. 
 
1ZL  - Istniejący teren leśny pozostawiony bez zmiany 

uŜytkowania. 
 
2US  - Teren przeznaczony na usługi rekreacji i 

wariantowo na zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną. W przypadku zabudowy o funkcji 
pensjonatowej lub hotelowej z funkcją 
mieszkaniową jako uzupełniającą ustala się, Ŝe 
ilość miejsc całorocznych i sezonowych nie moŜe 
spowodować degradacji przyrodniczej działki i 
powinna być zgodna z aktualnie obowiązującymi 
przepisami odrębnymi. 
W wypadku realizacji obiektu o jednej bryle 
wysokość nie moŜe przekroczyć trzech 
kondygnacji z tym, Ŝe trzecią kondygnację naleŜy 
przyjąć jako poddasze uŜytkowe. Dach budynku o 
kącie nachylenia połaci w granicach 35o - 50o i 
pokryty dachówką ceramiczną w kolorze czerwieni. 
W przypadku realizacji programu usługowego w 
formie rozproszonych obiektów w granicach 
wyznaczonych nieprzekraczalnymi liniami 
zabudowy ustala się wysokość budynków do 
dwóch kondygnacji. Druga kondygnację stanowi 
poddasze uŜytkowe. Dachy o nachyleniu połaci 
35o- 50o pokryte dachówką ceramiczną w kolorze 
czerwieni. 
Niezbędne miejsca parkingowe naleŜy zapewnić w 
granicach działki. Projektując zagospodarowanie 

działki naleŜy wykonać dokładną inwentaryzacje 
istniejącego drzewostanu celem maksymalnego 
zachowania zieleni. Minimalny udział powierzchni 
biologicznie czynnej ustala się na 70 %. 
W przypadku realizacji wariantowego rozwiązania, 
tj. zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
dopuszcza się wydzielenie maksymalnie trzech 
działek z zapewnieniem do nich dojazdu. 
Obowiązują warunki architektoniczne ustalone 
w rozdziale 2. 

 
3MN  - Teren przeznaczony w planie na realizacje trzech 

budynków. Budynki naleŜy lokalizować w części 
północnej działek na terenie najwyŜej połoŜonym 
na wskazanych liniach zabudowy. NaleŜy w 
zagospodarowaniu działek zachować istniejącą 
zieleń. Obsługa komunikacyjna z drogi 7KDW. 
Pozostałe warunki zabudowy jak w Rozdziale 2. 

 
4ZL  - Istniejący teren leśny pozostawiony bez zmiany 

uŜytkowania. 
 
5WS  - Teren przeznaczony na budowę zbiornika 

wodnego przystani jachtowej do cumowania 
statków w ilości nieprzekraczającej jednorazowo 
39 statków. Przystań jachtowa powinna 
funkcjonować jako usługa ogólnodostępna. 
Realizacja zbiornika i przystani nie moŜe 
spowodować trwałego zniekształcenia rzeźby 
terenu i zmian stosunków wodnych. Brzegi 
zbiornika naleŜy umocnić i przystosować do 
cumowania jednostek. Do umocnienia naleŜy 
stosować materiały naturalne jak, kamień, 
drewno. 

 
6ZP  - Teren w otoczeniu projektowanego zbiornika 

wodnego przeznaczony jako teren zieleni 
urządzonej na potrzeby obsługi przystani. 

 
7US  - Teren przeznaczony na obiekty kubaturowe 

związane z przystanią. Bryła budynku od strony 
drogi dojazdowej 2KDW nie moŜe przekraczać 
dwóch kondygnacji. Drugą kondygnacją będzie 
poddasze uŜytkowe. Wykorzystując spadek 
terenu budynek od strony wody moŜe posiadać 
trzy kondygnacje. Dach budynku naleŜy pokryć 
dachówka ceramiczną w kolorze czerwieni. 

 
8ZLp   - Ze względu na bliskie sąsiedztwo brzegu jeziora 

oraz znaczny spadek terenu cała działka w 
granicach wskazanych wyłączona jest z 
moŜliwości zabudowy. NaleŜy ją zadrzewić i 
zakrzewić. 

 
9MN  - Teren przeznaczony na zabudowę 

mieszkaniową jednorodzinną. Do wskazanego 
terenu odnoszą się ustalenia Rozdziału 2. 
Adaptacji podlega zrealizowany budynek 
mieszkalny. Istniejący podział geodezyjny terenu 
wykonany przed opracowaniem planu nie moŜe 
stanowić podstawy do wydania decyzji 
pozwolenia na budowę. W celu otrzymania 
działki budowlanej umoŜliwiającej realizacje 
budynku mieszkalnego zgodnie z innymi 
przepisami odrębnymi naleŜy łączyć minimum 
dwie bezpośrednio sąsiadujące ze sobą działki. 

 
10ZL  - Istniejący teren leśny pozostawiony bez zmiany 

uŜytkowania. 
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11MN  - Teren przeznaczony na zabudowę 
mieszkaniową. Wydzielone pojedyncze działki 
przed opracowaniem planu miejscowego nie 
mogą stanowić działki budowlanej. W celu 
uzyskania parametrów zapewniających budowę 
budynku mieszkalnego, naleŜy łączyć minimum 
dwie działki z sobą sąsiadujące. Do całego 
terenu odnoszą się warunki ustalone w Rozdziale 
2. 

 
12 MN  - Teren przeznaczony na zabudowę 

mieszkaniową trzema działkami. Podział działek 
naleŜy ustalić granicami równoległymi do drogi 
1KD - D12, przyjmując zasadę zbliŜonych 
powierzchni. Ustawienie budynków równolegle 
kalenicami do drogi 4KDW - D8. Pozostałe 
warunki zgodnie z Rozdziałem 2. 

 
13MN  - Wyznaczony w planie teren działki budowlanej. 

Z działki nr 172/42 naleŜy wyznaczyć pas terenu 
szerokości 8 m na budowę odcinka nowej drogi 
obsługującej projektowane działki budowlane. 
Pozostały teren składający się z działki 
nr 172/41, część terenu działki gminnej oraz 
części działki nr 172/42 będą stanowiły nową 
wyznaczoną w planie miejscowym działkę 
budowlaną. Warunki zabudowy jak w Rozdziale 
2. 

 
14MN  - Teren przeznaczony na dwie działki budowlane. 

Jedna działka to nr 173, druga działka to 
nr 172/34; 172/59; 172/33. Z działki nr 172/59 
naleŜy wydzielić część terenu celem zapewnienia 
dojazdu do działki 173. Warunki zabudowy 
zgodnie z ustaleniami w Rozdziale 2. 

 
15KP  - Teren wydzielonego przejścia pieszego. 
 
16KP  - Teren przeznaczony do ruchu pieszego 

łączącego drogi 2KDW - D12, 3KDW - D12 i 
7DW - D10. 

 
17MN  - Teren przeznaczony pod zabudowę 

mieszkaniową. Dla terenu składającego się z 
działek nr 172/24, 172/25, 172/26, 172/27 ustala 
się dojazd z drogi 2KDW - D12 dla pozostałego 
terenu dojazd z drogi 3KDW - D12. Ze względu 
na zapewnienie dojazdu ze wskazanych dróg 
oraz poprawy warunków zabudowy i 
zagospodarowania terenu (skarpy i północny 
spadek) wskazane jest łączenia działek 
sąsiadujących ze sobą. Warunki zabudowy 
zgodnie z ustaleniami w Rozdziale 2. 

 
18ZLp   - Teren przeznaczony do zadrzewienia. 
 
19E  - Projektowana trafostacja. 
 
20K  - Istniejąca przepompownia ścieków sanitarnych. 
 
21ZL  - Istniejący teren leśny pozostający bez zmiany 

uŜytkowania. 
 
22MN  - Teren przeznaczony na dwie działki budowlane 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Podział 
naleŜy ustalić na zasadzie zbliŜonych 
powierzchni działek. Warunki zabudowy zgodnie 
z Rozdziałem 2. 

 

23MN  - Teren przeznaczony na zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną.  
Działki przy drodze 3KDW - D12 naleŜy połączyć 
tworząc dwie działki budowlane. Na działkach 
połoŜnych przy drodze 4KDW - D8 budynki 
naleŜy ustawić równolegle kalenicą do drogi. 
Warunki zabudowy zgodnie z Rozdziałem 2. 

 
24W  - Teren rezerwowany pod budowę ujęcia wody. 
 
25MN -  Teren przeznaczony pod zabudowę 

mieszkaniowa jednorodzinną. 
Adaptuje się zabudowę istniejącą na działce nr 
191/3. Działka gminna nr 190 ze względu na 
wydłuŜony kształt nie moŜe zostać działką 
budowlaną, w związku z tym zostaje 
przeznaczona do powiększenia projektowanych 
działek sąsiednich. Wyznacza się pięć działek 
budowlanych z podziałami prostopadłymi do 
drogi 1KD - D12 i o zbliŜonych powierzchniach. 
Budynki mieszkalne naleŜy ustawić równolegle 
kalenicą do drogi. Na wydzielonych działkach 
ustala się moŜliwość budowy budynków 
gospodarczych. Wysokość budynków 
gospodarczych jedna kondygnacja, dach 
dwuspadowy pokryty dachówką ceramiczna w 
kolorze czerwieni. Budynki nie mogą przekraczać 
wysokości 4 m liczonej od poziomu terenu do 
kalenicy. W przypadku wystąpienia kolizji 
projektowanego zagospodarowania z istniejącymi 
liniami napowietrznymi naleŜy je przebudować na 
warunkach ustalonych z dysponentami sieci. 
Pozostałe warunki jak w Rozdziale 2. 

 
26MN -  Teren przeznaczony na zabudowę 

mieszkaniową jednorodzinną. 
Adaptuje się istniejąca zabudowę. Na terenie 
niezabudowanym wyznacza się dwie działki 
budowlane o zbliŜonych powierzchniach, oraz 
adaptuje się działkę wydzieloną nr 176/8. 
Projektowane budynki naleŜy ustawić równolegle 
do drogi kalenicami. W przypadku wystąpienia 
kolizji projektowanego zagospodarowania z 
istniejącymi liniami napowietrznymi naleŜy je 
przebudować na warunkach ustalonych 
z dysponentami sieci. Pozostałe warunki jak w 
Rozdziale 2. 

 
27MN  - Teren przeznaczony na zabudowę 

mieszkaniową jednorodzinną. 
Bez zmiany granic pozostaje działka nr 182. 
Pozostały teren naleŜący do gminy naleŜy 
podzielić na dwie działki budowlane o zbliŜonych 
powierzchniach. Warunki zabudowy jak w 
Rozdziale 2. 

 
28ZCz  - Cmentarz zamknięty wymaga 

uporządkowania. 
 
29ZL  - Istniejący teren leśny pozostający bez 

zmiany uŜytkowania. 
 
1KD - D12  - Istniejąca droga publiczna gruntowa. 
 
2KDW - D12  - Droga wewnętrzna obsługująca 

projektowaną zabudowę, o nawierzchni 
gruntowej, szerokość pasa drogowego 12 
m. 
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3KDW - D12  - Droga wewnętrzna obsługująca 
projektowaną zabudowę, o nawierzchni 
gruntowej, szerokość pasa drogowego 12 
m. 

 
4-6KDW - D8  - Drogi wewnętrzne szerokości pasa 

drogowego 8 m o nawierzchni gruntowej. 
 
7KDW - D10  - Odcinek drogi gruntowej wewnętrznej. 

 
§ 16. Zgodnie z art. 14 ust. 2 pkt 12 i art. 36 ust. 4 

ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym ustala się następujące 
stawki procentowe dla naliczania opłat od terenów ujętych 
w § 15. 
 

Symbol terenu oznaczonego w 
§ 15 uchwały 

Proponowana wysokość 
% stawki 

2US 30 % 
3MN 30 % 
7US 30 % 

9MN (poza terenem gminy) 30 % 
11MN 30 % 
13MN 30 % 

14MN (poza terenem gminy) 30 % 
17MN 30 % 
22MN 30 % 

23MN (poza terenem gminy) 30 % 
25MN 30 % 
26MN 30 % 
27MN 30 % 

 
§ 17. Uchwała wraz z załącznikami podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 
§ 18. Uchwała obowiązuje po upływie 30 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 
§ 19. Oryginał miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego składającego się z tekstu uchwały oraz 
załączników do niej znajduje się w Urzędzie Miasta i 
Gminy w Rucianem-Nidzie. Kopia wymienionych 
dokumentów znajduje się w starostwie powiatowym w 
Piszu. 

 
§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Ruciane-Nida. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Bogdan Słabek 
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Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XXXV/67/05 
Rady Miejskiej Ruciane-Nida 
z dnia 29 września 2005 r. 

 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów rekreacyjno-mieszkaniowych w 
mieście Ruciane-Nida (Kowalik). 

 
Gmina Ruciane-Nida wykona następujące inwestycje na terenie objętym miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego, które naleŜą do zadań własnych: 
 
1) budowa sieci wodociągowej na obszarze objętym planem, części kanalizacji i ulic o symbolach: 3 KDW-D12,4 KDW-D8, 

2 KDW-D12, 1 KDW-D12. Źródła finansowani przewidywane są: z budŜetu gminy, z funduszy strukturalnych i innych 
środków pomocowych. 

 
 
 

84 

UCHWAŁA Nr XXXV/68/05 

Rady Miejskiej Ruciane-Nida 

z dnia 29 wrze śnia 2005 r. 

 

w sprawie uchwalenia stawek opłat za zaj ęcie pasa drogowego oraz terenu b ędącego własno ścią gminy 

Ruciane-Nida. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568) art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o 
drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 
71, poz. 838, Nr 86, poz. 958; z 2001 r. Nr 125, poz. 1371; 
z 2002 Nr 25, poz. 253, Nr 41, poz. 365, Nr 62, poz. 554, 
Nr 74, poz. 676, Nr 89, poz. 804, Nr 113, poz. 984, Nr 
216, poz. 1826; z 2003 r. Nr 80, poz. 721 i 717, Nr 200, 
poz. 1953) Rada Miejska Ruciane-Nida uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie 

1 m2 pasa drogowego dróg oraz terenów będących w 
zarządzie Miasta i Gminy Ruciane-Nida: 
 
  1) za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót 

w pasie drogowym: 
a) 0,50 zł za 1 m2 za 1 dzień zajęcia terenu pasa 

zieleni - pobocza, 
b) 0,55 zł za 1 m2 za 1 dzień zajęcia terenu chodnika, 
c) 0,60 zł za 1 m2 za 1 dzień zajęcia jezdni w 

przypadku zajęcia do 20 % szerokości jezdni w 
obszarze zabudowanym, 

d) 0,85 zł za 1 m2 za 1 dzień zajęcia jezdni w 
przypadku zajęcia powyŜej 20 % szerokości jezdni 
w obszarze zabudowanym, 

e) 0,35 zł za 1 m2 za 1 dzień zajęcia jezdni w 
przypadku zajęcia do 20 % szerokości jezdni poza 
obszarem zabudowanym, 

f) 0,45 zł za 1 m2 za 1 dzień zajęcia jezdni w 
przypadku zajęcia powyŜej 20 % szerokości jezdni 
poza obszarem zabudowanym, 

 
  2) za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń 

infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego: 
a) 0,70 zł za 1 m2 za 1 dzień w przypadku zajęcia do 

20 % szerokości jezdni, 
b) 1,00 zł za 1 m2 za 1 dzień w przypadku zajęcia 

powyŜej 20 % szerokości jezdni, 
 
  3) za umieszczenie w pasie drogowym obiektów 

budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam: 
a) 0,85 zł za 1 m2 za 1 dzień w przypadku zajęcia do 

20 % szerokości jezdni, 
b) 1,20 zł za 1 m2 za 1 dzień w przypadku zajęcia 

powyŜej 20 % szerokości jezdni, 
 
  4) za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w 

celach innych niŜ wymienione w pkt 1 - 3, 
 

a) 0,90 zł za 1 m2 za 1 dzień w przypadku zajęcia do 
20 % szerokości jezdni, 

b) 1,30 zł za 1 m2 za 1 dzień w przypadku zajęcia 
powyŜej 20 % szerokości jezdni, 

 
  5) za zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej 

niŜ 1 m2 lub powierzchni pasa drogowego zajętej 
przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub 
urządzenia mniejszego niŜ 1 m2 stosuje się stawki 
takie jak za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Ruciane-Nida. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

daty jej ogłoszenia w Dziennik Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Bogdan Słabek 
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UCHWAŁA Nr XXXI/213/05 

Rady Miejskiej w Miłomłynie 

z dnia 4 listopada 2005 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad gospodarow ania nieruchomo ściami stanowi ącymi własno ść Gminy 

Miłomłyn. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9a ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z  
2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, 
Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759) oraz  art. 70 ust. 4 ustawy z dnia 
21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. 
z 2004 r. Nr 261, poz. 2603, Nr 281, poz. 2782, z 2005 r. 
Nr 130, poz. 1087, Nr 169, poz. 1420) Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. W uchwale Nr XXIII/148/05 Rady Miejskiej w 

Miłomłynie z dnia 26 stycznia 2005 r. w sprawie zasad 
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi 
własność Gminy Miłomłyn w § 16 dodaje się ust. 4, który 
otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku zbywania w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości lub części nieruchomości dopuszcza się 
sprzedaŜ na raty rozłoŜone do 10 lat wraz z 
oprocentowaniem w wysokości 3 % w stosunku rocznym 
od sumy niespłaconej.”. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Miłomłyn. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po 14 dniach od 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Zenobia Kamińska 
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UCHWAŁA Nr XXIX/262/05 

Rady Powiatu w Mr ągowie 

z dnia 9 listopada 2005 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/244/01 Rady Powiatu w M rągowie z dnia 7 grudnia 2001 r. dotycz ącej zasad 

wynajmowania lokali mieszkalnych wchodz ących w skład mieszkaniowego zasobu powiatu oraz zas ad podwy Ŝszania 

czynszu najmu (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz. z 2002 r. Nr  32, poz.496 z pó źn. zm.). 

 

Na podstawie art. 8 pkt 2, art. 8a i art. 9 ustawy z dnia 
21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu 
cywilnego (j.t. Dz. U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266) oraz art. 
12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568,z 2004 r. Nr 102, poz. 1055) 
Rada Powiatu w Mrągowie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. W uchwale Nr XXXV/244/01 Rady Powiatu w 

Mrągowie z dnia 7 grudnia 2001 r. w sprawie zasad 
wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu powiatu oraz zasad 
podwyŜszania czynszu najmu (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. 

z 2002 r. Nr 32, poz. 496 z późn. zm.) wprowadza się 
następującą zmianę: 
„§ 3. otrzymuje brzmienie: „Ustala się wskaźnik wzrostu 
czynszu od dnia 1 stycznia 2006 r. w wysokości 1,1.”. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Powiatu. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Janusz śytko 
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UCHWAŁA Nr XXIX/266/05 

Rady Powiatu w Mr ągowie 

z dnia 9 listopada 2005 r. 

 

zmieniaj ąca uchwał ę Nr XXI/195/04 Rady Powiatu z dnia 15 grudnia 2004 r. w sprawie organizacji oraz szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatno ści za pobyt w mieszkaniach chronionych ,O środku Interwencji Kryzysowej i domu dla 

matek z małoletnimi dzie ćmi i kobiet w ci ąŜy. 

 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593, zm. 
Dz. U. Nr 99, poz. 1001, Nr 273, poz. 2703, Dz. U. 
z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 94, poz. 788) oraz art. 12 pkt 
11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1592, zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 
1688 i Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055) Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 1. W załączniku Nr 2 do uchwałę Nr XXI/195/04 

Rady Powiatu z dnia 15 grudnia 2004 r. w sprawie 
organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych, 
Ośrodku Interwencji Kryzysowej i domu dla matek z 
małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąŜy: 
 
  a) § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„Jednostką prowadzącą OIK jest Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Mrągowie.”, 

 
  b) § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„Szczegółowe zasady organizacji OIK określa 
Regulamin Porządkowy nadany przez Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Mrągowie.”, 

 
  c) w § 2 skreśla się pkt 3. 

 
2. W załączniku Nr 3 do uchwałę Nr XXI/195/04 Rady 

Powiatu z dnia 15 grudnia 2004 r. w sprawie organizacji 
oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w mieszkaniach chronionych, Ośrodku Interwencji 
Kryzysowej i domu dla matek z małoletnimi dziećmi i 
kobiet w ciąŜy: 
 
  a) § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„Jednostką prowadzącą Dom jest Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Mrągowie.”, 

 
  b) § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„Szczegółowe zasady organizacji Domu określa 
Regulamin Porządkowy nadany przez Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Mrągowie.”, 

 
  c) w § 2 skreśla się pkt 3. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Powiatu. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Janusz śytko 
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UCHWAŁA Nr XXVI/183/05 

Rady Gminy w D źwierzutach 

z dnia 18 listopada 2005 r. 

 

w sprawie wyra Ŝenia zgody na udzielenie bonifikat, rozło Ŝenie na raty i zastosowanie umownych stawek 

oprocentowania w opłatach za przekształcenie prawa uŜytkowania wieczystego w prawo własno ści nieruchomo ści. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 
162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175, poz. 1457) art. 4 ust. 2 i ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przekształceniu prawa uŜytkowania 
wieczystego w prawo własności nieruchomości (Dz. U. z 

2005 r. Nr 175, poz. 1459) Rada Gminy w Dźwierzutach 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. WyraŜa się zgodę na udzielenie bonifikat w 

opłatach za przekształcenie prawa uŜytkowania 
wieczystego w prawo własności nieruchomości 
przeznaczonych na cele mieszkaniowe lub zabudowanych 
garaŜami albo przeznaczonych pod tego rodzaju 
zabudowę w wysokości 30 %. 
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§ 2. WyraŜa się zgodę na udzielenie bonifikat w 
opłatach za przekształcenie prawa uŜytkowania 
wieczystego w prawo własności nieruchomości rolnych w 
wysokości 20 %. 
 

§ 3. 1. Opłata za przekształcenie  prawa uŜytkowania 
wieczystego w prawo własności nieruchomości moŜe być 
rozłoŜona na wniosek osoby ubiegającej się o 
przekształcenie na 10 rat rocznych z zastrzeŜeniem ust. 2. 

 
2. Uregulowania zawarte w ust. 1 nie mają 

zastosowania do osób korzystających z bonifikat 
określonych w § 1 i § 2. 

 
§ 4. RozłoŜenie na raty niespłaconej części opłaty za 

przekształcenie podlega 10 % oprocentowaniu w stosunku 
rocznym. 

 
§ 5. Koszty związane z przekształceniem prawa 

uŜytkowania wieczystego w prawo własności ponoszą 
osoby ubiegające się o to przekształcenie. 

 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Dźwierzuty. 
 
§ 7. Traci moc uchwała Nr XXII/186/01 Rady Gminy w 

Dźwierzuty z dnia 29 listopada 2001 r. w sprawie 
wyraŜenia zgody na udzielenie bonifikat, rozłoŜenie na 
raty i zastosowanie umownych stawek oprocentowania w 
opłatach za przekształcenie prawa uŜytkowania 
wieczystego przysługującego osobom fizycznym na 
nieruchomości Gminy Dźwierzuty w prawo własności. 
 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia publikacji. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Dźwierzuty 
Krzysztof Sawicki 
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UCHWAŁA Nr LII/403/05 

Rady Miejskiej w Dobrym Mie ście 

z dnia 29 listopada 2005 r. 

 

w sprawie wyra Ŝenia zgody na udzielenie spółdzielniom mieszkaniowy m będącym wła ścicielami budynków 

mieszkalnych bonifikaty od opłaty z tytułu przekszt ałcenia prawa u Ŝytkowania wieczystego w prawo własno ści 

nieruchomo ści zabudowanych na cele mieszkaniowe albo przeznacz onych na cele mieszkaniowe. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ustawy 
z dnia 8 marca ustawy 1990 r. o samorządzie gminnym 
(j.t. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591, zm. Dz. U. 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 
984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; Dz. U. 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568; Dz. U. z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1203; Dz. U. z 
2005 r. Nr 172, poz. 1441) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przekształceniu prawa uŜytkowania 
wieczystego w prawo własności (Dz. U. Nr 175, poz. 
1459) w związku z art. 68 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. 
Dz. U. Nr 261, poz. 2603, zm. Dz. U z 2004 r. Nr 281, poz. 
2782; Dz. U. z 2005 r. Nr 130, poz. 1087; Nr 169, poz. 
1420; Nr 175, poz. 1459) Rada Miejska uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. 1. WyraŜa się zgodę na udzielenie spółdzielniom 

mieszkaniowym będącym właścicielami budynków 
mieszkalnych 99,5 % bonifikaty od opłaty z tytułu 
przekształcenia prawa uŜytkowania wieczystego w prawo 
własności nieruchomości zabudowanych na cele 
mieszkaniowe albo przeznaczonych na cele 
mieszkaniowe. 
 

2. W przypadku wielofunkcyjnego wykorzystania 
nieruchomości, bonifikaty udziela się proporcjonalnie do 
części wykorzystywanej na cele mieszkaniowe. 

 
3. Bonifikata, o której mowa w ust. 1 i 2 moŜe być 

stosowana wyłącznie w przypadku jednorazowej wpłaty 
na konto Gminy Dobre Miasto naleŜnej kwoty w terminie 
14 dni od dnia, kiedy decyzja o przekształceniu prawa 
uŜytkowania wieczystego w prawo własności stała się 
ostateczna. 

 
4. Opłatę naleŜną, po udzielonej bonifikacie, 

podwyŜsza się o koszty związane z przygotowaniem 
dokumentacji do przekształcenia prawa uŜytkowania 
wieczystego w prawo własności. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Dobrego Miasta. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Wiesław Tusiński 
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UCHWAŁA Nr LII/404/05 

Rady Miejskiej w Dobrym Mie ście 

z dnia 29 listopada 2005 r. 

 

w sprawie wyra Ŝenia zgody na udzielenie osobom fizycznym b ędącym u Ŝytkownikami wieczystymi nieruchomo ści 

zabudowanych na cele mieszkaniowe albo przeznaczony ch pod tego rodzaju zabudow ę oraz osobom fizycznym 

będącym wła ścicielami lokali, których udział w nieruchomo ści wspólnej obejmuje prawo u Ŝytkowania wieczystego 

bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa  uŜytkowania wieczystego w prawo własno ści nieruchomo ści 

zabudowanych na cele mieszkaniowe albo przeznaczony ch pod tego rodzaju zabudow ę. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ustawy 
z dnia 8 marca ustawy 1990 r. o samorządzie gminnym 
(j.t. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591, zm. Dz. U. 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 
984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; Dz. U. 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568; Dz. U. z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1203; Dz. U. z 
2005 r. Nr 172, poz. 1441) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przekształceniu prawa uŜytkowania 
wieczystego w prawo własności (Dz. U. Nr 175, poz. 
1459) w związku z art. 68 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. 
Dz. U. Nr 261, poz. 2603, zm. Dz. U z 2004 r. Nr 281, poz. 
2782; Dz. U. z 2005 r. Nr 130, poz. 1087; Nr 169, poz. 
1420; Nr 175, poz. 1459) Rada Miejska uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. 1. WyraŜa się zgodę na udzielenie osobom 

fizycznym będącym uŜytkownikami wieczystymi 
nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe albo 
przeznaczonych pod tego rodzaju zabudowę oraz osobom 
fizycznym będącym właścicielami lokali, których udział w 
nieruchomości wspólnej obejmuje prawo uŜytkowania 
wieczystego 99,5 % bonifikaty od opłaty z tytułu 
przekształcenia prawa uŜytkowania wieczystego w prawo 
własności nieruchomości zabudowanych na cele 
mieszkaniowe albo przeznaczonych pod tego rodzaju 
zabudowę. 

 
2. W przypadku wielofunkcyjnego wykorzystania 

nieruchomości, bonifikaty udziela się proporcjonalnie do 
części wykorzystywanej na cele mieszkaniowe. 

 
3. Bonifikata, o której mowa w ust. 1 i 2, moŜe być 

stosowana wyłącznie w przypadku jednorazowej wpłaty 
na konto Gminy Dobre Miasto naleŜnej kwoty w terminie 
14 dni od dnia, kiedy decyzja o przekształceniu prawa 
uŜytkowania wieczystego w prawo własności stała się 
ostateczna. 

 
4. Opłatę naleŜną, po udzielonej bonifikacie, 

podwyŜsza się o koszty związane z przygotowaniem 
dokumentacji do przekształcenia prawa uŜytkowania 
wieczystego w prawo własności. 
 

§ 2. WyraŜa się zgodę na odstąpienie od Ŝądania 
zwrotu bonifikaty udzielonej od opłaty z tytułu 
przekształcenia prawa uŜytkowania wieczystego na 
własność w następujących sytuacjach: 
  a) zbycia nieruchomości na rzecz Gminy Dobre Miasto, 
  b) zamiany nieruchomości. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Dobrego Miasta. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Wiesław Tusiński 
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UCHWAŁA Nr LII/406/05 

Rady Miejskiej w Dobrym Mie ście 

z dnia 29 listopada 2005 r. 

 

w sprawie nadania Statutu Centrum Kultury w Dobrym M ieście. 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, 
ze zm.: z 2002 r. Nr 41, poz. 354, z 2003 r. Nr 96, poz. 
874, Nr 162, poz. 1568, Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 
11, poz. 96, Nr 261, poz. 2598, z 2005 r. Nr 131, poz. 
1091, Nr 132, poz. 1111) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 
Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441) Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 
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§ 1. 1. Nadaje się Statut Centrum Kultury w Dobrym 
Mieście w brzmieniu przedstawionym w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

 
2. Traci moc uchwała Nr XXV/246/2000 Rady Miejskiej 

w Dobrym Mieście z dnia 31 sierpnia 2000 roku w sprawie 
nadania Statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury w 
Dobrym Mieście. 

 
§ 3. 1. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego jednak nie wcześniej niŜ z dniem 
wejścia w Ŝycie uchwały Nr LII/405/05 z dnia 29 listopada 

2005 r. zmieniającej uchwałę Nr XXVII/67/83 Rady 
Narodowej Miasta i Gminy w Dobrym Mieście z dnia 
30 września 1983 roku w sprawie powołania Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury w Dobrym Mieście. 

 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie 

na tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego w Dobrym 
Mieście. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Wiesław Tusiński 

 

 
 
Załącznik 
do uchwały Nr LII/406/05 
Rady Miejskiej w Dobrym Mieście 
z dnia 29 listopada 2005 r. 

STATUT 
CENTRUM KULTURY  

 
I. Postanowienia ogólne. 

 
§ 1. Centrum Kultury  działa na podstawie: 

 
  1) ustawy z dnia 25 października 1991 roku o 

organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. 
zm.), 

 
  2) uchwały rady Narodowej Miasta i Gminy w Dobrym 

Mieście Nr XVII/67/83 z dnia 30 września 1983 r., w 
sprawie powołania Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Dobrym Mieście, 

 
  3) niniejszego Statutu. 
 

§ 2. 1. Centrum Kultury jest samorządową instytucją 
kultury. 

 
2. Organizatorem Centrum Kultury jest Gmina Dobre 

Miasto. 
 
3. Centrum Kultury posiada osobowość prawną. 
 
§ 3. 1. Siedzibą Centrum Kultury jest miasto Dobre 

Miasto. 
 
2. Centrum Kultury obejmuje swoją działalnością teren 

miasta i gminy Dobre Miasto. 
 

II. Zakres Działalno ści Centrum Kultury. 
 

§ 4. 1. Centrum Kultury jako samorządowa instytucja 
kultury wspiera i animuje społeczno-kulturalną aktywność 
społeczności lokalnej realizując zadania w dziedzinie 
wychowania, edukacji i upowszechniania kultury oraz 
komunikacji społecznej. 

 
2. Do podstawowych zadań Centrum Kultury naleŜy 

rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz 
zainteresowań społeczno-kulturalnych poprzez: 
  a) prowadzenie edukacji kulturalnej i społecznej dzieci, 

młodzieŜy i dorosłych, 
  b) prowadzenie oferty programowej dla mieszkańców 

wsi, dotyczącej edukacji kulturalnej i społecznej, 
  c) popularyzację i promocję twórczości artystycznej ze 

wszystkich dziedzin sztuki, 

  d) stałą pomoc metodyczną dla zespołów amatorskiego 
ruchu artystycznego, grup twórczych, środowiskowych 
i obywatelskich, tworzenie warunków do rozwoju 
twórczości, folkloru, rękodzieła ludowego i 
artystycznego, 

  e) działalność metodyczną polegającą na wypracowaniu 
innowacyjnych form i metod działalności społeczno-
kulturalnej w środowisku lokalnym, 

  f) gromadzenie i wykorzystywanie zespołów 
informacyjnych dotyczących zjawisk kulturowych i 
społecznego środowiska lokalnego, 

  g) prowadzenie i wspieranie zespołów artystycznych, 
grup twórczych obywatelskich, 

  h) promowanie, wspieranie i realizowanie projektów 
aktywizujących i integrujących społeczność lokalną ze 
szczególnym uwzględnieniem mieszkańców wsi, 

  i) prowadzenie własnych zespołów artystycznych, 
  j) upowszechnianie sztuki filmowej, 
  k) współdziałanie z innymi instytucjami, 

stowarzyszeniami, fundacjami i nieformalnymi grupami 
mieszkańców w zakresie zaspokajania potrzeb 
społecznych, kulturalnych i grup edukacyjnych 
wspierających rozwój lokalny, 

  l) nawiązywanie, rozwijanie i aktywne prowadzenie 
międzynarodowych kontaktów w zakresie wymiany 
kulturalnej, oraz wymiany dzieci, młodzieŜy i 
dorosłych, 

  ł) realizowanie projektów z zakresu tradycji narodowej i 
lokalnej oraz ochrony dziedzictwa narodowego, 

  m) współpracę z instytucjami, organizacjami i krajami 
członkowskimi Unii Europejskiej w realizacji w/w 
celów. 

 
§ 5. 1. Centrum Kultury moŜe prowadzić działalność 

gospodarczą, a w szczególności: 
  a) działalność marketingową i konsultingową w zakresie 

informacji, reklamy i innych usług, 
  b) impresariat artystyczny, 
  c) usługi video, telewizyjne, poligraficzne, fotograficzne, 

itp., 
  d) działalność wydawniczą, 
  e) sprzedaŜ giełdową, komisową dzieł sztuki, rękodzieła 

ludowego, artykułów uŜytku kulturalnego, 
  f) organizację na zlecenie spektakli, koncertów, wystaw, 

odczytów, itp., 
  g) świadczenie innych usług, w zaleŜności od potrzeb. 
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2. Środki uzyskane z działalność gospodarczej mogą 
być wykorzystywane wyłącznie w celu finansowania 
działalność statutowej Centrum Kultury. 
 

III. Organy zarz ądzające i doradcze oraz sposób ich 
powoływania. 

 
§ 6. 1. Dyrektor zarządza całokształtem działalności 

Centrum Kultury, reprezentuje go na zewnątrz, oraz jest 
odpowiedzialny za prawidłową działalność merytoryczną, 
finansową i gospodarczą instytucji. 

 
2. Dyrektora powołuje i odwołuje się na podstawie 

przepisów ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej. 

 
§ 7. Bezpośredni nadzór nad Centrum Kultury 

sprawuje Burmistrz Dobrego Miasta. 
 
§ 8. 1. W Centrum Kultury mogą działać komisje, 

zespoły i kolegia jako organy pomocnicze, opiniodawcze i 
doradcze Dyrektora. 

 
2. Komisje, zespoły i kolegia powołuje w drodze 

zarządzenia wewnętrznego Dyrektor Centrum Kultury. 
 
3. Nazwy i zakres przedmiotowy organów 

pomocniczych, opiniodawczych i doradczych określa 
regulamin organizacyjny Centrum Kultury. 

 
§ 9. Szczegółową organizację wewnętrzną Centrum 

Kultury określa regulamin organizacyjny, nadawany przez 
Dyrektora Centrum Kultury po zasięgnięciu opinii 
Organizatora, oraz działających w nim organizacji 
związkowych i stowarzyszeń twórców. 
 

IV. Majątek i finanse. 
 

§ 10. Działalność Centrum Kultury finansowana jest z 
budŜetu gminy, dochodów własnych i innych źródeł. 

 
§ 11. 1. Organizator zapewnia środki niezbędne do 

prowadzenia działalności kulturalnej i utrzymania 
uŜytkowanych obiektów. 

 
2. Organizator ustala wysokość rocznej dotacji na 

działalność instytucji kultury. 
 
3. Centrum Kultury gospodaruje samodzielnie 

naleŜącym do niego majątkiem oraz prowadzi 
samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków. 

 
§ 12. Centrum Kultury prowadzi gospodarkę finansową 

na zasadach określonych w ustawie z dnia 25 
października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 
13, poz. 123 z późn. zm.). 

 
§ 13. 1. Podstawą gospodarki finansowej Centrum 

Kultury jest roczny plan działalności instytucji, 
zatwierdzony przez Dyrektora z zachowaniem wysokości 
dotacji Organizatora. 

 
2. W terminie do końca marca roku następującego po 

roku objętym sprawozdaniem Dyrektor przedkłada 
Burmistrzowi Dobrego Miasta coroczne sprawozdanie z 
realizacji planu działalności i wykorzystania przekazanych 
przez Organizatora środków  finansowych. 
 

V. Postanowienia ko ńcowe. 
 

§ 14. Statut Centrum Kultury nadaje Organizator. 
 
§ 15. Zmiany w Statucie mogą być dokonane w trybie 

określonym dla jego nadania. 
 
§ 16. Statut wchodzi w Ŝycie na zasadach określonych 

uchwałą Nr LII/406/05 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście z 
dnia 29 listopada 2005 r. 
 

 
 
 

92 

UCHWAŁA Nr XXXVI/114/05 

Rady Miejskiej w Gi Ŝycku 

z dnia 29 listopada 2005 r. 

 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i 
Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, 
poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759 z 2005 r. Dz. U. Nr 172, 
poz.1441, Nr 175, poz. 1457 oraz art. 8 i 10 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84, Nr 200, poz. 
1683; z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 
188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953 i Nr 203, poz. 1966; z 
2004 r. Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, 
poz. 1291 i Nr 281, poz. 2782 oraz z 2005 r. Nr 130, poz. 
1087, Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365, Nr 167, poz. 

1399, Nr 169, poz. 1419, Nr 175, poz. 1462, Nr 179, poz. 
1484) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 1. Podatek od środków transportowych od 

samochodu cięŜarowego wynosi rocznie: 
 
  1) o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony do 

5,5 tony włącznie - 631,00 zł, 
 
  2) o dopuszczalnej masie całkowitej powyŜej 5,5 tony do 

7,5 tony włącznie - 655,00 zł, 
 
  3) o dopuszczalnej masie całkowitej powyŜej 7,5 tony do 

9 ton włącznie - 736,00 zł, 
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  4) o dopuszczalnej masie całkowitej powyŜej 9 ton i 
poniŜej 12 ton - 768,00 zł. 

 
2. Od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 

całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju 
zawieszenia, stawki Dodatku wynoszą rocznie: 
 

Dopuszczalna masa 
całkowita w tonach) 

Stawka podatku od środków transportowych 

Nie mniej 
niŜ 

Mniej niŜ 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowaŜne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1. 2. 3. 4. 
Dwie osie 

12 13 736,00 zł 758,00 zł 
13 14 758,00 zł 779,00 zł 
14 15 779,00 zł 800,00 zł 
15  800,00 zł 1.318,00 zł 

Trzy osie 
12 17 821,00 zł 843,00 zł 
17 19 843,00 zł 863,00 zł 
19 21 863,00 zł 884,00 zł 
21 23 906,00 zł 1.067,00 zł 
23 25 1.067,00 zł 1.660,00 zł 
25  1.067,00 zł 1.660,00 zł 

Cztery osie i więcej 
12 25 906,00 zł 916,00 zł 
25 27 916,00 zł 1.096,00 zł 
27 29 1.096,00 zł 1.741,00 zł 
29 31 1.741,00 zł 2.502,00 zł 
31  1.741,00 zł 2.502,00 zł 

 
3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego 

przystosowanego do uŜywania łącznie z przyczepą lub 
naczepą, stawka podatku od środków transportowych 
wynosi rocznie: 
 
  1) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

od 3,5 tony i poniŜej 8 ton - 1.369,00 zł, 
 
  2) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

równej lub wyŜszej niŜ 8 ton i niŜszej niŜ 12 ton - 
1.474,00 zł. 

 
4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego 

przystosowanego do uŜywania łącznie z przyczepą lub 
naczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju 
zawieszenia, stawki podatku od środków transportowych 
wynoszą rocznie: 
 

Dopuszczalna masa 
całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy 
+ naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w 
tonach) 

Stawka podatku od środków transportowych 

Nie mniej 
niŜ 

Mniej niŜ 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub z 
zawieszeniem uznanym 

za równowaŜne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1. 2. 3. 4. 
Dwie osie 

12 18 1.031,00 zł 1.053,00 zł 
18 25 1.053,00 zł 1.158,00 zł 
25 31 1.1 58,00 zł 1.263,00 zł 
31  1.487,00 zł 1.936,00 zł 

Trzy osie 
12 40 1.474,00 zł 1.815,00 zł 
40  1.815,00 zł 2.505,00 zł 

 
5. Od przyczepy lub naczepy, z wyjątkiem związanych 

wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, posiadających łącznie z 
pojazdem silnikowym dopuszczalną masę całkowitą: 
  a) od 7 ton i poniŜej 9 ton stawka podatku wynosi rocznie 

- 295,00 zł, 
  b) od 9 ton i poniŜej 12 ton stawka podatku wynosi 

rocznie - 305,00 zł. 
 

6. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z 
pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyŜszą niŜ 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego w 
zaleŜności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i 
rodzaju zawieszenia, stawki podatku wynoszą rocznie: 
 
Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 
przyczepa/naczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku od środków transportowych 

Nie mniej 
niŜ 

Mniej niŜ 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub z 
zawieszeniem uznanym za 

równowaŜne 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1. 2. 3. 4. 
Jedna oś 

12 18 295,00 zł 316,00 zł 
18 25 400,00 zł 421,00 zł 
25  505,00 zł 592,00 zł 

Dwie osie 
12 28 948,00 zł 1.053,00 zł 
28 33 1.053,00 zł 1.158,00 zł 
33 38 1.158,00 zł 1.360,00 zł 
38  1.474,00 zł 1.790,00 zł 

Trzy osie 
12 38 1.263,00 zł 1.369,00 zł 
38  1.579,00 zł 1.789,00 zł 

 
7. Od autobusu, w zaleŜności od liczby miejsc do 

siedzenia, stawki podatku wynoszą rocznie: 
 
  1) do 15 miejsc włącznie - 1.211,00 zł, 
 
  2) wyŜszej niŜ 15 miejsc, a niŜszej niŜ 30 miejsc - 

1.263,00 zł, 
 
  3) równej lub wyŜszej niŜ 30 miejsc - 1.369,00 zł. 
 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w GiŜycku 
Nr XXV/81/04 z dnia 29 listopada 2004 r. oraz uchwała 
Rady Miejskiej w GiŜycku Nr XXXV/93/05 z 
21 października 2005 r. w sprawie stawek podatku od 
środków transportowych. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 
2006 roku. 
 

Przewodniczący 
Andrzej Kralkowski 
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UCHWAŁA Nr XXXVI/121/05 

Rady Miejskiej w Gi Ŝycku 

z dnia 29 listopada 2005 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/23/04 Rady Miejskiej w GiŜycku z dnia 29 kwietnia 2004 roku o zasadach 

wynajmowania lokali wchodz ących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Gi Ŝycka. 

 

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 
21 czerwca 2001 roku o ochronie praw lokatorów, 
mieszkaniowym zasobie gminnym i o zmianie Kodeksu 
cywilnego (tj. Dz. U. z 2005 roku Nr 31, poz. 266 oraz Dz. 
U. z 2004 r. Nr 281, poz. 2783 i poz. 2786) oraz art. 40 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 oraz Nr 23, 
poz. 220 z 2002 r. Nr 62, poz. 558 z 2002 r. Nr 113, poz. 
984 z 2002 r. Nr 214, poz. 1806 z 2002 r. Nr 80, poz. 7171 
z 2003 r. Nr 162, poz. 1562 z 2003 r. Nr 153, poz. 1271 z 
2003 r. Nr 102, poz. 1055 z 2004 r. Nr 116, poz. 1203 z 
2004 r.) Rada Miejska w GiŜycku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIX/33/04 Rady Miejskiej w 
GiŜycku z dnia 29 kwietnia 2004 roku o zasadach 
wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Miasta GiŜycka wprowadza się 
następujące zmiany: 
 
  1) w § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Przed skierowaniem wniosku o najem lokalu do 
zaopiniowania przez Społeczną Komisję 
Mieszkaniową podlega on weryfikacji według punktacji 
określonej w załączniku do mniejszych zasad. 
Społeczna Komisja Mieszkaniowa sprawdza 
prawidłowość zastosowanej punktacji.", 

 
  2) w § 9 po ust. 3 dodaje się ust. 3a i ust. 3b w 

następującym brzmieniu: 
„3a. Rozpatrując wnioski o przyznanie lokalu, 
Społeczna Komisja Mieszkaniowa moŜe przyznać 
dodatkowe punkty wnioskodawcom, kierując się ich 
szczególną sytuacją Ŝyciową lub rodzinną. Suma 
punktów do rozdysponowania przez Społeczną 
Komisję Mieszkaniową w taki sposób nie moŜe łącznie 
przekraczać 20 punktów. Przyznając dodatkowe 
punkty Społeczna Komisja Mieszkaniowa winna 
uzasadnić to na piśmie. 
 
3b. Wskazaną przez Społeczną Komisję 
Mieszkaniową do zawarcia umowy najmu na lokal jest 
osoba, która uzyskała największą ilość punktów. W 
przypadku, gdy wnioski uzyskały jednakową ilość 
punktów, o pozytywnej opinii decyduje głosowanie 
Społecznej Komisji Mieszkaniowej.", 

 
  3) zasady punktacji będące załącznikiem do zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Miasta GiŜycka otrzymują 
następujące brzmienie: 

 
 
 

Kryterium Opis Punktacja Uwagi 
Bezdomność Osoby: 

1) samotne 
2) z dziećmi 

5 pkt 
10 pkt 

Przebywanie w 
schroniskach lub innych 
miejscach nie będących 
lokalami mieszkalnymi i 
brak zameldowania na 
pobyt stały, utracony w 
wyniku wymeldowania z 
urzędu przez Burmistrza 
Miasta GiŜycka. 

Stosunki 
społeczne w 
dotychcza-
sowym miejscu 
zamieszkania 

Patologia 5 pkt W przypadkach 
udokumentowanych sytuacji 
patologicznych (wyroki 
sądowe, obdukcje, 
zaświadczenia lekarskie, z 
Policji lub StraŜy Miejskiej. 

Wychowan-
kowie domów 
dziecka i innych 
placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych 
oraz innych form 
opieki 
zastępczej 

Osoby do 30 
roku Ŝycia 

10 pkt Dotyczy wychowanków, 
którzy w chwili składania 
wniosku nie ukończyli 30 
roku Ŝycia 

Warunki 
zdrowotne 
wnioskodawcy i 
członków jego 
rodziny 

Osoby 
niepełno-
sprawne 

5 pkt Potwierdzenie 
niepełnosprawności 
następuje na podstawie 
dokumentów nabytych na 
podstawie ustawy z dnia 
27.08.1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych bądź na 
podstawie orzeczenia 
lekarza orzecznika w 
sprawie oceny niezdolności 
do pracy. 
Nie sumuje się punktów za 
niepełne sprawność 
poszczególnych członków 
rodziny nią dotkniętych. 

Stan rodzinny, 
stosunki 
rodzinne 

1) za kaŜde 
dziecko w 
rodzinie 
2) osoby 
samotnie 
wychowujące 
dziecko, za 
kaŜde z nich 

1 pkt 
 
 
2 pkt 

Dotyczy dzieci, które w 
chwili składania wniosku nie 
ukończyły 18 roku Ŝycia 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący 
Andrzej Kralkowski 
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UCHWAŁA Nr XXXII/218/05 

Rady Miejskiej w Miłomłynie 

z dnia 30 listopada 2005 r. 

 

w sprawie wyra Ŝenia zgody na udzielenie bonifikat, rozło Ŝenia na raty i zastosowania umownych stawek 

oprocentowania w opłatach za przekształcenie prawa uŜytkowania wieczystego w prawo własno ści, przysługuj ącego 

osobom fizycznym, prawnym i spółdzielniom mieszkani owym. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z  
2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 
1759) i art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 
przekształceniu prawa uŜytkowania wieczystego w prawo 
własności nieruchomości (Dz. U. z 2005 r. Nr 175, poz. 
1459) Rada Miejska w Miłomłynie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. UpowaŜnia się Burmistrza Miasta i Gminy 

Miłomłyn do stosowania bonifikat w opłatach za 
przekształcenie prawa uŜytkowania wieczystego na 
nieruchomościach Gminy Miłomłyn, zabudowanych na 
cele mieszkaniowe lub zabudowanych garaŜami albo 
przeznaczonych pod tego rodzaju zabudowę oraz 
nieruchomości rolnych w wysokości 60 % w przypadku 
zapłaty gotówkowej. 
 

§ 2. Opłata za przekształcenie prawa uŜytkowania 
wieczystego w prawo własności moŜe być rozłoŜona na 

wniosek osoby ubiegającej się o przekształcenie do 10 
równych rat rocznych z zastrzeŜeniem, Ŝe w przypadku 
spłaty ratalnej wysokość bonifikaty wynosi 50 %. 

 
§ 3. RozłoŜenie na raty niespłaconej części opłaty za 

przekształcenie podlega oprocentowaniu w wysokości 3 % 
w stosunku rocznym od sumy niespłaconej. 

 
§ 4. Koszty związane z przekształceniem prawa 

uŜytkowania wieczystego w prawo własności ponoszą 
osoby ubiegające się o przekształcenie. 

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Miłomłyn. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Zenobia Kamińska 
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UCHWAŁA Nr XXXVIII/360/05 

Rady Miejskiej w Białej Piskiej 

z dnia 8 grudnia 2005 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od środków transportowych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457) oraz art. 10 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (j.t. Dz. U. 
z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze. zm.: z 2002 r. Nr 200, poz. 
1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 
188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953 i Nr 203, poz. 1966, z 
2004 r. Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96, poz. 959 i Nr 123, 
poz. 1291 i Nr 281, poz. 2782 oraz z 2005 r. Nr 130, poz. 
1087, Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365, Nr 167, poz. 
1399 i Nr 169, poz. 1419, Nr 175, poz. 1462 i Nr 179, poz. 
1484) - Rada Miejska w Białej Piskiej uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. 1. Podatek od środków transportowych od 

samochodu cięŜarowego wynosi rocznie: 
 
  1) o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony do5,5 

tony włącznie - 423 zł, 
  2) o dopuszczalnej masie całkowitej powyŜej 5,5 tony do 

9 ton włącznie - 629 zł, 
  3) o dopuszczalnej masie całkowitej powyŜej 9 ton i 

poniŜej 12 ton - 784 zł. 
 

2. Od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju 
zawieszenia stawki podatku wynoszą rocznie: 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 4         Poz.  
 

- 237 - 

Liczba osi i 
dopuszczalna 

masa całkowita 
(w tonach) 

STAWKA PODATKU OD ŚRODKÓW 
TRANSPORTOWYCH 

Nie 
mniej niŜ 

Mniej 
niŜ 

Oś jezdna (osie jezdne z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub z 
zawieszeniem uznanym 

za równowaŜne) 

Inne systemy 
zawieszania osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
DWIE OSIE 

12 13 526 zł 546 zł 
13 14 629 zł 649 zł 
14 15 742 zł 762 zł 
15  804 zł 1291 zł 

TRZY OSIE 
12 17 526 zł 629 zł 
17 19 629 zł 742 zł 
19 21 701 zł 804 zł 
21 23 742 zł 1045 zł 
23 25 1045 zł 1625 zł 
25  1045 zł 1625 zł 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 
12 25 845 zł 907 zł 
25 27 907 zł 1074 zł 
27 29 1074 zł 1705 zł 
29 31 1705 zł 2472 zł 
31  1705 zł 2472 zł 

 
3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego 

przystosowanego do uŜywania łącznie z przyczepą lub 
naczepą stawka podatku od środków transportowych 
wynosi rocznie: 
 
  1) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

od 3,5 tony i poniŜej 12 ton - 949 zł. 
 

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego 
przystosowanego do uŜywania łącznie z przyczepą lub 
naczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju 
zawieszenia, stawki podatku od środków transportowych 
wynoszą rocznie: 
 

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 
całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik 

siodłowy plus 
naczepa, ciągnik 
balastowy plus 

przyczepa (w tonach) 

STAWKA PODATKU OD ŚRODKÓW 
TRANSPORTOWYCH 

Nie 
mniej niŜ 

Mniej niŜ 

Oś jezdna (osie 
jezdne z 

zawieszeniem 
pneumatycznym lub z 

zawieszeniem 
uznanym za 
równowaŜne) 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
DWIE OSIE 

12 18 629 zł 742 zł 
18 25 742 zł 845 zł 
25 31 845 zł 949 zł 
31  1456 zł 1936 zł 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 
12 40 1285 zł 1776 zł 
40  1776 zł 2505 zł 

 

5. Od przyczepy lub naczepy z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, posiadający łącznie z 
pojazdem silnikowym dopuszczalną masę całkowitą: 
 
  1) od 7 ton i poniŜej 12 ton stawka podatku wynosi 

rocznie - 258 zł. 
 

6. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z 
pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyŜszą niŜ 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego w 
zaleŜności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i 
rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą rocznie: 
 

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 
całkowita zespołu 

pojazdów: 
naczepa/przyczepa 

plus pojazd silnikowy 
(w tonach) 

STAWKA PODATKU OD ŚRODKÓW 
TRANSPORTOWYCH 

Nie 
mniej niŜ 

Mniej niŜ 

Oś jezdna (osie jezdne z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub z 
zawieszeniem uznanym 

za równowaŜne) 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
JEDNA OŚ 

12 18 216 zł 319 zł 
18 25 319 zł 422 zł 
25  422 zł 579 zł 

DWIE OSIE 
12 28 525 zł 629 zł 
28 33 633 zł 876 zł 
33 38 876 zł 1332 zł 
38  1185 zł 1752 zł 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 
12 38 845 zł 972 zł 
38  1051 zł 1321 zł 

 
7. Od autobusów w zaleŜności od liczby miejsc do 

siedzenia, stawki podatku wynoszą rocznie: 
 
  1) mniej niŜ 30 miejsc - 742 zł, 
 
  2) równej lub wyŜszej niŜ 30 miejsc - 1371 zł. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Białej Piskiej. 

 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XXV/257/04 Rady Miejskiej 

w Białej Piskiej z dnia 9 grudnia 2004 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych i zwolnień w tym podatku (Dz. Urz. 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2004 r. Nr 190, 
poz. 2698). 

 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od 1 stycznia 2006 r. 
 

Przewodniczący Rady 
Jerzy Dobrzycki 
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UCHWAŁA Nr XXXVIII/362/05 

Rady Miejskiej w Białej Piskiej 

z dnia 8 grudnia 2005 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od nieruchomo ści. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457) oraz art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (j.t. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, 
poz. 84 ze. zm.: z 2002 r. Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 
96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 
200, poz. 1953, Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 92, poz. 
880 i 884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 1291 i Nr 281, 
poz. 2782 oraz z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 143, poz. 
1199, Nr 164, poz. 1365, Nr 167, poz. 1399 i Nr 169, poz. 
1419, Nr 175, poz. 1462 i Nr 179, poz. 1484) - Rada 
Miejska w Białej Piskiej uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się następujące stawki podatku od 

nieruchomości: 
 
  1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 
0,41 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych - 2,92 zł od 1 ha 
powierzchni, 

c) pozostałych gruntów, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
poŜytku publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego - 0,30 zł. od 1 m2 powierzchni, w tym: 
- tereny mieszkaniowe, oznaczone symbolem B - 

0,10 zł. od 1 m2 powierzchni, 
d) letniskowo-rekreacyjnych - 0,20 zł. od 1 m2 

powierzchni, 
 
  2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych - 0,30 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 

ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej - 11,12 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym - 5,25 zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - 
3,11 zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego - 2,92 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, w tym: 
- od budynków gospodarczych lub ich części, nie 

związanych z prowadzeniem gospodarstwa 
rolnego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym - 1,58 zł 
od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

- garaŜy - 3,61 zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 
- letniskowo-rekreacyjnych - 4,28 zł od 1 m2 

powierzchni uŜytkowej. 
 
  3) od budowli - 2 % ich wartości określonej na podstawie 

art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 - 7 ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Białej Piskiej. 
 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XXV/253/04 Rady Miejskiej 

w Białej Piskiej z dnia 9 grudnia 2004 r. w sprawie 
określenia stawek podatku od nieruchomości oraz 
zwolnień z tego podatku (Dz. Urz. Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z 2004 r. Nr 190, poz. 2694). 

 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od 1 stycznia 2006 r. 
 

Przewodniczący Rady 
Jerzy Dobrzycki 
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UCHWAŁA Nr XXXVIII/363/05 

Rady Miejskiej w Białej Piskiej 

z dnia 8 grudnia 2005 r. 

 

w sprawie okre ślenia wzorów formularzy i poboru podatku od nieruch omo ści. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457) oraz art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (j.t. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, 
poz. 84 ze. zm.: z 2002 r. Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 
96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 
200, poz. 1953, Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 92, poz. 
880 i 884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 1291 i Nr 281, 
poz. 2782 oraz z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 143, poz. 
1199, Nr 164, poz. 1365, Nr 167, poz. 1399 i Nr 169, poz. 
1419, Nr 175, poz. 1462 i Nr 179, poz. 1484) - Rada 
Miejska w Białej Piskiej uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Określa się wzory formularzy w brzmieniu 

stanowiącym: 
 
  1) załącznik Nr 1 - Informacja  w sprawie podatku od 

nieruchomości, 
 
  2) załącznik Nr 2 - Deklaracja na podatek od 

nieruchomości, 
 

  3) załącznik Nr 3 - Informacja w sprawie podatku rolnego, 
 
  4) załącznik Nr 4 - Deklaracja w sprawie podatku 

rolnego, 
 
  5) załącznik Nr 5 - Informacja w sprawie podatku 

leśnego, 
 
  6) załącznik Nr 6 - Deklaracja  w sprawie podatku 

leśnego do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Białej Piskiej. 

 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XXV/254/04 Rady Miejskiej 

w Białej Piskiej z dnia 9 grudnia 2004 r. w sprawie 
określenia wzorów formularzy dotyczących wymiaru i 
poboru podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z 2004 r. Nr 190, poz. 2695). 

 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od 1 stycznia 2006 r. 
 

Przewodniczący Rady 
Jerzy Dobrzycki 

 
 
 
 
 
 
1. Numer Identyfikacji Podatkowej składającego informację 
 
................................................................................................... 
 
................................................................................................... 

                                              Załącznik Nr 1 
                                              do uchwały Nr XXXVIII /363/05 
                                              Rady Miejskiej w Białej Piskiej 
                                              z dnia 8 grudnia 2005 r . 

 
IN – 1                   INFORMACJA W SPRAWIE PODATKU O D NIERUCHOMOŚCI 
 
 
 
Podstawa prawna:  Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŜenia         
                                 następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych   
                                 zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2)   
                                 dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za uŜytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy   
                                 cięŜarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999).Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie   
                                 – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym   
                                 Unii Europejskiej - wydanie specjalne; tekst jedn. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zm.). 
Składaj ący:              Formularz przeznaczony dla osób fizycznych będących właścicielami nieruchomości lub obiektów budowlanych, posiadaczami samoistnymi 
                                 nieruchomości lub obiektów budowlanych, uŜytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami nieruchomości lub ich części albo obiektów     
                                 budowlanych lub ich części, stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego. 
Termin składania:   W  terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, bądź wygaśnięcie obowiązku podatkowego lub 
                                 zaistnienia zdarzenia mającego wpływ na wysokość podatku. 
Miejsce składania:   Burmistrz Białej Piskiej  właściwy ze względu na miejsce połoŜenia  przedmiotów opodatkowania. 

A. MIEJSCE SKŁADANIA INFORMACJI 
 3. Burmistrz Białej Piskiej 

 
    Adres 12-230 Biała Piska ul. Pl. Mickiewicza 25 

B. DANE SKŁADAJ ĄCEGO INFORMACJĘ  
 
B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 

 
na 

2. Rok 
 
........................................ 
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 4. Rodzaj własności, posiadania (zaznaczyć właściwą kratkę) 
    � 1. właściciel        �  2. współwłaściciel       � 3. posiadacz samoistny   � 4. współposiadacz samoistny  �  5. uŜytkownik wieczysty 
   � 6. współuŜytkownik wieczysty � 7. posiadacz zaleŜny (np. dzierŜawca, najemca) � 8. współposiadasz zaleŜny (np. dzierŜawca, najemca) 
 

 
 

5. Miejsce/a (adres/y) połoŜenia przedmiotów opodatkowania oraz identyfikator/y działek, budynków, lokali ( Uwaga! Wykazuje się odrębnie dla kaŜdej 
nieruchomości ) 
 
 
 

 
 

6. Numer/y księgi wieczystej lub zbioru/ów dokumentów oraz nazwa sądu, w którym prowadzona jest księga wieczysta lub zbiór dokumentów     
(Uwaga! Wykazuje się odrębnie dla kaŜdej nieruchomości) 
  
 

 7. Nazwisko, pierwsze imię, drugie imię 
 
 

 8. Imię ojca, imię matki, data urodzenia ( Uwaga! Wykazuje się tylko wówczas, gdy osobie fizycznej nie nadano numeru PESEL) 
 

 9. Numer PESEL/REGON 
 

B.2 ADRES ZAMIESZKANIA 
 10. Kraj 

 
11. Województwo 12. Powiat 

 13. Gmina 
 

14. Ulica 15. Numer domu / Numer lokalu 

 16. Miejscowość 
 

17. Kod pocztowy 18. Poczta 

C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOśENIA INFORMACJI 
 19. Okoliczności (zaznaczyć właściwą kratkę) 

             � 1. informacja składana po raz pierwszy                                              � 2. korekta uprzednio złoŜonej informacji (wykazu)  
 

D. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA  (z wyjątkiem zwolnionych) 
     
D.1 POWIERZCHNIA GRUNTÓW ( Uwaga! Wykazujemy z dokładnością do 1 m kw.) 
 1. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na 

sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 
20. 
 
................................................................................................. m2 

 2. pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni 
wodnych 

21. 
................................................................................................ ha 

 3. pozostałe grunty, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności poŜytku publicznego przez organizacje poŜytku publicznego, 
w tym: 
tereny mieszkaniowe oznaczone symbolem B 

22. 
................................................................................................ m2 

 

..................................................................................................................................................... m2 
D.2 POWIERZCHNIA UśYTKOWA BUDYNKÓW LUB ICH CZĘŚCI (*)Uwaga! Wykazujemy z dokładnością do                       1 m kw. 
 1. mieszkalnych - ogółem 23. 

................................................................................................ m2 

 w  tym: 
         - kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 % 

powierzchni) 
- kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m 
 

piwnice 

24. 
................................................................................................. m2 

 
................................................................................................. m2 

 

.........................................................................................................................................................m2 
* Do powierzchni uŜytkowej budynku lub jego części naleŜy zaliczyć powierzchnię mierzoną, po wewnętrznej długości ścian na wszystkich kondygnacjach, z 
wyjątkiem powierzchni klatek schodowych oraz szybów dźwigowych. Za kondygnację uwaŜa się równieŜ garaŜe podziemne, piwnice, sutereny i poddasza 
uŜytkowe. 
 2. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od części 

budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej ogółem 

     w  tym: 
- kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50% 
powierzchni) 
 

         - kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m 

25. 
 
.................................................................................................. m2 
 
 
................................................................................................. m2 

 
................................................................................................. m2 

 3. zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym ogółem 

     w  tym: 
- kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 % 
powierzchni) 
 

         - kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m 

26. 
 
................................................................................................ m2 
 
 
................................................................................................ m2 

 
................................................................................................ m2 

 4. zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie świadczenia 
usług zdrowotnych ogółem 

     w  tym: 
- kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 % 
powierzchni) 
 

         - kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m  

27. 
................................................................................................ m2 
 
 
................................................................................................ m2 

 
................................................................................................ m2 

 
 
 
 
 
 

5. pozostałych ogółem, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności poŜytku publicznego     przez organizacje poŜytku 
publicznego 

      w  tym: 
- kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 % 
powierzchni) 
- kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m 

________________________________________________ 

 
28. 
............................................................................................... m2 
 
............................................................................................... m2 

 
.............................................................................................. m2 
________________________________________________________ 
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 6. od budynków gospodarczych lub ich części 
- kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 % 

powierzchni) 
- kondygnacja o wysokości powyŜej 2,20 m 

________________________________________________ 
7. od garaŜy  

- kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 % 
powierzchni) 

- kondygnacja o wysokości powyŜej 2,20 m 
________________________________________________ 
8. letniskowo-rekreacyjnych 

- kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 % 
powierzchni) 

- kondygnacja o wysokości powyŜej 2,20 m 
 

 
................................................................................................m2 
 
................................................................................................m2 

________________________________________________________ 
 
................................................................................................m2 
 
...............................................................................................m2 

_______________________________________________________ 
 
...............................................................................................m2 
 
...............................................................................................m2 

 

D.3 BUDOWLE 
 1. budowle 

      (wartość, o której mowa w przepisach o podatkach dochodowych) 
29. 
....................................................................................................,....... 

 
E. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH ZWOLNIONYCH 
           (podać powierzchnię, bądź wartość budowli przedmiotów zwolnionych oraz przepis prawa – z jakiego tytułu występuje zwolnienie) 
 
 
 

F. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJ ĄCEGO / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJ ĄCEGO 
       Oświadczam, Ŝe podane przeze mnie dane s ą zgodne z prawd ą. 
 30. Imię 

 
31. Nazwisko 

 32. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 
 

33. Podpis (pieczęć) składającego / osoby reprezentującej składającego 

G. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 
 34. Uwagi organu podatkowego 

 
 35. Identyfikator przyjmującego formularz 

 
36. Data i podpis przyjmującego formularz 

 
 

ZAŁĄCZNIK DO INFORMACJI O GRUNTACH 
w sprawie podatku od nieruchomości  

Przedmiot opodatkowania Podstawa w ha Uwagi lub przysługujące zwolnienia ustawowe 
Grunty orne – klasy   

III a   
III b   
IV a   
IV b   
V   
VI   

VL RZ   
Łąki i pastwiska – klasy   

III   
IV   
V   
VI   

VI Ps Z   
Rowy   

NieuŜytki i inne   
Lz – grunty zakrzewione i zadrzewionych 

ustanowione na uŜytkach rolnych 
  

 
POUCZENIE 

 
Obowiązek podatkowy od nieruchomości określa ustawa z dnia 30.X.2002 r. o podatkach i opłatach lokalnych Dz. U. Nr 

200, poz. 1683. 
 
Z art. 2 ustawy wynika, Ŝe opodatkowaniem podatku od nieruchomości podlegają: 

  1) grunty, 
  2) budynki lub ich części, 
  3) budowle lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, 
  4) grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako uŜytki rolne, grunty zadrzewione i zakrzewione na uŜytkach 

rolnych lub lasy - zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej. 
 

Z art. 4, ust. 1 ustawy wynika, Ŝe podstawę opodatkowania stanowi: 
  1) dla gruntów - powierzchnia 
  2) dla budynków lub ich części - powierzchnia uŜytkowa. 
 

Z art. 6 ustawy wynika, Ŝe osoby fizyczne są obowiązane złoŜyć właściwemu organowi podatkowemu informację o 
nieruchomościach i obiektach budowlanych, sporządzoną na formularzu według ustalonego wzoru, w terminie 14 dni od dnia 
wystąpienia okoliczności uzasadniających powstanie albo wygaśnięcie obowiązku podatkowego, w zakresie podatku od 
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nieruchomości oraz informować ten organ o zaistnieniu zmian w terminie 14 dni od ich zaistnienia. W rozumieniu ustawy, o 
której mowa wyŜej: 

- za budynek uwaŜa się obiekt budowlany w rozumieniu przepisów prawa budowlanego, który jest trwale związany z 
gruntem, wydzielony z przestrzeni za pomocą przegród budowlanych oraz posiada fundamenty i dach, 

- za powierzchnię uŜytkową budynku uwaŜa się powierzchnię mierzoną po wewnętrznej długości ścian na wszystkich 
kondygnacjach z wyjątkiem powierzchni klatek schodowych, szybów dźwigowych, za kondygnację uwaŜa się równieŜ 
garaŜe podziemne, piwnice, sutereny i poddasza uŜytkowe. 

 
Kto wbrew obowiązkowi nie zgłasza właściwemu organowi podatkowemu opodatkowania i przez to nie bierze udziału w 

postępowaniu podatkowym lub naraŜa podatek na uszczuplenie - podlega sankcjom przewidzianym w ustawie z dnia 
10 września 1999 r. Kodeks Karno-Skarbowy (Dz. U. Nr 83, poz. 930 z późn. zm.). 
 
 
 
1.Numer Identyfikacji Podatkowej składającego deklarację 
 
................................................................................................... 

                                              Załącznik Nr 2 
                                              do uchwały Nr XXXVIII/ 363/05 
                                              Rady Miejskiej w Białej Piskiej 
                                              z dnia 8 grudnia 2005 r.  

 
DN – 1                     DEKLARACJA NA PODATEK OD N IERUCHOMOŚCI 
 
 
 
Podstawa prawna:  Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŜenia   
                                 następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych  
                                 zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2)     
                                 dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za uŜytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy   
                                 cięŜarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999).Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie  
                                 – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym  
                                Unii Europejskiej – wydanie specjalne; tekst jedn. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zm.). 
Składaj ący:             Formularz przeznaczony dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek nie mających osobowości prawnej będących 
                                właścicielami  nieruchomości lub obiektów budowlanych, posiadaczami samoistnymi nieruchomości lub obiektów budowlanych, 

uŜytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami nieruchomości lub ich części albo obiektów budowlanych lub ich części, stanowiących 
własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego oraz dla osób fizycznych będących współwłaścicielami lub 
współposiadaczami z osobami prawnymi, bądź z innymi jednostkami organizacyjnymi nie posiadającymi osobowości prawnej lub z spółkami 
nie posiadającymi osobowości prawnej, z wyjątkiem osób tworzących wspólnotę mieszkaniową. 

Termin składania:  Do 15 stycznia kaŜdego roku podatkowego; w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, bądź wygaśnięcie 
obowiązku podatkowego lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ na wysokość podatku. 

Miejsce składania:  Burmistrz  Białej Piskiej właściwy ze względu na miejsce połoŜenia przedmiotów opodatkowania. 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 
 3. Burmistrz Białej Piskiej 

  Adres 12-230 Biała Piska ul. Pl. Mickiewicza 25 

B. DANE SKŁADAJ ĄCEGO DEKLARACJ Ę (niepotrzebne skreślić) 
       * - dotyczy składającego deklarację nie będącego osobą fizyczną            ** - dotyczy składającego deklarację będącego osobą fizyczną 
B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 
 4. Rodzaj składającego deklarację (zaznaczyć właściwą kratkę) 

    � 1. osoba fizyczna  �  2. osoba prawna    � 3. jednostka organizacyjna    �  4. spółka nie mająca osobowości prawnej 
 5. Rodzaj własności, posiadania (zaznaczyć właściwą kratkę) 

    � 1. właściciel       �  2. współwłaściciel    � 3. posiadacz  samoistny     �  4. współposiadacz samoistny �  5. uŜytkownik wieczysty 
    � 6. współuŜytkownik wieczysty   � 7. posiadacz zaleŜny (np. dzierŜawca, najemca)    �  8. współposiadasz zaleŜny (np. dzierŜawca, najemca) 

 
 

6. Miejsce/a (adres/y) połoŜenia przedmiotów opodatkowania oraz identyfikator/y działek, budynków, lokali ( Uwaga! Wykazuje się odrębnie dla kaŜdej 
nieruchomości ) 
 
 
 

 7. Numer/y księgi wieczystej lub zbioru/ów dokumentów oraz nazwa sądu, w którym prowadzona jest księga wieczysta lub zbiór dokumentów     
(Uwaga! Wykazuje się odrębnie dla kaŜdej nieruchomości ) 
 
 
 

 8. Nazwa pełna * / Nazwisko, pierwsze imię, drugie imię** 
 

 9. Nazwa skrócona* / imię ojca, imię matki, data urodzenia ( Uwaga! Wykazuje się tylko wówczas, gdy osobie fizycznej nie nadano numeru PESEL ) ** 
 

 10. Identyfikator REGON* / Numer PESEL** 
 

B.2 ADRES SIEDZIBY* / ADRES ZAMIESZKANIA** 
 11. Kraj 

 
12. Województwo 13. Powiat 

 14. Gmina 
 

15. Ulica 16. Numer domu / Numer lokalu 

 17. Miejscowość 
 

18. Kod pocztowy 19. Poczta 

C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOśENIA DEKLARACJI 
 20. Okoliczności (zaznaczyć właściwą kratkę) 

 � 1. deklaracja na dany rok        � 2. korekta deklaracji rocznej        � 3. wygaśnięcie obowiązku podatkowego 
 � 4.powstanie obowiązku podatkowego w trakcie roku         � 5. zmiana miejsca zamieszkania lub siedziby 

 
na 

2. Rok 
 
........................................ 
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D. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA  (z wyjątkiem zwolnionych) 
 
 
 
 
 Wyszczególnienie Podstawa 

opodatkowania 
Stawka podatku 
wynikająca z 
Uchwały Rady 
Gminy............... 
(ogłoszona w Dz. 
Urzędowym 
Województwa ......... 
w roku 
poprzedzającym 
dany rok podatkowy)  
w zł, gr. 

Kwota podatku 
w zł, gr. 
(naleŜy zaokrąglić do 
pełnych dziesiątek 
groszy) 

D.1 POWIERZCHNIA GRUNTÓW (Uwaga! Wykazujemy z dokładnością do 1 m kw.) 
 1. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na 

sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 
21. 
 
........................ m2 

22. 
 
.........................,....... 

23. 
 
..........................,....... 

 2. pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni 
wodnych 

24. 
 
........................ ha 

25. 
 
.........................,....... 

26. 
 
..........................,....... 

 3. pozostałe grunty, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności poŜytku publicznego przez organizacje poŜytku publicznego, 
w tym: 

- tereny mieszkaniowe, oznaczone symbolem B 
 

27. 
........................ m2 

 

........................m2 

28. 
.........................,....... 
 
.........................,..... 

29. 
..........................,....... 
 
..........................,....... 

D.2 POWIERZCHNIA UśYTKOWA BUDYNKÓW LUB ICH CZĘŚCI (*)Uwaga! Wykazujemy z dokładnością do 1 m2 
 1. mieszkalnych - ogółem 30. 

..................... m2 
31. 
.................,....... 

32. 
.................,....... 

    w tym: 
    - kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50% powierzchni) 
 
    - kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m  

33. 
............................ m2 

 
 
........................... m2 

 

34. 
........................,........ 
 
 
........................,........ 

35. 
........................,........ 
 
 
........................,........ 

* Do powierzchni uŜytkowej budynku lub jego części naleŜy zaliczyć powierzchnię mierzoną, po wewnętrznej długości ścian na wszystkich kondygnacjach, z 
wyjątkiem powierzchni klatek schodowych oraz szybów dźwigowych. Za kondygnację uwaŜa się równieŜ garaŜe podziemne, piwnice, sutereny i poddasza 
uŜytkowe. 
 2. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od części 

budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej ogółem, 

 
    w  tym: 
         - kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 % 

powierzchni) 
         - kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m 

36. 
 
........................... m2 
 
 
........................... m2 

 
........................... m2 

37. 
 
........................,....... 
 
 
........................,........ 
 
........................,........ 

38. 
 
........................,....... 
 
 
........................,........ 
 
........................,........ 

 3. zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym ogółem, 

 
    w tym: 
         - kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 % 

powierzchni) 
         - kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m 

39. 
 
........................... m2 
 
 
........................... m2 

 
........................... m2 

40. 
 
........................,....... 
 
 
........................,........ 
 
........................,......... 

41. 
 
........................,....... 
 
 
........................,........ 
 
........................,......... 

 4. zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie świadczenia 
usług zdrowotnych ogółem, 

 
    w tym: 
         - kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 % 

powierzchni) 
         - kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m 

42. 
...........................m2 
 
 
........................... m2 

 
........................... m2 

43. 
.......................,....... 
 
 
........................,........ 
 
........................,........ 

44. 
........................,....... 
 
 
........................,........ 
 
........................,........ 

 5. pozostałych ogółem, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności poŜytku publicznego przez organizacje poŜytku publicznego 
w tym: 

- kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50% powierzchni), 
- kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m 
 
6. od budynków gospodarczych lub ich części 
- kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 % 

powierzchni), 
- kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m 
________________________________________________ 
7. garaŜy 
- kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 % 

powierzchni), 
- kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m 
________________________________________________ 
8. letniskowo-rekreacyjnych 
- kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 % 

powierzchni), 
- kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m 

 
45. 
........................... m2 
 
........................... m2 

........................... m2 

 

...........................m2 
 
...........................m2 
________________ 
 
...........................m2 
 
...........................m2 
_________________ 
 
...........................m2 
 
...........................m2 

 
46. 
.......................,....... 
 
.......................,........ 
.......................,........ 
 
.......................,........ 
 
.......................,........ 
________________ 
 
.......................,........ 
 
.......................,........ 
________________ 
 
.......................,........ 
 
.......................,........ 

 
47. 
........................,....... 
 
........................,........ 
.......................,........ 
 
.......................,......... 
 
.......................,.......... 
_________________ 
 
.......................,......... 
 
.......................,.......... 
_________________ 
 
.......................,.......... 
 
.......................,.......... 

D.3 BUDOWLE 
 1. budowle 

     (wartość, o której mowa w przepisach o podatkach dochodowych) 
48. 
.......................,....... 

49. 
............................ 

50. 
.......................,....... 

E. ŁĄCZNA KWOTA PODATKU 
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 Kwota podatku* 
Suma kwot z kol. D (naleŜy zaokrąglić do pełnych złotych) 

51. 
.......................,....... 

 

F. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH  ZWOLNIONYCH 
               (podać powierzchnię, bądź  wartość budowli przedmiotów zwolnionych oraz przepis prawa - z jakiego tytułu występuje zwolnienie) 
 
 
 

G. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJ ĄCEGO / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJ ĄCEGO 
       Oświadczam, Ŝe podane przeze mnie dane s ą zgodne z prawd ą. 
 52. Imię 

 
53. Nazwisko 

 54. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 
 

55. Podpis (pieczęć) składającego/osoby reprezentującej składającego 

H. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 
 56. Uwagi organu podatkowego 

 
 

 57. Identyfikator przyjmującego formularz 
 

58. Data i podpis przyjmującego formularz 

 
*) Pouczenie: 
W przypadku nie wpłacenia w obowiązujących terminach i ratach kwoty podatku z poz. 51 lub wpłacenia jej w niepełnej 
wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tekst jedn. Dz. U. z 2002 r. Nr 110, poz. 968, ze zm.). 
 
 
1.Numer Identyfikacji Podatkowej składającego informację 
 
................................................................................................... 
 
................................................................................................... 

                                               Załącznik Nr 3 
                                               do uchwały Nr XXXVIII/363/05 
                                               Rady Miejskiej w Białej Piskiej  
                                               z dnia 8 grudnia 2005 r.  

 
IR – 1                               INFORMACJA W SPR AWIE PODATKU ROLNEGO 
 
 
 
 
Podstawa prawna : Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jedn. Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431 ze zm.) 
Składaj ący:             Formularz przeznaczony dla osób fizycznych będących właścicielami gruntów, posiadaczami samoistnymi gruntów, uŜytkownikami 

wieczystymi gruntów, posiadaczami gruntów na podstawie umowy zawartej stosownie do przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników 
oraz  posiadaczami gruntów stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego. 

Termin składania :  W  terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, bądź wygaśnięcie obowiązku podatkowego lub zaistnienia 
zdarzeń mających wpływ na wysokość podatku. 

Miejsce składania : Burmistrz Białej Piskiej  właściwy ze względu na miejsce połoŜenia gruntów. 

A. MIEJSCE SKŁADANIA INFORMACJI 
 3. Burmistrz Białej Piskiej 

 
    Adres 12-230 Biała Piska ul. Pl. Adama Mickiewicza 25 

B. DANE SKŁADAJ ĄCEGO INFORMACJĘ 
 
B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 
 4. Rodzaj  własności, posiadania  (zaznaczyć właściwą kratkę) 

    � 1. właściciel  �  2. współwłaściciel        � 3. posiadacz samoistny    �  4. współposiadacz  samoistny   �  5. uŜytkownik wieczysty 
    � 6. współuŜytkownik wieczysty   � 7. posiadacz  zaleŜny (np. dzierŜawca)   �  8. współposiadacz  zaleŜny (np. dzierŜawca)    
 

 
 

5. Miejsce/a (adres/y) połoŜenia przedmiotów opodatkowania oraz identyfikator/y działek (Uwaga! Wykazuje się odrębnie dla kaŜdej nieruchomości) 
 
 
 

 
 

6. Numer/y księgi wieczystej lub zbioru/ów dokumentów oraz nazwa sądu, w którym prowadzona jest księga wieczysta lub zbiór dokumentów     
(Uwaga! Wykazuje się odrębnie dla kaŜdej nieruchomości) 
 
 

 7. Nazwisko, pierwsze imię, drugie imię 
 

 8. Imię ojca, imię matki, data urodzenia (Uwaga! Wykazuje się tylko wówczas, gdy osobie fizycznej nie nadano numeru PESEL) 
 
 

 9. Numer PESEL/REGON 
 

B.2 ADRES ZAMIESZKANIA 
 10. Kraj 

 
11. Województwo 12. Powiat 

 13. Gmina 
 

14. Ulica 15. Numer domu / Numer lokalu 

 16. Miejscowość 
 

17. Kod pocztowy 18. Poczta 

C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOśENIA INFORMACJI 
 19. Okoliczności (zaznaczyć właściwą kratkę) 

             � 1. informacja składana po raz pierwszy na dany rok              � 2. korekta uprzednio złoŜonej informacji  
 

 
na 

2. Rok 
 
........................................ 
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D. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA  (włącznie ze zwolnionymi) 
Powierzchnia gruntu w hektarach fizycznych 

Uwaga! Wykazujemy z dokładnością do 1 m. kw. 
 Klasy uŜytków wynikające z ewidencji 

gruntów i budynków 

 Grunty orne  
 I  
 II  
 IIIa  
 IIIb  
 IVa  
 IVb  
 V  
 VI  
 VIz  
 Sady  
 I  
 II  
 IIIa  
 IIIb  
 IVa  
 IVb  
 V  
 VI  
 VIz  
 UŜytki zielone  
 I  
 II  
 III  
 IV  
 V  
 VI  
 VIz  
 Grunty rolne zabudowane  
 I  
 II  
 IIIa  
 III  
 IIIb  
 IVa  
 IV  
 IVb  
 V  
 VI  
 VIz  
 Grunty pod stawami  
 a) zarybione łososiem, trocią, 

głowacicą, palią i pstrągiem 
 

 b) zarybione innymi gatunkami ryb niŜ 
w poz. a) 

 

 c) grunty pod stawami nie zarybionymi  
 Rowy  
 Grunty zadrzewione i zakrzaczone 

poło Ŝone na UR 
 

 I  
 II  
 IIIa  
 III  
 IIIb  
 IVa  
 IV  
 V  
 VI  
 VIz  
 Razem  
 

E. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH ZWOLNIONYCH 
               (podać rodzaj, klasę i powierzchnię gruntów zwolnionych oraz przepis prawa - z jakiego tytułu występuje zwolnienie) 
 
 
 

F. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJ ĄCEGO/OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJ ĄCEGO 
       Oświadczam, Ŝe podane przeze mnie dane s ą zgodne z prawd ą. 
 20. Imię 

 
21. Nazwisko 

 22. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 
 

23. Podpis (pieczęć) składającego/osoby reprezentującej składającego 

G. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 
 24. Uwagi organu podatkowego 

 
 
 

 25. Identyfikator przyjmującego formularz 
 

26. Data i podpis przyjmującego formularz 
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1.Numer Identyfikacji Podatkowej składającego deklarację 
 
................................................................................................... 

                                                  Załącznik Nr 4 
                                                  do uchwały Nr XXXVIII/363/05 
                                                  Rady miejskiej w Białej Piskiej 
                                                  z dnia 8 grudnia 2005 r. 

 
DR – 1                                       DEKLARA CJA NA PODATEK ROLNY 
 
 
 
Podstawa prawna : Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jedn. Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431 ze zm.) 
Składaj ący :             Formularz przeznaczony dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek nie mających osobowości prawnej będących     
                                 właścicielami  gruntów, posiadaczami samoistnymi gruntów, uŜytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami gruntów stanowiących       
                                 własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego oraz dla osób fizycznych będących współwłaścicielami lub          
                                 współposiadaczami z osobami prawnymi, bądź z innymi jednostkami organizacyjnymi nie posiadającymi osobowości prawnej lub ze spółkami  
                                 nie posiadającymi osobowości prawnej.  
Termin składania :  Do 15 stycznia kaŜdego roku podatkowego; w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, bądź wygaśnięcia      
                                 obowiązku podatkowego lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ na wysokość podatku.  
Miejsce składania  Burmistrz Białej Piskiej właściwy ze względu na miejsce połoŜenia gruntów. 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 
 3. Burmistrz Białej Piskiej  

  Adres 12-230 Biała Piska ul. Pl. Adama Mickiewicza 25 

B. DANE SKŁADAJ ĄCEGO DEKLARACJ Ę (niepotrzebne skreślić) 
       * - dotyczy składającego deklarację nie będącego osobą fizyczną            ** - dotyczy składającego deklarację będącego osobą fizyczną 
B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 
 4. Rodzaj składającego deklarację (zaznaczyć właściwą kratkę) 

    � 1. osoba fizyczna � 2. osoba prawna � 3. jednostka organizacyjna �  4. spółka nie mająca osobowości prawnej 
 5. Rodzaj własności, posiadania  (zaznaczyć właściwą kratkę) 

    � 1. właściciel       �  2. współwłaściciel         � 3. posiadacz samoistny   �  4. współposiadacz  samoistny � 5. uŜytkownik wieczysty 
    � 6. współuŜytkownik wieczysty   � 7. posiadacz zaleŜny (np. dzierŜawca)  �  8. współposiadacz  zaleŜny (np. dzierŜawca)    
 

 
 

6. Miejsce/a (adres/y) połoŜenia przedmiotów opodatkowania oraz identyfikator/y działek (Uwaga! Wykazuje się odrębnie dla kaŜdej nieruchomości  
 
 
 

 
 

7. Numer/y księgi wieczystej lub zbioru/ów dokumentów oraz nazwa sądu, w którym prowadzona jest księga wieczysta lub zbiór dokumentów     
(Uwaga! Wykazuje się odrębnie dla kaŜdej nieruchomości) 
 
 

 8. Nazwa pełna* / Nazwisko, pierwsze imię, drugie imię** 
 

 9. Nazwa skrócona* / imię ojca, imię matki ,data urodzenia (Uwaga! Wykazuje się tylko wówczas, gdy osobie fizycznej nie nadano numeru PESEL)** 
 

 10. Identyfikator REGON* / Numer PESEL** 
 

B.2 ADRES SIEDZIBY* / ADRES ZAMIESZKANIA** 
 11. Kraj 

 
12. Województwo 13. Powiat 

 14. Gmina 
 

15. Ulica 16. Numer domu / Numer lokalu 

 17. Miejscowość 
 

18. Kod pocztowy 19. Poczta 

C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOśENIA DEKLARACJI 
 
 

20. Okoliczności (zaznaczyć właściwą kratkę) 
                          � 1. deklaracja roczna                                                � 2. korekta deklaracji rocznej 

D. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA  (włącznie ze zwolnionymi) 
Powierzchnia gruntu w hektarach fizycznych 

Uwaga! Wykazujemy z dokładnością do 1 m. kw 
  

 
 
Klasy uŜytków 
wynikające z 
ewidencji 
gruntów i 
budynków 

 
Ogółem 

 
Nie podlegające przeliczeniu na 

ha przeliczeniowe 

 
Podlegające 
przeliczeniu na 
hektary 
przeliczeniowe 

 
 
 
Liczba hektarów 
przeliczeniowych 
 

 
 
 
Stawka z 1 ha 
(przeliczeniowe-
go lub 
fizycznego) 
 w zł, gr. 

 
 
 

Wymiar 
podatku 

rolnego w zł, 
gr. 

 Grunty orne       
 I       
 II       
 IIIa       
 IIIb       
 IVa       
 IVb       
 V       
 VI       
 VIz       
 Sady       
 I       
 II       

 
na 

2. Rok 
 
..................................... 
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 IIIa       
 IIIb       
 IVa       
 IVb       
 V       
 VI       
 VIz       
 UŜytki zielone       
 I       
 II       
 III       
 IV       
 V       
 VI       
 VIz       
 Grunty rolne 

zabudowane 
      

 I       
 II       
 IIIa       
 III       
 IIIb       
 IVa       
 IV       
 IVb       
 V       
 VI       
 VIz       
 Grunty pod 

stawami 
      

 a) zarybione 
łososiem, trocią, 
głowacicą, palią i 

pstrągiem 

      

 c) grunty pod 
stawami 

niezarybionymi 

      

 Rowy       
 Grunty 

zadrzewione i 
zakrzaczone 

poło Ŝone na UR 

      

 I       
 II       
 IIIa       
 III       
 IIIb       
 IVa       
 IV       
 V       
 VI       
 VIz       
 
 

Razem 
( bez zwolnie ń) 

      

E. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH  ZWOLNIONYCH 
             (podać rodzaj, klasę i powierzchnię gruntów zwolnionych oraz przepis prawa - z jakiego tytułu występuje zwolnienie) 

F. ULGI W PODATKU ROLNYM OD GRUNTÓW  

 1. z tytułu nabycia lub objęcia w zagospodarowanie gruntów  
 2. inwestycyjne  
 3. górskie  
 4. inne  
 Razem  

G. ŁĄCZNA KWOTA PODATKU  

 
 

Kwota podatku 
RóŜnica kwot z D–F  (naleŜy zaokrąglić do pełnych dziesiątek groszy )  

 

H. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJ ĄCEGO/OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJ ĄCEGO 
       Oświadczam, Ŝe podane przeze mnie dane s ą zgodne z prawd ą. 
 21. Imię 22. Nazwisko 
 23. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 24. Podpis (pieczęć) składającego / osoby reprezentującej składającego 

I. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 
 23. Uwagi organu podatkowego 

 
 
 

 2525. Identyfikator przyjmującego formularz 26.Data i podpis przyjmującego formularz 
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1. Numer Identyfikacji Podatkowej składającego informację 
 .......................................................................... 
 
........................................................................... 

     
                                       Załącznik Nr 5 
                                       do uchwały Nr XXXVIII /363/05  
                                       Rady Miejskiej w Białej Piskiej 
                                       z dnia  8 grudnia 2005 r.    

 
IL-1                                       INFORMACJA  W SPRAWIE  PODATKU  LE ŚNEGO 

 
 2. Rok 

     ................................ 

Podstawa prawna : ustawa z dnia  30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682, ze zm.). 
Składaj ący:              Formularz przeznaczony dla osób fizycznych będących właścicielami  lasów, posiadaczami samoistnymi lasów, uŜytkownikami 

wieczystymi lasów, posiadaczami lasów stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego.  
Termin składania :  W terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, bądź  wygaśnięcie obowiązku podatkowego  
                                 lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ na wysokość podatku. 
Miejsce składania : Burmistrz Białej Piskiej  właściwy ze względu na miejsce połoŜenia lasu. 

A. MIEJSCE SKŁADANIA INFORMACJI 
 3. Burmistrz Białej Piskiej 

   Adres  12-230 Biała Piska ul. Pl. Adama Mickiewicza 25 

B. DANE SKŁADAJ ĄCEGO INFORMACJĘ  
B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 

4. Rodzaj własności, posiadania (zaznaczyć właściwą kratkę) 
    � 1. właściciel  � 2. współwłaściciel   � 3. posiadacz samoistny � 4. współposiadacz samoistny � 5. uŜytkownik wieczysty 
    � 6. współuŜytkownik wieczysty   � 7. posiadacz  zaleŜny (np. dzierŜawca) �  8. współposiadacz  zaleŜny (np. dzierŜawca)    
5. Miejsce/a (adres/y) połoŜenia lasu oraz  identyfikator/y działek (Uwaga! Wykazuje się odrębnie dla kaŜdej nieruchomości) 
 
 
6. Numer/y księgi wieczystej lub zbioru/ów dokumentów oraz nazwa sądu, w którym prowadzona jest księga wieczysta lub zbiór 
dokumentów     (Uwaga! Wykazuje się odrębnie dla kaŜdej nieruchomości) 
 
 
7.  Nazwisko, pierwsze imię, drugie imię 
 
8. Imię ojca, imię matki, data urodzenia (Uwaga! Wykazuje się tylko wówczas, gdy osobie fizycznej nie nadano numeru PESEL ) 
 
 

 

9. Numer PESEL/REGON 
 

B.2  ADRES ZAMIESZKANIA 
10. Kraj 
 

11. Województwo 12. Powiat 

13. Gmina 
 

14. Ulica 15. Nr domu/Nr lokalu 

 

16. Miejscowość 
 

17. Kod pocztowy 18. Poczta 

C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOśENIA INFORMACJI 
 19. Okoliczności (zaznaczyć właściwą kratkę) 

             � 1. Informacja składana po raz pierwszy na dany rok                 � 2. korekta złoŜonej uprzednio informacji 

D. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA 
D.1  Z WYJĄTKIEM ZWOLNIONYCH 

 
Wyszczególnienie 

Powierzchnia w hektarach fizycznych 
(Uwaga! Wykazujemy z dokładnością do 1 m kw.) 

1 2 
1. Lasy ochronne  
2. Lasy wchodzące w skład rezerwatów 
    przyrody i parków narodowych 

 

3. Lasy pozostałe (nie wymienione 
    w w. 1 i 2) 

 

 

4. Razem (w. 1–3) 
 

 

 

E. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH ZWOLNIONYCH 
               (podać powierzchnię lasu zwolnionego oraz przepis prawa - z jakiego tytułu występuje zwolnienie) 
 
 
 

F. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJ ĄCEGO/OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJ ĄCEGO 
       Oświadczam, Ŝe podane przeze mnie dane s ą zgodne z prawd ą. 
 20. Imię 

 
21. Nazwisko 

 22. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 
 

23. Podpis (pieczęć) składającego / osoby reprezentującej 
składającego 

G. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 
 24. Uwagi organu podatkowego 

 
 25. Identyfikator przyjmującego formularz 

 
26.Data i  podpis przyjmującego formularz 
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1. Numer Identyfikacji Podatkowej składającego deklarację 
 
................................................................ 
 

                                       Załącznik Nr 6 
                                       do uchwały XXXVIII/363/05 
                                       Rady Miejskiej w Białej Piskiej 
                                       z dnia 8grudnia 2005 r.         

  
DL-1                                       DEKLARACJ A  NA  PODATEK  LE ŚNY 
 
 
                                                          na 

2. Rok 
     ........................... 
 

Podstawa prawna :  ustawa z dnia  30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr  200, poz. 1682, ze zm.). 
Składaj ący:               Formularz przeznaczony dla osób  prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek nie mających osobowości prawnej       
                                  będących właścicielami  lasów, posiadaczami samoistnymi lasów, uŜytkownikami wieczystymi lasów, posiadaczami lasów    
                                  stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego oraz dla osób fizycznych będących   
                                  współwłaścicielami lub współposiadaczami z osobami prawnymi, bądź z innymi jednostkami organizacyjnymi nie posiadającymi   
                                  osobowości prawnej lub z spółkami nie posiadającymi osobowości prawnej.. 
Termin składania :   Do dnia 15 stycznia kaŜdego roku podatkowego; w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na 
                                  powstanie, bądź  wygaśnięcie obowiązku podatkowego lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ na wysokość podatku. 
Miejsce składania :  Burmistrz Białej Piskiej właściwy ze względu na miejsce połoŜenia lasu. 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 
 3.Burmistrz Białej Piskiej 

   Adres  12-230 Biała Piska  ul. Pl. Adama Mickiewicza 25 

B. DANE SKŁADAJ ĄCEGO DEKLARACJ Ę (niepotrzebne skreślić) 
     * - dotyczy składającego deklarację ni e będącego osobą fizyczną                ** - dotyczy składającego deklarację będącego osobą fizyczną 
B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 

4. Rodzaj składającego deklarację (zaznaczyć właściwą kratkę) 
    � 1. osoba fizyczna �  2. osoba prawna   � 3. jednostka organizacyjna �  4. spółka nie mająca osobowości prawnej 
5. Rodzaj własności, posiadania  ( zaznaczyć właściwą kratkę) 
   � 1. właściciel � 2. współwłaściciel � 3. posiadacz samoistny �4. współposiadacz samoistny �5. uŜytkownik wieczysty 
   � 5. współuŜytkownik wieczysty   � 6. posiadacz zaleŜny (np. dzierŜawca) �  7. współposiadasz zaleŜny (np. dzierŜawca)   
6. Miejsce/a (adres/y) połoŜenia lasu oraz identyfikator/y działek (Uwaga! Wykazuje się odrębnie dla kaŜdej nieruchomości)  
7. Numer/y księgi wieczystej lub zbioru/ów dokumentów oraz nazwa sądu, w którym prowadzona jest księga wieczysta lub zbiór 
dokumentów   (Uwaga! Wykazuje się odrębnie dla kaŜdej nieruchomości) 
8. Nazwa pełna* / Nazwisko, pierwsze imię, drugie imię** 
9. Nazwa skrócona* /Imię ojca, imię matki, data urodzenia (Uwaga! Wykazuje się tylko wówczas, gdy osobie fizycznej nie nadano 
numeru PESEL) ** 

 
 

10. Identyfikator REGON* / Numer PESEL** 
B.2 ADRES SIEDZIBY* / ADRES ZAMIESZKANIA** 

11. Kraj 12. Województwo 13. Powiat 

14. Gmina 15. Ulica 16. Nr domu/Nr lokalu 

 

17. Miejscowość 18. Kod pocztowy 19. Poczta 

C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOśENIA DEKLARACJI 
 
 

20. Okoliczności (zaznaczyć właściwą kratkę) 
                           � 1. deklaracja roczna                                                � 2. korekta deklaracji rocznej 

D. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA  (Uwaga! Wykazujemy z dokładnością do 1 m kw.) 
D.1  Z WYJĄTKIEM ZWOLNIONYCH 

 
Wyszczególnienie 

Powierzchnia w 
hektarach fizycznych 
 

Stawka podatku 
(0,220 m3 drewna x 
cena drewna) 
w zł, gr 

Podatek w zł, gr 
-  naleŜy zaokrąglić do 
pełnych dziesiątek 
groszy 
(rubr. 2 x rubr.3) 

1 2 3 4 
1. Lasy ochronne    
2. Lasy wchodzące w skład rezerwatów 
    przyrody i parków narodowych 

   

3. Lasy pozostałe (nie wymienione 
    w w. 1 i 2) 

   

 

4. Razem (w. 1–3)    

E. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH  ZWOLNIONYCH 
               (podać powierzchnię zwolnionego lasu oraz przepis prawa - z jakiego tytułu występuje zwolnienie) 
 

F. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJ ĄCEGO / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJ ĄCEGO 
       Oświadczam, Ŝe podane przeze mnie dane s ą zgodne z prawd ą. 
 21. Imię 22. Nazwisko 
 23. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 

 
24. Podpis (pieczęć) składającego / osoby reprezentującej 
składającego 

G. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 
 25. Uwagi organu podatkowego 

 
 26. Identyfikator przyjmującego formularz 27. Data i podpis przyjmującego formularz 
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UCHWAŁA Nr XXVII/127/05 

Rady Miejskiej w Bisztynku 

z dnia 8 grudnia 2005 r. 

 

w sprawie stawek podatku od nieruchomo ści. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i z 2005 Nr 172, 
poz. 1441) art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 
84, Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, 
poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953, Nr 203, 
poz. 1966, z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i poz. 884, Nr 96, 
poz. 959, Nr 123, poz. 1291, Nr 281, poz. 2782 oraz z 
2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 
1365, Nr 167, poz. 1399, Nr 169, poz. 1419) oraz 
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 27 października 
2005 r. w sprawie wysokości górnych granic stawek 
kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (M.P. Nr 68, 
poz. 956) Rada Miejska w Bisztynku uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. Określa się wysokość rocznej stawki podatku od 

nieruchomości: 
 
  1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 
od 1 m2 powierzchni  0,60 zł, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha 
powierzchni  3,60 zł, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego od 1 m2 powierzchni  0,08 zł, 

 

  2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych za 1 m2 pow. uŜytkowej  0,53 zł, 
b) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej od 1 m2 powierzchni uŜytkowej  
16,20 zł, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym od 1 m2 powierzchni uŜytkowej  8,58 zł, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych od 
1 m2 powierzchni uŜytkowej  3,46 zł, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego od 1 m2 powierzchni  uŜytkowej z 
wyjątkiem garaŜy  3,50 zł, 
- od garaŜy za 1 m2 powierzchni  5,83 zł, 

 
  3) od budowli 2 % ich wartości. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/89/04 Rady Miejskiej w 

Bisztynku z dnia 26 listopada 2004 r. w sprawie stawek 
podatku od nieruchomości. 

 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz 
na tablicach ogłoszeń Gminy i Miasta Bisztynek i 
obowiązuje od dnia 1 stycznia 2006 r. 
 

Przewodniczący Rady  
Zbigniew Filipczyk 
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UCHWAŁA Nr XXVII/128/05 

Rady Miejskiej w Bisztynku 

z dnia 8 grudnia 2005 r. 

 

w sprawie zwolnie ń od podatku od nieruchomo ści. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2004 
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i z 2005 Nr 172, 
poz. 1441) art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 
84, Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, 
poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953, Nr 203, 
poz. 1966, z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i poz. 884, Nr 96, 

poz. 959, Nr 123, poz. 1291, Nr 281, poz. 2782 oraz z 
2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 
1365, Nr 167, poz. 1399, Nr 169, poz. 1419) Rada Miejska 
w Bisztynku uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

 
  1) budynki mieszkalne w indywidualnych 

gospodarstwach rolnych, z wyjątkiem zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej innej niŜ 
rolnicza lub leśna, 
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  2) budynki gospodarcze, z wyjątkiem budynków 

wykorzystywanych na prowadzenie działalności 
gospodarczej i garaŜy, zajęte przez emerytów i 
rencistów, których jedynym źródłem utrzymania jest 
rolnicza emerytura lub renta, 

 
  3) grunty połoŜone w obrębie gospodarstw rolnych, 

sklasyfikowane jako drogi, 
 
  4) grunty, budynki i budowle lub ich części: 

a) wykorzystywane na cele kultury i kultury fizycznej 
oraz przedszkoli, 

b) zajęte i wykorzystywane wyłącznie na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych, 

c) słuŜące dostarczaniu wody, energii cieplnej i 
odprowadzania ścieków, 

d) wykorzystywane wyłącznie na cele ochrony 
przeciwpoŜarowej, 

e) zajęte na cmentarze, 
 
  5) grunty i budynki lub ich części związane z nowo 

uruchomioną działalnością gospodarczą przez 
bezrobotnych, którzy bezpośrednio przed podjęciem 
tej działalności byli zarejestrowani w Powiatowym 
Urzędzie Pracy. Zwolnienie dotyczy obowiązku 

podatkowego w roku, w którym rozpoczęto 
prowadzenie działalności i przyznawane będzie na 
podstawie zaświadczenia o wpisie do rejestru 
przedsiębiorców, zaświadczenia z Powiatowego 
Urzędu Pracy oraz zgłoszenia obowiązku 
podatkowego w urzędzie skarbowym, 

 
  6) zwalnia się od podatku od nieruchomości w wysokości 

40 % budynki związane z działalnością gospodarczą 
zaliczaną do rzemiosł deficytowych tj. szewstwo, 
kowalstwo, krawiectwo, wulkanizatorstwo. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVI/165/01 Rady Miejskiej 

w Bisztynku z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie zwolnień 
od podatku od nieruchomości. 

 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego, oraz 
na tablicach ogłoszeń Gminy i Miasta Bisztynek i 
obowiązuje od dnia 1 stycznia 2006 r. 
 

Przewodniczący Rady 
Zbigniew Filipczyk 
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UCHWAŁA Nr XXVII/129/05 

Rady Miejskiej w Bisztynku 

z dnia 8 grudnia 2005 r. 

 

zmieniaj ąca uchwał ę Nr XV/75/04 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 31 maj a 2004 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i z 2005 Nr 
172, poz. 1441) art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 9, poz. 84, Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 
874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 
1953, Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i poz. 
884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 1291, Nr 281, poz. 
2782 oraz z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 143, poz. 1199, 
Nr 164, poz. 1365, Nr 167, poz. 1399, Nr 169, poz. 1419) 
art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o 
podatku rolnym (Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431, z 1994 
r. Nr 1, poz. 3, z 1996 r. Nr 91, poz. 409, z 1997 r. Nr 43, 
poz. 272, Nr 137, poz. 926 i z 1998 r. Nr 108, poz. 681, z 
2001 r. Nr 81, poz. 875, z 2002 r. Nr 200, poz. 1680, z 
2003 r. Nr 110, poz. 1039, Nr 162, poz. 1568 oraz 
z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365, Nr 169, 
poz. 1419) oraz art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 
2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682, Nr 
216, poz. 1826 oraz z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 164, 
poz. 1365) Rada Miejska w Bisztynku uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. W uchwale Nr XV/75/04 Rady Miejskiej w 

Bisztynku z dnia 31 maja 2004 r. w sprawie ustalenia 

wzorów deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek 
rolny i podatek leśny oraz wzorów informacji w sprawie 
podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku 
leśnego w § 1 wprowadza się następujące zmiany: 
 
  1) załącznik nr 1 do uchwały, stanowiący wzór deklaracji 

na podatek od nieruchomości otrzymuje brzmienie jak 
w  załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

 
  2) załącznik nr 2 do uchwały, stanowiący wzór deklaracji 

na podatek rolny otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
nr 2 do niniejszej uchwały; 

 
  3) załącznik nr 3 do uchwały, stanowiący wzór deklaracji 

na podatek leśny otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 
2006 r. 
 

Przewodniczący Rady  
Zbigniew Filipczyk 
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1.Numer Identyfikacji Podatkowej składającego deklarację 
 
.......................................................................................... 

                                                              Załącznik Nr 1 
                                                              do uchwały Nr XXVII/129/05 
                                                              Rady Miejskiej w Bisztynku 
                                                              z dnia 8 grudnia 2005 r. 

DN – 1                     DEKLARACJA NA PODATEK OD  NIERUCHOMOŚCI 
 
 
 
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Tekst jedn. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zm.). 
Składający:            Formularz przeznaczony dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek nie mających osobowości prawnej 

będących właścicielami  nieruchomości lub obiektów budowlanych, posiadaczami samoistnymi nieruchomości lub obiektów 
budowlanych, uŜytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami nieruchomości lub ich części albo obiektów budowlanych 
lub ich części, stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego oraz dla osób fizycznych 
będących współwłaścicielami lub współposiadaczami z osobami prawnymi, bądź z innymi jednostkami organizacyjnymi 
nieposiadającymi osobowości prawnej lub z spółkami nieposiadającymi osobowości prawnej, z wyjątkiem osób tworzących 
wspólnotę mieszkaniową. 

Termin składania: Do 15 stycznia kaŜdego roku podatkowego; w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, 
bądź wygaśnięcie obowiązku podatkowego lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ na wysokość podatku. 

Miejsce składania:  Burmistrz Gminy i Miasta Bisztynek  właściwy ze względu na miejsce połoŜenia przedmiotów opodatkowania. 
A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 
 3. Burmistrz Gminy i Miasta Bisztynek 

    Adres 11-230 Bisztynek  ul. Kościuszki 2 
............................................................................................................................... 

B. DANE SKŁADAJ ĄCEGO DEKLARACJ Ę (niepotrzebne skreślić) 
       * - dotyczy składającego deklarację niebędącego osobą fizyczną            ** - dotyczy składającego deklarację będącego osobą fizyczną 
B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 
 4. Rodzaj składającego deklarację (zaznaczyć właściwą kratkę) 

    � 1. osoba fizyczna                       �  2. osoba prawna         � 3. jednostka organizacyjna  

    �  4. spółka nie mająca osobowości prawnej 
 5. Rodzaj własności, posiadania (zaznaczyć właściwą kratkę) 

    � 1. właściciel       �  2. współwłaściciel    � 3. posiadacz  samoistny     �  4. współposiadacz samoistny �  5. uŜytkownik 
wieczysty 

    � 6. współuŜytkownik wieczysty   � 7. posiadacz    �  8. współposiadacz 
 
 

6. Miejsce/a (adres/y) połoŜenia przedmiotów opodatkowania oraz numer/y działek 
 
 

 7. Numer/y księgi wieczystej lub zbioru/ów dokumentów 
 
 

 8. Nazwa pełna * / Nazwisko, pierwsze imię, drugie imię, data urodzenia** 
 

 9. Nazwa skrócona* / imię ojca, imię matki** 
 

 10. Identyfikator REGON* / Numer PESEL** 
 

B.2 ADRES SIEDZIBY* / ADRES ZAMIESZKANIA** 
 11. Kraj 

 
12. Województwo 13. Powiat 

 14. Gmina 
 

15. Ulica 16. Numer domu / Numer lokalu 

 17. Miejscowość 
 

18. Kod pocztowy 19. Poczta 

C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOśENIA DEKLARACJI 
 20. Okoliczności (zaznaczyć właściwą kratkę) 

                          � 1. deklaracja roczna                                                � 2. korekta deklaracji rocznej 
D. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA (z wyjątkiem zwolnionych) 

 Wyszczególnienie Podstawa 
opodatkowania 

Stawka podatku 
wynikająca z 
Uchwały Rady 
Miejskiej w 
Bisztynku 
(ogłoszona w Dz. 
Urzędowym 
Województwa 
Warmińsko-
Mazurskiego w 
roku 
poprzedzającym 
dany rok 
podatkowy) w zł, 
gr. 

Kwota  
podatku 
w złotych 

 
na 

2. Rok 
 
................................. 
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D.1 POWIERZCHNIA GRUNTÓW 

 1. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 
bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji 
gruntów i budynków 

21. 
 
.................... m2 

22. 
 
.................,.... 

23. 
 
........................ 

 2. pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub 
elektrowni wodnych 

24. 
 
.................... ha 

25. 
 
.................,.... 

26. 
 
......................... 

 3. pozostałe grunty w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności poŜytku publicznego przez 
organizacje poŜytku publicznego 

27. 
 
.................... m2 

28. 
 
.................,.... 

29. 
 
........................ 

D.2 POWIERZCHNIA UśYTKOWA BUDYNKÓW LUB ICH CZĘŚCI (*) 

 1. mieszkalnych - ogółem 30. 
.................... m2 

31. 
.................,.... 

32. 
........................ 

    w tym: 
    - kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50% 

powierzchni) 
 
    - kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m  

33. 
........................ m2 

 
 
........................ m2 

 

34. 
....................,........ 
 
 
...................,........ 

35. 
........................... 
 
 
........................... 

* Do powierzchni uŜytkowej budynku lub jego części naleŜy zaliczyć powierzchnię mierzoną, po wewnętrznej długości ścian na wszystkich 
kondygnacjach, z  wyjątkiem powierzchni klatek schodowych oraz szybów dźwigowych. Za kondygnację uwaŜa się równieŜ garaŜe 
podziemne, piwnice, sutereny i poddasza uŜytkowe. 

 2. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 
oraz od części budynków mieszkalnych zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej ogółem, 

    w  tym: 
         - kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 % 

powierzchni) 
         - kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m 

36. 
 
................... m2 
 
................... m2 

 
.................. m2 

37. 
 
.................,.... 
 
.................,........ 
 
.................,........ 

38. 
 
....................... 
 
....................... 
 
....................... 

 3. zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w 
zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 
ogółem, 

    w tym: 
         - kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 % 

powierzchni) 
         - kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m 

39. 
 
.................. m2 
 
................. m2 

 
................. m2 

40. 
 
.................,....  
 
.................,........ 
 
................,......... 

41. 
 
......................  
 
...................... 
 
...................... 

 4. zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w 
zakresie świadczenia usług medycznych ogółem, 

    w tym: 
         - kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 % 

powierzchni) 
         - kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m 

42. 
.................m2 
 
............... m2 

 
............... m2 

43. 
.................,.... 
 
................,........ 
 
................,........ 

44. 
...................... 
 
..................... 
 
..................... 

 5. pozostałych ogółem w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poŜytku publicznego 
przez organizacje poŜytku publicznego 
w tym: 

- kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 % 
powierzchni) 

    - kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m 

    - garaŜe z wyjątkiem związanych z prowadzeniem działalności  
       gospodarczej  

45. 
................ m2 
 
 
 
 
................. m2 

 
................ m2 
 
................ m2 

46. 
.................,.... 
 
 
 
 
................,........ 
 
...............,........ 
 
...............,....... 

47. 
........................ 
 
 
 
 
....................... 
 
....................... 
 
....................... 

D.3 BUDOWLE 

 1. budowle 
     (wartość, o której mowa w przepisach o podatkach 

dochodowych) 

48. 
..................... 

49. 
............... 

50. 
..................... 

 
E. ŁĄCZNA KWOTA PODATKU 

 Kwota podatku 

Suma kwot z kol. D (naleŜy zaokrąglić do pełnych złotych) 
51. 
................... 

 
F. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH  ZWOLNIONYCH 
               (podać powierzchnię, bądź  wartość budowli przedmiotów zwolnionych oraz przepis prawa - z jakiego tytułu występuje zwolnienie) 
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G. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJ ĄCEGO / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJ ĄCEGO 
       Oświadczam, Ŝe podane przeze mnie dane s ą zgodne z prawd ą. 
 52. Imię 

 
 

53. Nazwisko 

 54. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 
 
 
 
 

55. Podpis (pieczęć) składającego/osoby reprezentującej 
składającego 

H. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 

 56. Uwagi organu podatkowego 
 
 
 

 57. Identyfikator przyjmującego formularz 
 

58. Data i podpis przyjmującego formularz 

 
 
 
.Numer Identyfikacji Podatkowej składającego deklarację 
 
 
.......................................................................................... 
 

                                                              Załącznik Nr  2 
                                                              do uchwały Nr XXVII/129/05 
                                                              Rady Miejskiej w Bisztynku 
                                                              z dnia 8 grudnia 2005 r. 

 
DR – 1                                 DEKLARACJA N A PODATEK ROLNY 
 
 
 
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Tekst jedn. Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431 ze zm.) 
Składający:            Formularz przeznaczony dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek nie mających osobowości prawnej 

będących właścicielami  gruntów, posiadaczami samoistnymi gruntów, uŜytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami 
gruntów stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego oraz dla osób fizycznych 
będących współwłaścicielami lub współposiadaczami z osobami prawnymi, bądź z innymi jednostkami organizacyjnymi 
nieposiadającymi osobowości prawnej lub ze spółkami nieposiadającymi osobowości prawnej.  

Termin składania: Do 15 stycznia kaŜdego roku podatkowego; w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, 
bądź wygaśnięcie obowiązku podatkowego lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ na wysokość podatku.  

Miejsce składania:  Burmistrz Gminy i Miasta Bisztynek właściwy ze względu na miejsce połoŜenia gruntów. 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI  
 3. Burmistrz Gminy i Miasta Bisztynek 

    Adres 11-230 Bisztynek, ul. Kościuszki 2...................................................................................... 
B. DANE SKŁADAJ ĄCEGO DEKLARACJ Ę (niepotrzebne skreślić) 
       * - dotyczy składającego deklarację niebędącego osobą fizyczną            ** - dotyczy składającego deklarację będącego osobą fizyczną 
B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 
 4. Rodzaj składającego deklarację (zaznaczyć właściwą kratkę) 

    � 1. osoba fizyczna                       �  2. osoba prawna         � 3. jednostka organizacyjna  

    �  4. spółka nie mająca osobowości prawnej 
 5. Rodzaj własności, posiadania  (zaznaczyć właściwą kratkę) 

    � 1. właściciel       �  2. współwłaściciel         � 3. posiadacz samoistny   �  4. współposiadacz  samoistny � 5. uŜytkownik 
wieczysty 

    � 6. współuŜytkownik wieczysty   � 7. posiadacz    �  8. współposiadacz 
 
 

6. Miejsce/a (adres/y) połoŜenia przedmiotów opodatkowania oraz numer/y działek 
 
 

 
 

7. Numer/y księgi wieczystej lub zbioru/ów dokumentów 
 
 

 8. Nazwa pełna* / Nazwisko, pierwsze imię, drugie imię,  data urodzenia** 
 

 9. Nazwa skrócona* / imię ojca, imię matki** 
 

 10. Identyfikator REGON* / Numer PESEL** 
 

B.2 ADRES SIEDZIBY* / ADRES ZAMIESZKANIA** 
 11. Kraj 

 
12. Województwo 13. Powiat 

 14. Gmina 
 

15. Ulica 16. Numer domu / Numer lokalu 

 17. Miejscowość 18. Kod pocztowy 19. Poczta 

 
na 

2. Rok 
 
..................................... 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 4         Poz.  
 

- 255 - 

 
C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOśENIA DEKLARACJI 
 20. Okoliczności (zaznaczyć właściwą kratkę) 

                          � 1. deklaracja roczna                                                � 2. korekta deklaracji rocznej 

 
D. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA (włącznie ze zwolnionymi) 

Powierzchnia gruntu w hektarach fizycznych  
Klasy uŜytków 

wynikające z ewidencji 
gruntów i budynków 

 
Ogółem 

Nie podlegające 
przeliczeniu na ha 

przeliczeniowe 

Podlegające 
przeliczeniu na 

hektary 
przeliczeniowe 

 
Liczba hektarów 
przeliczeniowych 

Stawka z 1 ha 
(przeliczeniowego 

lub fizycznego)w zł, 
gr. 

Wymiar 
podatku 

rolnego w 
złotych 

Grunty orne       
II       

IIIa       
IIIb       
IVa       
IVb       
V       
VI       
VIz       

Sady       
II       

IIIa       
IIIb       
IVa       
IVb       
V       
VI       
VIz       

UŜytki zielone       
II       
III       
IV       
V       
VI       
VIz       

Grunty rolne 
zabudowane 

      

II       
IIIa       
III       

IIIb       
IVa       
IV       

IVb       
V       
VI       
VIz       

Grunty pod 
stawami 

      

a) zarybione, 
łososiem, trocią, 
głowacicą, palią i 
pstrągiem 

      

b) zarybione innymi 
gatunk. ryb niŜ  w 
poz. a) 

      

c) grunty pod 
stawami 
niezarybionymi 

      

Rowy       
Grunty 

zadrzewione i 
zakrzaczone na UR  

      

II       
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III       
IV       
V       
VI       
VIz       

Razem 
( bez zwolnie ń) 

      

 
 
E. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH  ZWOLNIONYCH 
               (podać rodzaj, klasę i powierzchnię gruntów zwolnionych oraz przepis prawa - z jakiego tytułu występuje zwolnienie) 
 
 
 
 
 

 
 
F. ULGI W PODATKU ROLNYM OD GRUNTÓW  
 1. z tytułu nabycia lub objęcia w zagospodarowanie gruntów  
 2. inwestycyjne  
 3. górskie  
 4. inne  
 Razem  
 
G. ŁĄCZNA KWOTA PODATKU  
 Kwota podatku 

RóŜnica kwot z D –  F  (naleŜy zaokrąglić do pełnych złotych) 
 

 
H. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJ ĄCEGO / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJ ĄCEGO 
       Oświadczam, Ŝe podane przeze mnie dane s ą zgodne z prawd ą. 
 21. Imię 

 
22. Nazwisko 
 
 

 23. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 
 
 
 

24. Podpis (pieczęć) składającego / osoby reprezentującej 
składającego 

I. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 

 23. Uwagi organu podatkowego 
 
 
 

 25. Identyfikator przyjmującego formularz 
 

26.Data i podpis przyjmującego formularz 
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1. Numer Identyfikacji Podatkowej składającego deklarację 

 
.......................................................... 

                                       Załącznik Nr 3 
                                       do uchwały Nr XXVII/129/05 
                                       Rady Miejskiej w Bisztynku 
                                       z dnia 8 grudnia 2005 r.             

 
DL-1                                DEKLARACJA  NA  PODATEK  LEŚNY 
 

 
                                                          na 

2. Rok 

     
........................ 

Podstawa prawna:  Ustawa z dnia  30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr  200, poz. 1682, ze zm.). 
Składający:             Formularz przeznaczony dla osób  prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek nie mających osobowości 

prawnej będących właścicielami  lasów, posiadaczami samoistnymi lasów, uŜytkownikami wieczystymi lasów, 
posiadaczami lasów stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego oraz dla 
osób fizycznych będących współwłaścicielami lub współposiadaczami z osobami prawnymi, bądź z innymi 
jednostkami organizacyjnymi nieposiadającymi osobowości prawnej lub z spółkami nieposiadającymi osobowości 
prawnej.. 

Termin składania:  Do dnia 15 stycznia kaŜdego roku podatkowego; w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ 
na powstanie, bądź  wygaśnięcie obowiązku podatkowego lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ na wysokość 
podatku. 

Miejsce składania: Burmistrz Gminy i Miasta Bisztynek właściwy ze względu na miejsce połoŜenia lasu. 
A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 

 3. Burmistrz Gminy i Miasta Bisztynek 
   Adres 11-230 Bisztynek, ul. Kościuszki 2......................................... 

B. DANE SKŁADAJ ĄCEGO DEKLARACJ Ę (niepotrzebne skre ślić) 

     * - dotyczy składającego deklarację ni e będącego osobą fizyczną                ** - dotyczy składającego deklarację będącego 
osobą fizyczną 
B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 

4. Rodzaj składającego deklarację ( zaznaczyć właściwą kratkę) 

    � 1. osoba fizyczna                       �  2. osoba prawna         � 3. jednostka organizacyjna  

    �  4. spółka nie mająca osobowości prawnej 
5. Rodzaj własności, posiadania  ( zaznaczyć właściwą kratkę) 

   � 1. właściciel � 2. współwłaściciel � 3. posiadacz samoistny �4. współposiadacz samoistny �5. uŜytkownik 
wieczysty 

   � 5. współuŜytkownik wieczysty   � 6. posiadacz    �  7. współposiadacz 
6. Miejsce/a (adres/y) połoŜenia lasu oraz numer/y działek 
 
 
7. Numer/y księgi wieczystej lub zbioru/ów dokumentów 
 
 
8. Nazwa pełna* / Nazwisko, pierwsze imię, drugie imię,  data urodzenia** 

 
9. Nazwa skrócona* /Imię ojca, imię matki** 

 

 
 

10. Identyfikator REGON* / Numer PESEL** 

 
B.2 ADRES SIEDZIBY* / ADRES ZAMIESZKANIA** 

11. Kraj 

 
12. Województwo 13. Powiat 

14. Gmina 

 
15. Ulica 16. Nr domu/Nr lokalu 

 

17. Miejscowość 

 
18. Kod pocztowy 19. Poczta 

C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOśENIA DEKLARACJI 
 20. Okoliczności (zaznaczyć właściwą kratkę) 

                           � 1. deklaracja roczna                                                � 2. korekta deklaracji rocznej 
D. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA 

D.1  Z WYJĄTKIEM ZWOLNIONYCH 
 

Wyszczególnienie 
Powierzchnia w 

hektarach 
fizycznych 

Stawka podatku 
(0,220 m3 drewna x 

cena drewna) 
w zł, gr. 

Podatek w  
złotych 

(rubr. 2x rubr.3) 

1 2 3 4 

 

1. Lasy ochronne    
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2. Lasy wchodzące w skład rezerwatów 
    przyrody i parków narodowych 

   

3. Lasy pozostałe (nie wymienione 
    w  1 i 2) 

   

4. Razem (w.1 - 3)    
E. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH  ZWOLNIONYCH 
               (podać powierzchnię zwolnionego lasu oraz przepis prawa - z jakiego tytułu występuje zwolnienie) 
 
 
 

 
F. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJ ĄCEGO / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJ ĄCEGO 
       Oświadczam, Ŝe podane przeze mnie dane s ą zgodne z prawd ą. 
 21. Imię 

 
 

22. Nazwisko 

 23. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 
 
 
 

24. Podpis (pieczęć) składającego/osoby reprezentującej 
składającego 

G. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 

 25. Uwagi organu podatkowego 
 
 
 

 26. Identyfikator przyjmującego formularz 
 

27. Data i podpis przyjmującego formularz 

 
 

101 

UCHWAŁA Nr XXVII/130/05 

Rady Miejskiej w Bisztynku 

z dnia 8 grudnia 2005 r. 

 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i z 2005 Nr 
172, poz. 1441) art. 8 i 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, 
poz. 84, Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 
110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953, Nr 
203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i poz. 884, Nr 
96, poz. 959, Nr 123, poz. 1291, Nr 281, poz. 2782 oraz z 
2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 
1365, Nr 167, poz. 1399, N 169, poz. 1419) 
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 13 października 
2005 r. w sprawie stawek podatku od środków 
transportowych obowiązujących w 2006 r. (M. P. Nr 62, 
poz. 859) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 
27 października 2005 r. w sprawie wysokości górnych 
granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach 
lokalnych (M.P. Nr 68, poz. 956) Rada Miejska w 
Bisztynku uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Podatek od środków transportowych wynosi 
rocznie: 
 
  1) od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 

całkowitej od 3,5 tony i poniŜej 12 ton: 
 

1) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 513,00 zł, 
2) powyŜej 5,5 tony do 7 ton włącznie - 578,00 zł, 
3) powyŜej 7 ton do 9 ton włącznie - 766,00 zł, 
4) powyŜej 9 ton i poniŜej 12 ton  - 896,00 zł, 

 
  2) od samochodu cięŜarowego  o dopuszczalnej masie 

całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton: 
 

Dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

Nie mniej 
niŜ Mniej niŜ 

Ilość osi 
jezdnych 
pojazdu 

Stawka podatku od 
środków 

transportowych 

1 2 3 4 
12 13 2 896,00zł 
13 14 2 930,00zł 
14 15 2 960,00zł 
15 ---- 2 1.458,00zł 
12 17 3 1.155,00zł 
17 19 3 1.220,00zł 
19 21 3 1.285,00zł 
21 23 3 1.663,00zł 
23 ---- 3 1.836,00zł 
12 25 4 1.663,00zł 
25 27 4 1.792,00zł 
27 29 4 1.922,00zł 
29 ---- 4 2.505,00zł 

 
  3) od ciągnika siodłowego i balastowego 

przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
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przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniŜej 12 ton: 

 
  1) od 3,5 tony i poniŜej 8 ton - 1.500,00 zł, 
  2) od 8 ton i poniŜej 12 ton - 1.530,00 zł, 

 
  4) od ciągnika siodłowego i balastowego 

przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyŜszej niŜ 12 ton: 

 
Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: ciągnik 
siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

Nie miej 
niŜ Mniej niŜ 

Ilość osi 
jezdnych 
pojazdu 

Stawka podatku 
od środków 

transportowych 

1 2 3 4 
12 18 2 1.663,00zł 
18 25 2 1.792,00zł 
25 31 2 1.922,00zł 
31 37 2 1.936,00zł 
37 ---- 2 2.092,00zł 
12 37 3 1.936,00zł 
37 40 3 2.030,00zł 
40 ---- 3 2.500,00zł 

 
  5) od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem 

silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniŜej 12 ton z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością  rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

 
  1) od 7 ton i poniŜej 9 ton  - 280,00 zł, 
  2) od 9 ton i poniŜej 12 ton - 308,00 zł, 

 
  6) od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem 

silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą 
równa lub wyŜszą niŜ 12 ton z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, ciągnik 
balastowy + przyczepa 

(w tonach) 
Nie mniej 

niŜ 
Mniej niŜ 

Ilość osi 
jezdnych 
pojazdu 

Stawka 
podatku od 
środków 

transportowych 

1 2 3 4 
12 18 1 320,00zł 
18 25 1 384,00zł 
25 37 1 640,00zł 
37 ---- 1 660,00zł 
12 28 2 384,00zł 
28 33 2 990,00zł 
33 37 2 1.500,00zł 
37 38 2 1.540,00zł 
38 ---- 2 1.936,00zł 
12 37 3 1.500,00zł 
37 38 3 1.540,00zł 
38 ----- 3 1.922,00,zł 

 
  7) od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia łącznie z 

miejscem kierowcy: 
1) do 15 miejsc   - 358,00 zł, 
2) od 16 miejsc i poniŜej 30 miejsc - 666,00 zł, 
3) od 30 miejsc do 42 miejsc  - 1.540,00 zł, 
4) powyŜej 42 miejsc   - 1.660,00 zł. 

 
§ 2. Stawki podatkowe ustalone w § 1 pkt 2, 4 i 6 

uchwały Rady Miejskiej nie mogą być niŜsze niŜ stawki 
minimalne określone w załącznikach Nr 1, 2 i 3 do 
powołanego na wstępie obwieszczenia z dnia 
13 października 2005 r. w sprawie stawek podatku od 
środków transportowych w 2006 r. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 
§ 4. Traci moc uchwała Nr XIX/88/04 Rady Miejskiej w 

Bisztynku z dnia 26 listopada 2004 r. w sprawie stawek 
podatku od środków transportowych i uchwała 
Nr XX/93/04 z dnia 29 grudnia 2004 r. zmieniająca 
uchwałę Nr XIX/88/04 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 
26 listopada 2004 r. 
 

§ 5. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz 
na tablicach ogłoszeń Gminy i Miasta Bisztynek i 
obowiązuje od 1 stycznia 2006 r. 
 

Przewodniczący Rady  
Zbigniew Filipczyk 
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UCHWAŁA Nr XXXV/304/05 

Rady Miejskiej w Lidzbarku 

z dnia 8 grudnia 2005 r. 

 

w sprawie podatku od nieruchomo ści. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 
Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz. 
U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441) oraz art. 5 ust. 1 ustawy z 

dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1) 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 
200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 96 poz. 874, Nr 110, poz. 
1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953, Nr 203, poz. 
1966, Dz. U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880, Nr 92, poz. 884, Nr 
96, poz. 959, Nr 123, poz. 1291, Nr 281, poz. 2782, Dz. U. 
z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 164, poz. 1365, Nr 167, 
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poz. 1399, Nr 169, poz. 1419, Nr 175, poz. 1462) Rada 
Miejska uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się następujące stawki podatku od 

nieruchomości: 
 
  1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 
0,63 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych - 3,61 zł od 1 ha 
powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego - 0,18 zł od 1 m2 powierzchni, z tym Ŝe 
od: 
- zajętych na tereny mieszkaniowe oznaczone 

symbolem (B) zurbanizowane tereny 
niezabudowane (Bp) - 0,13 zł od 1 m2  
powierzchni, 

 
  2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych - 0,55 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej - 15,73 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, 

 
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym - 8,58 zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - 
3,71 zł od 1 m2  powierzchni uŜytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego 4,96 zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

 
  3) od budowli - 2 % ich wartości określonej na podstawie 

art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych. 

 
§ 2. Traci moc uchwała Nr XXV/209/04 Rady Miejskiej 

w Lidzbarku z dnia 2 grudnia 2004 r w sprawie podatku od 
nieruchomości. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Lidzbarka. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od 1 stycznia 
2006 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Tomasz Dudaniec 
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UCHWAŁA Nr XXXV/305/05 

Rady Miejskiej w Lidzbarku 

z dnia 8 grudnia 2005 r. 

 

w sprawie podatku od środków transportowych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 
Dz. U. z 2004 Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz. 
U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441) oraz art. 10 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych1) (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84, zm. Dz. U. z 
2002 r. Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 
110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 203, poz. 1966, Dz. 
U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880, Nr 92, poz. 884, Nr 96, poz. 
959, Nr 123, poz. 1291, Nr 281, poz. 2782, Dz. U. 
z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 164, poz. 1365, Nr 167, 
poz.1399, Nr 169, poz. 1419, Nr 175, poz. 1462) Rada 
Miejska uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 1. Ustala się następujące stawki roczne podatku 

od niŜej wymienionych środków transportowych: 
 
 

Rodzaj środka 
transportowego 

Dopuszczalna masa 
całkowita 

/liczba miejsc do 
siedzenia 

Stawka 
podatku 

od 3,5 t do 5,5 t włącznie 600,- 
powyŜej 5,5 t do 9 t 
włącznie 

719,- 

Samochód cięŜarowy o 
dopuszczalnej masie 
całkowitej od 3,5 t i poniŜej 
12 t. powyŜej 9 t i poniŜej 12 t 837,- 

od 3,5 t do 8 t włącznie 525,- ciągnik siodłowy i 
balastowy przystosowany 
do uŜywania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5t i poniŜej 
12 t. 

powyŜej 8 t i poniŜej 12 t 580,- 

od 7 t do 9 t włącznie 108,- przyczepa i naczepa, które 
łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 t i poniŜej 
12 t z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą 
prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego 

powyŜej 9 t 
i poniŜej 12 t 290,- 
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do 15 miejsc do 
siedzenia 

408,- 

powyŜej 15 i mniej niŜ 30 
miejsc do siedzenia 

750,- 
autobus 

równej lub wyŜszej niŜ 
30 miejsc do siedzenia 

1.607,- 

 
2. Ustala się następujące stawki roczne podatku od 

niŜej wymienionych środków transportowych: 
  a) od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 

całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton: 
 

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 

całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku 
(zł) 

nie mniej 
niŜ 

mniej niŜ 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowaŜne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 965,- 997,- 
13 14 976,- 1.030,- 
14 15 986,- 1.018,- 
15  1.458,- 1.490,- 

Trzy osie 
12 17 986,- 1.018,- 
17 19 1.458,- 1.491,- 
19 21 1.500,- 1.533,- 
21 23 1.511,- 1.543,- 
23 25 1.522,- 1.649,- 
25  1.608,- 1.673,- 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.522,- 1.554,- 
25 27 1.608,- 1.640,- 
27 29 1.715,- 1.746,- 
29 31 1.821,- 2.489,- 
31  1.876,- 2.489,- 

 
  b) od ciągnika siodłowego lub balastowego 

przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyŜszej niŜ 12 ton: 

 
Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy 
+ naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa 
(w t.) 

Stawka podatku 
(zł) 

nie mniej niŜ mniej niŜ 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznanym za 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

równowaŜne 
2 osie 

12 18 611,- 644,- 
18 25 837,- 868,- 
25 31 1.308,- 1.338,- 
31  1.477,- 1.936,- 

3 osie i więcej 
12 40 1.746,- 1.802,- 
40  1.802,- 2.505,- 

 
  c) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyŜszą niŜ 12 t, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

 
Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: 
naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku 
(zł) 

nie mniej niŜ mniej niŜ 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznanym za 
równowaŜne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 oś 
12 18 162,- 194,- 
18 25 186,- 335,- 
25  335,- 588,- 

2 osie 
12 28 221,- 324,- 
28 33 642,- 890,- 
33 38 890,- 1.351,- 
38  1.203,- 1.778,- 

3 osie i więcej 
12 38 708,- 986,- 
38  986,- 1.339,- 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Lidzbarka. 
 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XXV/213/04 Rady Miejskiej 

z dnia 2 grudnia 2004 r. w sprawie podatku od środków 
transportowych. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od 1 stycznia 
2006 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Tomasz Dudaniec 
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UCHWAŁA Nr XXXV/306/05 

Rady Miejskiej w Lidzbarku 

z dnia 8 grudnia 2005 r. 

 

w sprawie podatku od posiadania psów. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441) oraz art. 14 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych1)  (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84, zm. Dz. U. z 
2002 r. Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 
110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 203, poz. 1966, Dz. 
U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880, Nr 92, poz. 884, Nr 96, poz. 
959, Nr 123, poz. 1291, Nr 281, poz. 2782, Dz. U. 
z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 164, poz. 1365, Nr 167, 
poz. 1399, Nr 169, poz. 1419, Nr 175, poz. 1462) Rada 
Miejska uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się wysokość rocznej stawki podatku od 

posiadania psów w gminie Lidzbark w wysokości 25 zł za 
jednego psa. 

 
§ 2. 1. Podatek od posiadania psów jest płatny do dnia 

31 maja roku podatkowego, a w przypadku powstania 
obowiązku podatkowego w ciągu roku w terminie 14 dni 
od dnia powstania obowiązku podatkowego. 

 
2. JeŜeli obowiązek podatkowy powstał po 30 czerwca 

roku podatkowego podatek pobiera się w połowie 
ustalonej stawki podatku. 

 

§ 3. 1. Zarządza się pobór podatku od posiadania 
psów w drodze inkasa. 

 
2. Inkasentów (sołtysów) na terenie sołectw gminy 

Lidzbark oraz wysokość ich wynagrodzenia za inkaso 
określa uchwała Nr XXV/226/01 Rady Miejskiej w 
Lidzbarku z dnia 22 lutego 2001 r. w  sprawie zarządzenia 
poboru podatków stanowiących dochód gminy w drodze 
inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 
za inkaso. 

 
3. W mieście Lidzbark na inkasentów wyznacza się 

straŜników StraŜy Miejskiej, którym ustala się 
wynagrodzenie za inkaso w wysokości 5 % pobranego 
podatku od posiadania psów. 

 
§ 4. Traci moc uchwała Nr XXV/212/04 Rady Miejskiej 

w Lidzbarku z dnia 2 grudnia 2004 r. w sprawie podatku 
od posiadania psów. 

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Lidzbarka. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 
2006 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Tomasz Dudaniec 
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UCHWAŁA Nr XXXV/307/05 

Rady Miejskiej w Lidzbarku 

z dnia 8 grudnia 2005 r. 

 

w sprawie dziennych stawek opłaty targowej. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 
2005 r. Nr 172, poz. 1441) oraz art. 19 pkt 1 lit. ”a” i pkt 2 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych1)  (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 zm. Dz. U. z 
2002 r. Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 
110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 203, poz. 1966, Dz. 
U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880, Nr 92, poz. 884, Nr 96, poz. 
959, Nr 123, poz. 1291, Nr 281, poz. 2782, Dz. U. 
z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 164, poz. 1365, Nr 167, 

poz. 1399, Nr 169, poz. 1419, Nr 175, poz. 1462) Rada 
Miejska uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ustalić wysokość stawki dziennej opłaty targowej 

za kaŜdy dzień sprzedaŜy w wysokościach ustalonych w 
załączniku do uchwały. 

 
§ 2. 1. Opłata targowa jest pobierana bezpośrednio od 

sprzedającego w dniu sprzedaŜy, przez inkasenta. 
 
2. Dowodem uiszczenia opłaty jest pokwitowanie 

wydane przez inkasenta. Bilety opłaty targowej wydawane 
będą inkasentowi za pokwitowaniem przez Urząd Miasta i 
Gminy Lidzbark. 
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§ 3. 1. Inkasentem opłaty targowej jest „Virgo” s.c. 
 
2. Za pobór opłaty, o której mowa w pkt 1 przysługuje 

inkasentowi wynagrodzenie w wysokości 26 % kwoty 
pobranej opłaty targowej. 

 
§ 4. Inkasent z biletów opłat targowych oraz 

naleŜności z tego tytułu rozlicza się z budŜetem gminy. 
 
§ 5. Traci moc uchwała Nr XXV/214/04 Rady Miejskiej 

w Lidzbarku z dnia 2 grudnia 2004 r. w sprawie dziennych 
stawek opłaty targowej. 

§ 6. Wykonanie uhwały powierza się Burmistrzowi 
Lidzbarka. 

 
§ 7. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od jej 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 
2006 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Tomasz Dudaniec 

 

 
 
Załącznik 
do uchwały Nr XXXV/307/05 
Rady Miejskiej w Lidzbarku 
z dnia 8 grudnia 2005 r. 

 
T A R G O W I S K O 

 
1. Przy sprzedaŜy od kaŜdej wystawionej sztuki: 

 
  1) bydło, konie  7, - zł, 
  2) cielęta, źrebięta 4, - zł, 
  3) owce   3, - zł, 
  4) trzoda chlewna 1, - zł. 
 

2. Przy sprzedaŜy z: 
 
  1) wozu konnego     6, - zł, 
  2) ciągnika z przyczepą do 2 ton    6, - zł, 
  3) ciągnika z przyczepą powyŜej 2 ton    8, - zł, 
  4) samochodu cięŜarowego    17, - zł, 

  5) samochodu osobowego i dostawczego   12,- zł, 
  6) wolnej ręki      3, - zł, 
  7) stołów handlowych     8, - zł, 
  8) wózka , łóŜka      5, - zł, 
  9) wydzielonych stanowisk    14, - zł. 
 

D Z I A Ł D O W S K A 
3. Przy  sprzedaŜy z: 

 
  1) samochodu              7, - zł, 
  2) 1 stanowisko wydzielone na stole handlowym   3, - zł, 
  3) wózka, łóŜka,              4, - zł, 
  4) wolnej ręki              3,- zł. 
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UCHWAŁA Nr XXXV/308/05 

Rady Miejskiej w Lidzbarku 

z dnia 8 grudnia 2005 r. 

 

w sprawie wysoko ści opłaty miejscowej. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 
Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz. 
U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441) oraz art. 19 pkt 1 lit.” b” i 
pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych1) (Dz. U. z 2002 r Nr 9, poz. 84 zm. Dz. 
U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, 
Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953, 
Nr 203, poz. 1966, Dz. U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880, Nr 92, 
poz. 884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 1291, Nr 281, poz. 
2782, Dz. U. z 2005 r Nr 130, poz. 1087, Nr 164, poz. 
1365, Nr 167, poz. 1399, Nr 169, poz. 1419, Nr 175, poz. 
1462) w związku z rozporządzeniem Nr 6/91 Wojewody 
Ciechanowskiego z dnia 14 czerwca 1991 r. w sprawie 
ustalenia miejscowości posiadających korzystne 
właściwości klimatyczne, walory krajobrazowe oraz 
warunki umoŜliwiające pobyt osób w celach zdrowotnych, 
wypoczynkowych lub turystycznych (Dz. Urz. Woj. 

Ciechanowskiego Nr 12, poz. 190 utrzymany w mocy 
Obwieszczeniem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego (Dz. 
Urz.  Woj. Warmińsko-Mazurskiego Nr 15, poz. 122 z dnia 
30 marca 1999 r.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się wysokość opłaty miejscowej od osób 

fizycznych przebywających dłuŜej niŜ dobę w celach 
turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych, w 
miejscowości Lidzbark-za kaŜdy dzień pobytu w kwocie 
1,60 zł. 

 
§ 2. Opłatę miejscową  pobiera się za cały okres 

pobytu w Lidzbarku. 
 
§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze 

inkasa. 
 
2. Na inkasentów wyznacza się osoby prawne, 

jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości 
prawnej i osoby fizyczne prowadzące działalność 
gospodarczą w zakresie obsługi ruchu turystycznego w 
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hotelach, pensjonatach, ośrodkach wypoczynkowych, 
campingach, pokojach gościnnych i polach biwakowych. 

 
§ 4. Inkasenci rozliczają i wpłacają opłatę miejscową 

przelewem na konto Urzędu Miasta i Gminy w Lidzbarku 
lub do kasy Urzędu, w terminach: 
  1) za I półrocze do 15 lipca, 
  2) za III kwartał do 15 października, 
  3) za IV kwartał do 30 grudnia. 
 

§ 5. Wysokość wynagrodzenia za inkaso opłaty 
miejscowej ustala się w wysokości 20 % zainkasowanej 
naleŜności. 

 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXV/211/04 Rady Miejskiej 
w Lidzbarku z dnia 2 grudnia 2004 r. w sprawie wysokości 
opłaty miejscowej. 

 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Lidzbarka. 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od 1 stycznia 
2006 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Tomasz Dudaniec 
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UCHWAŁA Nr XXXV/309/05 

Rady Miejskiej w Lidzbarku 

z dnia 8 grudnia 2005 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr IV/18/02 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 19 grudnia 2002 r. w sprawie ust alenia 

wzoru informacji w sprawie podatku od nieruchomo ści, wzoru deklaracji na podatek od nieruchomo ści, wzoru 

informacji w sprawie podatku rolnego, deklaracji na  podatek rolny, wzoru informacji w sprawie podatku leśnego. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 
Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz. 
U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441) oraz art. 6 ust. 13 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych1) (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84zm. Dz. U. z 
2002 r. Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 
110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953, Nr 
203, poz. 1966, Dz. U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880, Nr 92, 
poz. 884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 1291, Nr 281, poz. 
2782, Dz. U. z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 164, poz. 
1365, Nr 167, poz. 1399, Nr 169, poz. 1419, Nr 175, poz. 
1462) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 
§ 1. W uchwale Nr IV/18/202 Rady Miejskiej w 

Lidzbarku z dnia 19 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia 
wzoru informacji w sprawie podatku od nieruchomości, 
wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości, wzoru 
informacji w sprawie podatku rolnego, deklaracji na 
podatek rolny, wzoru informacji w sprawie podatku 
leśnego (zm. uchwała Nr V/22/02 Rady Miejskiej w 
Lidzbarku z dnia 30 grudnia 2002 r., uchwała Nr 
XV/112/03 Rady Miejskiej w  Lidzbarku z dnia 11 grudnia 
2003 r., uchwała Nr XXVI/232/04 Rady Miejskiej w 

Lidzbarku z dnia 30 grudnia 2004 r.), wprowadza się 
następujące zmiany: 
  a) wzór informacji w sprawie podatku od nieruchomości 

składanych przez osoby fizyczne z zastrzeŜeniem art. 
6 ust. 11 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

  b) wzór deklaracji na podatek od nieruchomości 
składanych przez osoby prawne, jednostki 
organizacyjne oraz spółki nie mające osobowości 
prawnej, jednostki organizacyjne Agencji 
Nieruchomości Rolnych oraz jednostki organizacyjne 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe, otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 
do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Lidzbarka. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od 1 stycznia 
2006 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Tomasz Dudaniec 
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Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XXXV/309/05 
Rady Miejskiej w Lidzbarku 
z dnia 8 grudnia 2005 r. 

 
B1. Numer Identyfikacji Podatkowej składającego informację 
 
................................................................................................ 

B1a. Numer Identyfikacji Podatkowej składającego informację 
 
................................................................................................ 

 
IN – 1  INFORMACJA W SPRAWIE PODATKU OD NIERUCHOMO ŚCI 
 

na 

2. Rok 
 
.................................
... 

Podstawa 
prawna: 
Składający 
 
 
Termin 
składania: 

Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Tekst jedn. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 
84 ze zm.). 
Formularz przeznaczony dla osób fizycznych będących właścicielami nieruchomości lub obiektów 
budowlanych, posiadaczami 
samoistnymi nieruchomości lub obiektów budowlanych, uŜytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami 
nieruchomości lub ich części albo obiektów budowlanych lub ich części, stanowiących własność Skarbu 
Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego. 
W terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, bądź wygaśnięcie obowiązku 
podatkowego lub zaistnienia 
zdarzenia mającego wpływ na wysokość podatku. 

A. MIEJSCE SKŁADANIA INFORMACJI 
 3. Burmistrz Lidzbarka 

Adres 13-230 Lidzbark ul. Sądowa 21 woj.  warmińsko – mazurskie 
B. DANE SKŁADAJ ĄCEGO INFORMACJĘ 
B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 
 4. Rodzaj własno ści, posiadania (zaznaczy ć właściw ą kratk ę) 

          1. właściciel              2. współwłaściciel          3. posiadacz samoistny         4. współposiadacz samoistny            
5. uŜytkownik wieczysty 
           6.  współuŜytkownik wieczysty         7. posiadacz          8. współposiadacz 

 5. Miejsce/a (adres/y) połoŜenia przedmiotów opodatkowania oraz numer/y działek 

 6. Numer/y księgi wieczystej lub zbioru/ów dokumentów 

 7. Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia 

 8. Imię ojca, imię matki 

 9. Numer PESEL 

B.2 ADRES ZAMIESZKANIA 

 10. Kraj 11. Województwo 12. Powiat 

 13. Gmina 14. Ulica 15. Numer domu / numer lokalu 

 16. Miejscowość 17. Kod Pocztowy 18. Poczta 

B.1.a DANE IDENTYFIKACYJNE  współwłaściciela, współposiadacza, współuŜytkownika. 
 4a. Rodzaj własności, posiadania (zaznaczyć właściwą kratkę) 

          1. właściciel              2. współwłaściciel          3. posiadacz samoistny         4. współposiadacz samoistny            
5. uŜytkownik wieczysty 
           6.  współuŜytkownik wieczysty         7. posiadacz          8. współposiadacz 

 5a. Miejsce/a (adres/y) połoŜenia przedmiotów opodatkowania oraz numer/y działek 

 6a. Numer/y księgi wieczystej lub zbioru/ów dokumentów 

 7a. Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia 

 8a. Imię ojca, imię matki 

 9a. Numer PESEL 

B.2.a ADRES ZAMIESZKANIA 

 10a. Kraj 11a. Województwo 12a. Powiat 
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 13a. Gmina 14a. Ulica 15a. Numer domu / numer lokalu 

 16a. Miejscowość 17a. Kod Pocztowy 18a. Poczta 

C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOśENIA INFORMACJI 

 19. Okoliczności (zaznaczyć właściwą kratkę) 
              1. informacja składana po raz pierwszy na dany rok                              2. korekta uprzednio złoŜonej 
informacji (wykazu) 

D. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA (z wyjątkiem zwolnionych) 
D.1 POWIERZCHNIA GRUNTÓW 
 1. związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków 

20.  
............................................................................... m2 

 2. pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne 
lub elektrowni wodnych 

21.  
............................................................................... ha 

3.  
pozostałe grunty, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej, 
statutowej działalności poŜytku publicznego przez 
organizacje poŜytku publicznego 

 
22a.  
................................................................................ m2 

 

zajęte na tereny mieszkaniowe oznaczone symbolem (B), 
zurbanizowane tereny niezabudowane (Bp) 

22b.  
................................................................................ m2 

D.2 POWIERZCHNIA UśYTKOWA BUDYNKÓW LUB ICH CZĘŚCI (*) 
 1. mieszkalnych : 

kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m powierzchni 
 
kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m powierzchni 

23.  
................................................................................ m2 

24.  
................................................................................ m2 

* do powierzchni uŜytkowej budynku lub jego części naleŜy zaliczyć powierzchnię mierzoną, po wewnętrznej długości ścian 
na wszystkich kondygnacjach, 
z wyjątkiem powierzchni klatek schodowych oraz szybów dźwigowych. Za kondygnację uwaŜa się równieŜ garaŜe 
podziemne, piwnice, sutereny i poddasza uŜytkowe. 
 2. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 

oraz budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej : 
kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m powierzchni 
 
kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m powierzchni 

25.  
 
................................................................................ m2 

 
................................................................................ m2 

 3. zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w 
zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym : 
kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m powierzchni 
 
kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m powierzchni 

26.  
 
................................................................................ m2 

 
................................................................................ m2 

 4. zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w 
zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych : 
kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m powierzchni 
 
kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m powierzchni 

27.  
 
................................................................................ m2 

 
................................................................................ m2 

 5. pozostałe, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności poŜytku publicznego przez 
organizacje poŜytku publicznego 
kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m powierzchni 
kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m powierzchni 

28.  
 
................................................................................ m2 

 
................................................................................ m2 

D.3 BUDOWLE 
 1. budowle 

(wartość, o której mowa w przepisach o podatkach 
dochodowych) 

29.  
................................................................................. 

E. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH ZWOLNIONYCH 
(podać powierzchnię, bądź wartość budowli przedmiotów zwolnionych oraz przepis prawa – z jakiego tytułu występuje 
zwolnienie) 
F. OŚWIADCHENIE I PODPIS SKŁADAJ ĄCEGO / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJ ĄCEGO 
Oświadczam, Ŝe podane prze mnie dane s ą zgodne z prawd ą. 
 30. Imię 31. Nazwisko 
 32. Data wypełnienia ( dzień – miesiąc – rok) 33. Podpis (pieczęć) składającego / osoby 

reprezentującej składającego 
G. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 
 34. Uwagi organu podatkowego 

 
 35. Identyfikator przyjmującego formularz 36. Data i podpis przyjmującego formularz 
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1. Numer Identyfikacji Podatkowej składającego deklarację 
 
..............................................................................................
........ 
 
DN – 1  DEKLARACJA NA PODATEK OD NIERUCHOMO ŚCI 

na 

2. Rok 
 
....................
...... 

Podstawa 
prawna: 
Składający 
 
 
 
 
 
Termin 
składania 

Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Tekst jedn. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze 
zm.). 
Formularz przeznaczony dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek nie mających osobowości 
prawnej będących właścicielami nieruchomości lub obiektów budowlanych, posiadaczami samoistnymi 
nieruchomości lub obiektów budowlanych, uŜytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami nieruchomości lub 
ich części albo obiektów budowlanych lub ich części, stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki 
samorządu terytorialnego oraz dla osób fizycznych będących współwłaścicielami lub współposiadaczami z osobami 
prawnymi, bądź z innymi jednostkami organizacyjnymi nieposiadającymi osobowości prawnej lub z spółkami 
nieposiadającymi osobowości prawnej, z wyjątkiem osób tworzących wspólnotę mieszkaniową. 
Do 15 stycznia kaŜdego roku podatkowego; w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na 
powstanie, bądź wygaśnięcie obowiązku podatkowego lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ na wysokość 
podatku. 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 
 3. Burmistrz Lidzbarka 

Adres   13-230 Lidzbark  ul. Sądowa 21  woj. warmińsko-mazurskie 

B. DANE SKŁADAJ ĄCEGO DEKLARACJ Ę (niepotrzebne skreślić) 
*- dotyczy składającego deklarację niebędącego osobą fizyczną            **- dotyczy składającego deklarację będącego 
osobą fizyczną     
 4. Rodzaj składającego deklarację (zaznaczyć właściwą kratkę) 

      1. osoba fizyczna                          2. osoba prawna                              3. jednostka organizacyjna 
       4. spółka nie mająca osobowości prawnej 

 5. Rodzaj własności, posiadania (zaznaczyć właściwą kratkę) 
          1. właściciel              2. współwłaściciel          3. posiadacz samoistny         4. współposiadacz 
samoistny            5. uŜytkownik wieczysty 
           6.  współuŜytkownik wieczysty         7. posiadacz          8. współposiadacz 

 6. Miejsce/a (adres/y) połoŜenia przedmiotów opodatkowania oraz numer/y działek 
 7. Numer/y księgi wieczystej lub zbioru/ów dokumentów 
 8. Nazwa pełna* / Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia** 
 9. Nazwa skrócona* / imię ojca, imię matki** 
 10. Identyfikator REGON* / Numer PESEL ** / Nr rachunku bankowego, nazwa banku 
 10.a Klasa, rodzaj działalności (PKD zgodnie z Rozporz. R. M. Z dnia 20.01.2004 r. W sprawie PKD Dz. U. 

Nr 33, poz. 289 z późn. zm. 
 10.b Wielkość przedsiębiorcy ( ustawa z dnia 2 lipca 2004 r. – o swobodzie działalności gospodarczej Dz. 

U. Nr 173, poz. 1807 z późn. zm.) 
B.2 ADRES SIEDZIBY* / ADRES ZAMIESZKANIA 
 11. Kraj 12. Województwo 13. Powiat 
 14. Gmina 15. Ulica 16. Numer domu / Numer 

lokalu 
 17. Miejscowość 18. Kod pocztowy 19. Poczta 
C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOśENIA DEKLARACJI 
 20. Okoliczności (zaznaczyć właściwą kratkę) 

                                             1. deklaracja roczna                                                2. korekta deklaracji rocznej 

D. DANDE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA  (z wyjątkiem zwolnionych) 
 Wyszczególnienie Podstawa 

opodatkowania 
Stawka podatku 
(zł) wynika z 
Uchwały Rady 
Miejskiej w 
Lidzbarku 
Nr .................... 
Z dnia 
.................... 

Kwota 
podatku w zł  
(naleŜy 
zaokrąglić do 
pełnych 
złotych ) 

D.1 POWIERZCHNIA GRUNTÓW 
 1. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 

bez względu na sposób zakwalifikowania gruntów i 
budynków 

21 
.................m2 

22 
.....................zł 

23 
............ zł 

 2. po jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub 
elektrowni wodnych 

24 
.................ha 

25 
.................... zł 

26 
............... zł 

 3.    

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XXXV/309/05 
Rady Miejskiej w Lidzbarku 
z dnia 8 grudnia 2005 r. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 4         Poz.  
 

- 268 -

   
a) 

pozostałe grunty, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej, 
statutowej działalności poŜytku publicznego przez organizacje 
poŜytku publicznego  

27 
.................m2 

28 
.................... zł 

29 
............... zł 

   
b) 

zajęte na tereny mieszkaniowe oznaczone symbolem (B), 
zurbanizowane tereny niezabudowane (Bp) 

30 
.................m2 

31 
.................... zł 

32 
............... zł 

D.2 POWIERZCHNIA UśYTKOWA BUDYNKÓW LUB ICH CZ ĘŚCI (*) 
 1. mieszkalnych 
 - kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m powierzchni 33 

.................m2 
34 
.................... zł 

35 
............... zł 

 - kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m powierzchni 36 
.................m2 

37 
.................... zł 

38 
............... zł 

* Do powierzchni uŜytkowej budynku lub jego części naleŜy zaliczyć powierzchnię mierzoną, po wewnętrznej długości ścian na wszystkich 
kondygnacjach, 
z wyjątkiem powierzchni klatek schodowych oraz szybów dźwigowych. Za kondygnację uwaŜa się równieŜ garaŜe podziemne, piwnice, 
sutereny i poddasza uŜytkowe. 
 2. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 

budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej : 

 

 - kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m powierzchni 39 
.................m2 

40 
.................... zł 

41 
............... zł 

 - kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m powierzchni 42 
.................m2 

43 
.................... zł 

44 
............... zł 

 3. zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w 
zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym : 

 

 - kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m powierzchni 45 
.................m2 

46 
.................... zł 

47 
............... zł 

 - kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m powierzchni 48 
.................m2 

49 
.................... zł 

50 
............... zł 

 4. zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w 
zakresie świadczenia usług medycznych 

 

 - kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m powierzchni 51 
.................m2 

52 
.................... zł 

53 
............... zł 

 - kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m powierzchni 54 
.................m2 

55 
.................... zł 

56 
............... zł 

 5. pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności poŜytku publicznego oraz 
organizacje poŜytku publicznego 

 

 - kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m powierzchni 57 
.................m2 

58 
.................... zł 

59 
............... zł 

 - kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m powierzchni 60 
.................m2 

61 
.................... zł 

62 
............... zł 

D. 3 BUDOWLE 
 1. budowle 

(wartość, o której mowa w przepisach o podatku 
dochodowym) 

63 
.................m2 

64 
.................... zł 

65 
............... zł 

E. ŁĄCZNA KWOTA PODATKU 
 Kwota podatku 

Suma kwot z kol. D (naleŜy zaokrąglić do pełnych złotych) 
66 
.................m2 

67 
.................... zł 

68 
............... zł 

F. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH ZWOLNIONYCH  
(podać powierzchnię, bądź wartość budowli przedmiotów zwolnionych  
oraz przepis prawa – z jakiego tytułu występuje zwolnienie) 

 

Art. 3a ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji: 
„ W przypadku niewykonania w całości lub w części zadeklarowanego zobowiązania podatkowego, niniejsza deklaracja stanowi 
podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego” 
G. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJ ĄCEGO/OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJ ĄCEGO 
Oświadczam Ŝe podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą. 
 69. Imię 70. Nazwisko 

 71. Data wypełnienia ( dzień – miesiąc – rok ) 72. Podpis (pieczęć) składającego/osoby 
reprezentującej składającego 

H. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 
 73.Uwagi organu podatkowego 

 74. Identyfikator przyjmującego formularz 75. Data i podpis przyjmującego formularz 
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108 

UCHWAŁA Nr XXXV/312/05 

Rady Miejskiej w Lidzbarku 

z dnia 8 grudnia 2005 r. 

 

w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i  odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lidzbark. 

 

Na podstawie art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz. 
747, zmiany z 2002 Nr 113, poz. 984, z 2004 r. Nr 96, 
poz. 959, Nr 173, poz. 1808, z 2005 r. Nr 85, poz. 729, 
Nr 130, poz. 1087) uchwala, się co następuje: 
 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne. 

 
§ 1. 1. Regulamin określa zasady prowadzenia i 

warunki korzystania z usług w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spoŜycia przez 
ludzi za pomocą urządzeń wodociągowych i 
beczkowozów oraz zbiorowego odprowadzania ścieków 
za pomocą urządzeń kanalizacyjnych na terenie gminy 
Lidzbark. 

 
2. Ilekroć w niniejszym regulaminie uŜywa się 

określeń: 
  a) „Ustawa” naleŜy przez to rozumieć ustawę z dnia 

7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz. 
747 z p. zm.), 

  b) „Umowa” naleŜy przez to rozumieć następujące 
rodzaje umów: 
- umowa o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie 

ścieków, 
- umowa o zapatrzenie w wodę, 
- umowa o odprowadzanie ścieków, 

  c) „Odbiorca” naleŜy przez to rozumieć podmiot będący 
stroną umowy o przyłączenie do sieci lub jednej z 
umów wymienionych w pkt b). 

  d) „Przedsiębiorstwo” naleŜy przez to rozumieć 
przedsiębiorcę w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 
2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 173, poz. 1807, z późn. zm.), który 
prowadzi działalność gospodarczą w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę lub zbiorowego 
odprowadzania ścieków. 

 
§ 2. 1. Przedsiębiorstwo  wykonuje swoją działalność 

w oparciu o zezwolenie na prowadzenie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków udzielone decyzją  Burmistrza Lidzbarka z dnia 
3 grudnia 2002 r. znak PGKS 7037/1/02. 

 
2. Przedsiębiorstwo świadczy usługi zaopatrzenia w 

wodę lub odprowadzania ścieków wyłącznie na podstawie 
pisemnej Umowy zawartej z Odbiorcą. 
 

§ 3. Odbiorca wody powinien racjonalnie 
gospodarować wodą i uŜywać ją zgodnie z 
przeznaczeniem oraz warunkami wynikającymi z zawartej 
Umowy. 
 
 
 
 

Rozdział II 
Minimalny poziom świadczonych usług w zakresie 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 
 

§ 4. Poziom świadczonych usług Przedsiębiorstwa w 
zakresie ilości, jakości oraz ciągłości dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków określa zezwolenie, o którym 
mowa w § 2 oraz pozwolenie wodnoprawne wydane na 
podstawie odrębnych przepisów. 

 
§ 5. 1. Minimalną (i maksymalną) ilość dostarczanej 

wody określa Umowa o zaopatrzenie w wodę zawarta z 
Odbiorcą. Umowa winna takŜe określać maksymalne 
ilości oraz dopuszczalny poziom zanieczyszczeń 
dostarczanych ścieków wynikający z posiadanych przez 
Przedsiębiorstwo technicznych i technologicznych 
moŜliwości ich oczyszczenia. 
 

2. Wymagane ciśnienie wody określa Rozporządzenie 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w 
sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 75, poz. 
690, z 2003 r. Nr 33, poz. 270, z 2004 r. Nr 109, poz. 
1156). 

 
3. Woda do spoŜycia przez ludzi winna odpowiadać 

jakościowo wymaganiom określonym w rozporządzeniu 
Ministra Zdrowia z dnia 19 listopada 2002 r. w sprawie 
wymagań dotyczących jakości wody przeznaczonej do 
spoŜycia przez ludzi (Dz. U. Nr 203, poz. 1718). 

 
4. Dopuszczalne zanieczyszczenia ścieków 

przemysłowych oraz warunki ich wprowadzania do 
urządzeń kanalizacyjnych reguluje Rozporządzenie 
Ministra Infrastruktury z dnia 20 lipca 2002 r. w sprawie 
sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków 
przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do 
urządzeń kanalizacyjnych (Dz. U. Nr 129, poz. 1108). 

 
§ 6. Przedsiębiorstwo jest obowiązane do regularnego 

informowania burmistrza miasta  o jakości wody 
przeznaczonej do spoŜycia przez ludzi nie rzadziej niŜ raz 
w roku. 
 

Rozdział III 
Szczegółowe warunki i tryb zawierania Umów z 

Odbiorcami usług. 
 

§ 7. 1. Przedsiębiorstwo zobowiązane jest zawrzeć 
Umowę o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie 
ścieków z Odbiorcą, którego nieruchomość zostanie 
przyłączona do sieci, jeŜeli wystąpi on z pisemnym 
wnioskiem o zawarcie Umowy. 

 
2. Przedsiębiorstwo ma prawo odmówić zawarcia 

Umowy na zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie 
ścieków z właścicielem lub zarządcą budynku 
wielolokalowego i osobami korzystającymi z lokali w tym 
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budynku, gdy nie są spełnione równocześnie wszystkie 
warunki określone w art. 6 ust. 6 ustawy. 

 
3. Przedsiębiorstwo ma prawo wypowiedzieć Umowę 

właścicielowi lub zarządcy budynku wielolokalowego jeŜeli 
w trakcie jej obowiązywania wystąpią warunki 
uniemoŜliwiające jej spełnienie, w szczególności warunki 
uniemoŜliwiające ustalenie naleŜności za dostarczoną 
wodę i odprowadzone  ścieki dla poszczególnych 
Odbiorców usług w tym budynku, w terminie określonym w 
Umowie. 

 
4. Umowa winna w szczególności zawierać 

postanowienia określone w art. 6 ust. 3 ustawy oraz 
wskazywać miejsce publikacji Regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków. 

 
5. W Umowach dotyczących odprowadzania ścieków 

Przedsiębiorstwo uwzględnia postanowienia wynikające z 
rozporządzenia, o którym mowa w § 5 ust. 4. 

 
6. Z Odbiorcami korzystającymi zarówno z usług 

zaopatrzenia w wodę, jak i z usług odprowadzania 
ścieków, Przedsiębiorstwo moŜe zawrzeć jedną Umowę o 
zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków. 
 

§ 8. 1. Umowa o zaopatrzenie w wodę lub 
odprowadzanie ścieków moŜe być zawarta na czas 
nieokreślony lub określony. 

 
2. Umowa winna określać moŜliwość jej rozwiązania. 
 
3. Rozwiązanie umowy moŜe nastąpić za 

porozumieniem stron, z zachowaniem okresu 
wypowiedzenia przewidzianego w umowie i na skutek 
odstąpienia Przedsiębiorstwa od Umowy. 

 
4. Przedsiębiorstwo moŜe odstąpić od umowy w 

przypadkach przewidzianych w art. 8 ust. 1 ustawy. 
Odstąpienie od Umowy następuje poprzez oświadczenie 
Przedsiębiorstwa doręczone odbiorcy na 20 dni przed 
terminem odcięcia dostawy wody lub zamknięcia 
przyłącza kanalizacyjnego. 

 
5. Rozwiązanie Umowy skutkuje zastosowaniem przez 

Przedsiębiorstwo środków technicznych 
uniemoŜliwiających dalsze korzystanie z usług. 
 

§ 9. 1. Odbiorca usług składa do Przedsiębiorstwa 
pisemny wniosek o zawarcie Umowy w terminie 
określonym w warunkach technicznych przyłączenia lub 
umowie o przyłączenie do sieci, a w przypadku zmiany 
Odbiorcy usługi bez konieczności zmiany pozostałych 
warunków świadczenia usług, niezwłocznie po jej 
wystąpieniu. Ponowne przyłączenie do sieci, po 
wcześniejszym odcięciu dostawy wody lub zamknięciu 
przyłącza kanalizacyjnego następuje po złoŜeniu przez 
Odbiorcę wniosku o zawarcie Umowy. 

 
2. Przedsiębiorstwo  w terminie 30 dni od daty 

złoŜenia wniosku, przedkłada Odbiorcy do podpisu projekt 
Umowy. 

 
3. Postanowienia ust. 1 i 2 mają odpowiednie 

zastosowanie równieŜ w przypadku składania przez 
właściciela/zarządcę budynku wielolokalowego wniosku o 
zawarcie Umów z osobami korzystającymi z lokali. 
 

§ 10. 1. Przedsiębiorstwo określa cykl rozliczeń 
obowiązujący Odbiorców usług w zaleŜności od lokalnych 

warunków technicznych i ekonomicznych świadczenia 
usług a takŜe postanowień określonych w odrębnych 
przepisach prawnych oraz skutki nie dotrzymania terminu 
zapłaty. 

 
2. Mogą obowiązywać róŜne cykle (okresy) rozliczeń 

dla  poszczególnych taryfowych grup Odbiorców usług lub 
obszaru. 

 
3. Datę, formę i sposób zapłaty Przedsiębiorstwo 

wskazuje w fakturze. 
 

§ 11. Odbiorcy usług zobowiązani są do korzystania z 
zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków w sposób 
zgodny z przepisami Ustawy i nie powodujący 
pogorszenia jakości usług świadczonych przez 
Przedsiębiorstwo oraz nie utrudniający działalności 
Przedsiębiorstwa, a w szczególności do: 
  a) uŜytkowania instalacji wodociągowej w sposób 

eliminujący moŜliwość wystąpienia awarii, skaŜenia 
chemicznego lub bakteriologicznego wody w sieci 
wodociągowej na skutek m. in. cofnięcia się wody z 
instalacji wodociągowej, powrotu ciepłej wody lub 
wody z instalacji centralnego ogrzewania, 

  b) montaŜu i utrzymania zaworów antyskaŜeniowych w 
przypadkach i na warunkach określonych odrębnymi 
przepisami, 

  c) uŜytkowania instalacji kanalizacyjnej w sposób nie 
powodujący zakłóceń funkcjonowania sieci 
kanalizacyjnej, 

  d) informowania Przedsiębiorstwa o własnych ujęciach 
wody, w celu prawidłowego ustalania opłat za 
odprowadzanie ścieków, 

  e) wykorzystywania wody z sieci wodociągowej oraz 
korzystania z przyłącza kanalizacyjnego wyłącznie w 
celach określonych w warunkach przyłączenia do sieci 
oraz pisemnej Umowy zawartej z Przedsiębiorstwem, 

  f) zapewnienia niezawodnego działania posiadanych 
instalacji i przyłączy wodociągowych lub instalacji i 
przyłączy kanalizacyjnych z urządzeniem pomiarowym 
włącznie, 

  g) podjęcia działań ograniczających skutki awarii oraz 
udostępniania Przedsiębiorstwu terenu w celu 
usunięcia awarii lub kontroli działania urządzeń 
pomiarowych, wodociągowych, kanalizacyjnych i 
przyłączy. 

 
Rozdział IV 

Sposób rozlicze ń w oparciu o ceny i stawki opłat. 
 

§ 12. Rozliczenia z Odbiorcami usług za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
prowadzone są przez Przedsiębiorstwo na podstawie  
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 marca 
2002 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o 
zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
(Dz. U. Nr 26, poz. 257 ). 

 
§ 13. 1. Taryfa obowiązująca w dniu zawarcia Umowy 

stanowi załącznik do Umowy zaopatrzenia w wodę lub 
odprowadzania ścieków. 

 
2. W rozliczeniach, strony Umowy obowiązane są 

stosować aktualnie obowiązującą taryfę zatwierdzoną 
uchwałą rady gminy, bądź wprowadzoną w trybie art. 24 
ust. 8 ustawy, bez konieczności zmiany Umowy. 
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§ 14. Przedsiębiorstwo ogłasza taryfę w  Tygodniku 
Działdowskim w terminie określonym w art. 4 ust. 7 lub 
9 ustawy. 

 
§ 15. Warunki prowadzenia rozliczeń za zaopatrzenie 

w wodę i odprowadzanie ścieków określa rozdział 5 
ustawy oraz Umowa. 
 

Rozdział V 
Warunki przył ączenia do sieci. 

 
§ 16. 1. Przyłączenie nieruchomości do sieci 

wodociągowej lub kanalizacyjnej jest odpłatne i odbywa 
się na pisemny wniosek o przyłączenie i określenie 
warunków przyłączenia, zwanych dalej „warunkami 
przyłączenia” złoŜony przez  osobę ubiegającą się o 
przyłączenie. 

 
2. Kwota naleŜności za przyłączenie ustalana jest na 

podstawie obowiązującej taryfy. 
 
3. Z wnioskiem o przyłączenie do sieci wodociągowej 

lub kanalizacyjnej moŜe występować osoba posiadająca 
tytuł prawny do korzystania z nieruchomości, która ma być 
przyłączona do sieci. 

 
4. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien w 

szczególności zawierać: 
  a) dane dotyczące identyfikacji wnioskodawcy, 
  b) adres podłączanej nieruchomości, 
  c) rodzaj podłączenia (wodociągowe, kanalizacyjne), 
  d) formę, termin i sposób płatności za podłączenie, 
  e) dane wykonawcy, 
  f) datę i podpis wnioskodawcy. 
 

4. W uzasadnionych przypadkach Przedsiębiorstwo 
moŜe wyrazić zgodę na przyłączenie osobie, która 
korzysta z nieruchomości o nieuregulowanym stanie 
prawnym. 

 
§ 17. Do wniosku Odbiorca ubiegający się o 

przyłączenie do sieci załącza: 
  a) dokument potwierdzający tytuł prawny do korzystania 

z nieruchomości, której dotyczy wniosek a w 
przypadku nieruchomości o nieuregulowanym stanie 
prawnym, opis jego statusu prawnego w stosunku do 
nieruchomości, 

  b) aktualną mapę sytuacyjną, określającą usytuowanie 
nieruchomości względem istniejących sieci 
wodociągowej lub kanalizacyjnej oraz innych obiektów 
i urządzeń uzbrojenia terenu. 

 
§ 18. Przedsiębiorstwo określa warunki przyłączenia i 

przekazuje je wnioskodawcy w terminie nie dłuŜszym niŜ 
14 dni od dnia złoŜenia wniosku. W przypadkach 
szczególnych przyłączenie do sieci następuje na 
podstawie umowy o przyłączenie, której projekt sporządza 
Przedsiębiorstwo. 

 
1. Warunki przyłączenia są waŜne 60 dni od dnia ich 

wydania. 
 
2. Warunki przyłączenia określają: 

  a) miejsca i sposób przyłączenia sieci wodociągowej lub 
kanalizacyjnej z instalacjami Odbiorcy, 

  b) maksymalne dobowe zapotrzebowanie na pobór 
wody, 

  c) miejsca zainstalowania wodomierza głównego oraz 
miejsca zainstalowania urządzenia pomiarowego 
liczącego ilość odprowadzanych ścieków, 

  d) dopuszczalną ilość i jakość odprowadzanych ścieków, 
  e) termin waŜności warunków przyłączenia. 
 

3. Warunki przyłączeniowe są wydawane odpłatnie. 
 

§ 19. 1. Przyłączenie do sieci wodociągowej lub 
kanalizacyjnej moŜe nastąpić po spełnieniu warunków 
przyłączenia, o których mowa w § 18 a w przypadku 
zawarcia umowy o przyłączenie do sieci, od spełnieniu 
warunków w niej określonych. 

 
2. Umowa o przyłączenie do sieci moŜe być zawarta 

m. in. w przypadkach związanych z budową sieci lub ich 
finansowaniem przez składającego wniosek o 
przyłączenie. Umowa o przyłączenie  powinna w 
szczególności określać koszty związane z realizacją 
takiego przedsięwzięcia, zasady finansowania i sposób 
rozliczeń wraz z wymaganą dokumentacją. 
 

§ 20. 1. Warunki przyłączenia względnie umowa o 
przyłączenie stanowi podstawę do rozpoczęcia realizacji 
prac projektowych oraz budowlano-montaŜowych. 

 
2. Określone w warunkach względnie umowie o 

przyłączenie próby i odbiory częściowe oraz końcowe są 
przeprowadzane przy udziale upowaŜnionych 
przedstawicieli stron. 

 
3. Wyniki prób i odbiorów, o których mowa w ust. 2 są 

potwierdzane przez strony w protokołach, których wzory, 
uwzględniając postanowienia § 24, określa 
Przedsiębiorstwo. 
 

§ 21. 1. Odbiór przyłącza dokonywany jest na 
podstawie końcowego protokółu odbioru technicznego 
według zasad określonych w warunkach przyłączenia 
względnie umowie o przyłączenie. 

 
2. Protokół odbioru technicznego przyłącza powinien 

zawierać co najmniej: 
  a) datę odbioru, 
  b) przedmiot odbioru z wyszczególnieniem 

przeznaczenia przyłącza (rodzaju: wodociągowe, 
kanalizacyjne), średnicy, materiałów i długości, 

  c) rodzaj odprowadzanych ścieków dla przyłącza 
kanalizacyjnego, 

  d) skład komisji, w tym: wykonawcę i uŜytkownika, 
  e) adres nieruchomości do której wykonano podłączenie, 
  f) podpisy członków komisji. 
 

3. Protokół końcowy stanowi potwierdzenie 
prawidłowości wykonania podłączenia i jego podpisanie 
przez strony upowaŜnia Odbiorcę do złoŜenia pisemnego 
wniosku o zawarcie Umowy. 
 

Rozdział VI 
Techniczne warunki okre ślające mo Ŝliwo ści dost ępu 

do usług wodoci ągowo-kanalizacyjnych. 
 

§ 22. 1. Przedsiębiorstwo ma prawo odmówić 
przyłączenia do sieci w przypadku braku wystarczających 
mocy produkcyjnych oraz niewystarczających warunków 
technicznych uniemoŜliwiających realizację usługi. 

 
2. Przedsiębiorstwo ma prawo odmówić przyłączenia 

do sieci jeśli przyłącze zostało wykonane bez uzyskania 
zgody Przedsiębiorstwa bądź zostało wykonane 
niezgodnie z wydanymi warunkami technicznymi. 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 4         Poz.  
 

- 272 -

3. Poziom dostępu do usług wodociągowo-
kanalizacyjnych w poszczególnych latach wyznaczają 
wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa 
opracowane na podstawie studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy. 
 

§ 23. 1. W zakresie dostawy wody, miejscem wydania 
rzeczy w rozumieniu kodeksu cywilnego, jest zawór za 
wodomierzem głównym. 

 
2. W przypadku braku studzienki rewizyjnej na terenie 

nieruchomości gruntowej Odbiorcy odprowadzającego 
ścieki, miejscem rozdziału sieci i instalacji oraz 
odpowiedzialności - jest granica nieruchomości gruntowej. 

 
3. Miejsce rozdziału sieci kanalizacyjnej obejmującej 

przyłącze stanowiące własność Przedsiębiorstwa i 
instalacji wewnętrznej oraz rozdziału odpowiedzialności, w 
przypadku lokalizacji studzienki rewizyjnej na terenie 
nieruchomości gruntowej Odbiorcy odprowadzającego 
ścieki - znajduje się za pierwszą studzienką licząc od 
strony budynku. 

 
4. W przypadku przyłącza kanalizacyjnego 

stanowiącego własność Odbiorcy usługi dostarczającego 
ścieki miejscem rozdziału sieci i odpowiedzialności jest 
miejsce połączenia sieci kanalizacyjnej z przyłączem. 
 

Rozdział VII 
Sposób post ępowania w przypadku nie dotrzymania 

ciągłości usług i odpowiednich parametrów 
dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci 

kanalizacyjnej ścieków. 
 

§ 24. O przewidywanych zakłóceniach w realizacji 
usług  zaopatrzenia w wodę lub odprowadzania ścieków 
Przedsiębiorstwo winno uprzedzić Odbiorców w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

 
§ 25. O planowanych przerwach lub ograniczeniach w 

dostawie wody oraz przewidywanym obniŜeniu jej jakości 
Przedsiębiorstwo powinno poinformować Odbiorców w 
sposób zwyczajowo przyjęty co najmniej na 3.dni przed 
planowanym terminem. 

 
§ 26. 1. W razie przerwy w dostawie wody 

przekraczającej 12odzin Przedsiębiorstwo powinno 
zapewnić zastępczy punkt poboru wody i poinformować 
Odbiorcę o jego lokalizacji i warunkach korzystania. 

 
2. Za wodę pobraną z zastępczych punktów poboru 

wody pobierane są opłaty na podstawie cen i stawek opłat 
określonych w obowiązującej taryfie. 

 
§ 27. Przedsiębiorstwo moŜe odciąć dostawę wody lub 

zamknąć przyłącze kanalizacyjne w przypadkach i na 
warunkach określonych w art. 8 ustawy. 
 

Rozdział VIII 
Obowi ązki Odbiorców usług zaopatrzenia w wod ę i 

odprowadzania ścieków. 
 

§ 28. 1. Odbiorca winien zapewnić niezawodne 
działanie wodomierzy i urządzeń pomiarowych poprzez 
ich odpowiednie zabezpieczanie przed uszkodzeniami 
mechanicznymi lub skutkami niskich temperatur a takŜe 
prawidłowe utrzymanie studzienki czy teŜ pomieszczenia, 

w którym są zamontowane oraz przed dostępem osób 
nieuprawnionych. 

 
2. Odbiorca zobowiązany jest do natychmiastowego 

usunięcia awarii na przyłączu będącym w jego posiadaniu. 
Jeśli tego nie uczyni w ciągu 5 godzin od jej wystąpienia, 
Przedsiębiorstwo moŜe usunąć awarię we własnym 
zakresie, a kosztami obciąŜyć Odbiorcę. 

 
§ 29. Odbiorca usług zobowiązany jest do 

natychmiastowego powiadamiania Przedsiębiorstwa o 
wszelkich: 
  a) stwierdzonych uszkodzeniach wodomierza głównego 

lub urządzenia pomiarowego, w tym o zerwaniu 
plomby, 

  b) zmianach technicznych w instalacji wewnętrznej, które 
mogą mieć wpływ na działanie sieci. 

 
§ 30. Odbiorca jest zobowiązany do terminowego 

regulowania naleŜności za dostawę wody i odprowadzanie 
ścieków. 

 
§ 31. Odbiorca zobowiązany jest do pisemnego 

powiadamiania Przedsiębiorstwa o zmianach 
własnościowych nieruchomości lub zmianach uŜytkownika 
lokalu. 

Rozdział IX 
Standardy obsługi Odbiorców usług. 

Sposób załatwiania reklamacji oraz wymiana 
informacji w zakresie zakłóce ń w dostawie wody i 

odprowadzaniu ścieków. 
 

§ 32. Przedsiębiorstwo winno zapewnić Odbiorcom 
naleŜyty poziom usługi a szczególnie winno wyodrębnić 
stanowisko pracy do spraw obsługi klienta. 

 
§ 33. Przedsiębiorstwo zobowiązane jest do udzielania 

na Ŝyczenie Odbiorcy lub z własnej inicjatywy pełnej 
informacji dotyczącej realizacji usługi a przede wszystkim 
informacji objętych regulaminem oraz zawartych w  taryfie. 
 

§ 34. W przypadku stwierdzenia przez 
Przedsiębiorstwo lub organ Inspekcji Sanitarnej obniŜenia 
jakości dostarczanej wody Odbiorcy przysługuje upust/ 
odszkodowanie na zasadach określonych w Umowie. 

 
§ 35. 1. W przypadku dostaw wody o jakości 

niezgodnej z regulaminem lub przerw w dostawach wody, 
Odbiorca usług moŜe złoŜyć pisemną reklamację w 
terminie 7 od dnia, w którym zakończyła się przerwa w 
świadczeniu usługi, albo od dnia w którym usługa została 
wykonana, lub miała być wykonana. 

 
2. Reklamacja moŜe zostać wniesiona w innych niŜ 

wymienione w ust. 1 przypadkach nie wykonania, lub 
nienaleŜytego wykonania usługi. 

 
3. Reklamacja powinna zawierać: 

  a) imię i nazwisko albo nazwę lub firmę oraz adres 
Odbiorcy, 

  b) przedmiot reklamacji, 
  c) przedstawienie okoliczności uzasadniających 

reklamację, 
  d) zgłoszenie roszczenia o odszkodowanie, 
  e) numer i datę Umowy, 
  f) podpis Odbiorcy. 
 

4. Zgłoszona reklamacja wymaga pisemnego 
potwierdzenia jej przyjęcia oraz ewidencji w rejestrze 
reklamacji Przedsiębiorstwa. 
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5. Przedsiębiorstwo rozpatruje reklamację 

niezwłocznie, nie dłuŜej jednak, niŜ w terminie 14 dni od 
dnia jej wniesienia. 

 
6. Przedsiębiorstwo udziela odpowiedzi na reklamację 

w formie pisemnej. Odpowiedź winna zawierać: 
  a) nazwę Przedsiębiorstwa, 
  b) powołanie podstawy prawnej, 
  c) rozstrzygnięcie o uwzględnieniu lub odmowie 

uwzględniania reklamacji, 
  d) pouczenie w sprawie moŜliwości dochodzenia 

roszczeń w innym trybie, 
  e) podpis upowaŜnionego pracownika reprezentującego 

Przedsiębiorstwo, z podaniem zajmowanego przez 
niego stanowiska. 

 
7. W przypadku odmowy uwzględnienia reklamacji w 

całości lub w części, odpowiedź na reklamację winna 
zawierać uzasadnienie faktyczne i prawne. 

 
8. W przypadku uwzględnienia reklamacji 

Przedsiębiorstwo powiadamia Odbiorcę o wyniku 
rozpatrzenia, a takŜe o wysokości i formie wypłaty 
przyznanego odszkodowania lub naleŜności. 

 
9. Zaliczenie odszkodowania lub naleŜności na poczet 

przyszłych naleŜności moŜe nastąpić jedynie na wniosek 
Odbiorcy usługi. 
 

Rozdział X 
Warunki dostarczania wody na cele przeciwpo Ŝarowe. 
 

§ 36. Uprawnionymi do poboru wody na cele 
przeciwpoŜarowe z sieci będącej w posiadaniu 
Przedsiębiorstwa są: 
  a) gminna ochotnicza straŜ poŜarna, 
  b) powiatowa straŜ poŜarna, 
  c) inne jednostki straŜy poŜarnych w przypadku udziału w 

akcjach gaśniczych. 
 

§ 37. Pobór wody na cele przeciwpoŜarowe z sieci 
będącej w posiadaniu Przedsiębiorstwa dokonywana jest 
w  miejscach uzgodnionych z Przedsiębiorstwem, a 
przede wszystkim z  punktu poboru na terenie remizy 
OSP Lidzbark. 
 

§ 38. Uprawnieni do poboru  wody na cele 
przeciwpoŜarowe z sieci będącej w posiadaniu 
Przedsiębiorstwa zobowiązani są do: 
  a) powiadomienia Przedsiębiorstwa o miejscu poŜaru 

niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia lub po 
zakończeniu akcji, nie później jednak niŜ w ciągu 
3 dni. 

 
§ 39. 1. Przedsiębiorstwo obciąŜa gminę za wodę 

pobraną na cele przeciwpoŜarowe stosując ceny ustalone 
w taryfie, moŜe teŜ zawrzeć Umowę z gminą, w której 
określone zostaną zasady rozliczeń za pobraną wodę na 
cele przeciwpoŜarowe jak i inne cele wymienione w art. 22 
ustawy. 

 
2. Rozliczenia za wodę pobraną na cele 

przeciwpoŜarowe dokonywane są za okresy miesięczne, 
za kaŜde pobranie z sieci. 
 

Rozdział XI 
Przepisy ko ńcowe. 

 
§ 40. W sprawach nie objętych niniejszym 

regulaminem obowiązują przepisy prawa, a w 
szczególności ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747 z p. zm.) 
wraz z przepisami wykonawczymi wydanymi na jej 
podstawie. 

 
§ 41. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

zobowiązane jest do udostępnienia na Ŝądanie Odbiorcy 
niniejszego regulaminu . 

 
§ 42. Z dniem wejścia w Ŝycie niniejszej uchwały traci 

moc uchwała Nr XXXIX/348/02 Rady Miejskiej w 
Lidzbarku z dnia 5 września 2002 w sprawie uchwalenia 
„Regulaminu dostarczania wody i oprowadzania ścieków” 
w gminie Lidzbark. 

 
§ 43. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
wchodzi w Ŝycie w ciągu 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Tomasz Dudaniec 
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UCHWAŁA Nr XXXIII/285/05 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 12 grudnia 2005 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek opłaty targowej. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 
558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203 oraz 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457) oraz art. 
19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, 
poz. 84 i Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874; Nr 
110, poz. 1039; Nr 188, poz. 1840; Nr 200, poz. 1953 i Nr  

203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 884; Nr 96, 
poz. 959; Nr 123, poz. 1291 i Nr 281, poz. 2782 oraz z 
2005 r. Nr 130, poz. 1087; Nr 164, poz. 1365; Nr 169, poz. 
1419; Nr 167, poz. 1399; Nr 175, poz. 1462 i Nr 179, poz. 
1484) Rada Miasta Działdowo uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ustalić wysokość opłaty targowej za kaŜdy dzień 

sprzedaŜy na targowiskach w następujących 
wysokościach: 
 
  1) przy sprzedaŜy z kosza, wiadra itp.: 
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a) produktów rolnych pochodzących z własnej 
działalności rolniczej  3,00 zł, 

b) pozostałych towarów i produktów  14,00 zł, 
 
  2) przy sprzedaŜy z samochodu osobowego lub 

furmanki: 
a) produktów rolnych pochodzących z własnej 

działalności rolniczej  13,00 zł, 
b) pozostałych towarów i produktów  19,00 zł, 

 
  3) przy sprzedaŜy z samochodu dostawczego o 

dopuszczalnym cięŜarze całkowitym do 3,5 t. lub 
ciągnika oraz samochodu osobowego z przyczepą: 
a) produktów rolnych pochodzących z własnej 

działalności rolniczej  14,00 zł, 
b) pozostałych towarów i produktów  28,00 zł, 

 
  4) przy sprzedaŜy z samochodu dostawczego o 

dopuszczalnym cięŜarze całkowitym powyŜej 3,5 t  
40,00 zł, 

 
  5) przy sprzedaŜy z namiotu, straganu, ławy itp.: 

a) stanowisko o powierzchni do 18 m2  18,00 zł, 
b) za kaŜde dalsze stanowisko o powierzchni do 

18 m2  18,00 zł. 
 

§ 2. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze 
inkasa na targowiskach połoŜonych na terenie Gminy 
Miasto Działdowo. 

 
2. Na inkasenta opłaty targowej na targowisku przy ul. 

Kościuszki wyznacza się prowadzącego to targowisko. 
 
3. Na inkasentów opłaty targowej poza targowiskiem 

przy ul. Kościuszki wyznacza się: 

- Pana Andrzeja Witkowskiego, 
- Pana Witolda Murza-Murzicz, 
- Pana Henryka Futerskiego, 
- Pana Andrzeja Wierzejskiego. 

 
4. Wynagrodzenie za inkaso wynosi 18 % wpłaconych 

przez inkasentów do kasy miejskiej opłat targowych. 
 
5. Inkasenci zobowiązani są rozliczyć się z pobranych 

opłat w okresach tygodniowych, ostatniego dnia 
roboczego z tych okresów w Urzędzie Miasta Działdowo. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta Działdowa. 
 
§ 4. Tracą moc: 

 
  1) uchwała Nr XXIV/206/04 Rady Miasta Działdowo z 

dnia 9 grudnia 2004 r. w sprawie określenia wysokości 
stawek opłaty targowej, 

 
  2) uchwała Nr XXV/214/04 Rady Miasta Działdowo z dnia 

29 grudnia 2004 r. zmieniająca uchwałę Rady Miasta 
Działdowo w sprawie określenia wysokości stawek 
opłaty targowej. 

 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od dnia 1 stycznia 2006 r. 
 

Przewodnicząca Rady 
Teresa Bartkowska 
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UCHWAŁA Nr XXXIII/286/05 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 12 grudnia 2005 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od nieruchomo ści. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i 
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203 oraz 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457) oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 9, poz. 84, Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, 
poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, 
poz. 1953, Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 
poz. 884, Nr 96, poz. 959 i Nr 123, poz. 1291 oraz 
z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 164, poz. 1365, Nr 167, 
poz. 1399, Nr 169, poz. 1419, Nr 175, poz. 1462, Nr 179, 
poz. 1484) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Stawki podatku od nieruchomości wynoszą 

rocznie: 
 
  1) od gruntów: 
 

a) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 
0,64 od 1 m² powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, 
retencyjne lub elektrowni wodnych 3,61 od 1 ha 
powierzchni, 

c) pozostałych w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej, statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizację poŜytku 
publicznego 0,16 od 1 m² powierzchni, 

 
  2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych 0,45 od 1 m² powierzchni uŜytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej 16,10 od 1 m² powierzchni 
uŜytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym 8,58 od 1 m² powierzchni uŜytkowej, 
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d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie udzielenia świadczeń zdrowotnych 
3,24 od 1 m² powierzchni uŜytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej, statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego 3,62 od 1 m² powierzchni uŜytkowej, 

 
  3) od budowli 2 % ich wartości określonej na podstawie 

art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 - 7 ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych. 

 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIV/207/04 Rady Miasta 
w Działdowie z dnia 9 grudnia 2004 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta Działdowo. 
 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od 1 stycznia 2006 r. 
 

Przewodnicząca Rady 
Teresa Bartkowska 
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UCHWAŁA Nr XXXIII/287/05 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 12 grudnia 2005 r. 

 

w sprawie zwolnie ń z podatku od nieruchomo ści. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 oraz 
2005 r. Nr 172, poz. 1441) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84, Nr 200, poz. 1683, 
z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 
1840, Nr 200, poz. 1953, Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 
92, poz. 880 i poz. 884, Nr 96, poz. 959 i Nr 123, poz. 
1291 oraz z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 164, poz. 1365, 
Nr 167, poz. 1399, Nr 169, poz. 1419, Nr 175, poz. 1462, 
Nr 179, poz. 1484) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

  1) budynki i ich części, i grunty zajęte na potrzeby 
samorządowych jednostek organizacyjnych gminy,* 

  2) budynki i ich części, i grunty zajęte na potrzeby 
instytucji kultury, o których mowa w ustawie z dnia 
25 października 1991 r. O organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kultury (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 13, poz. 123 z późn. zm.), 

  3) budynki i ich części, i grunty zajęte na potrzeby osób i 
jednostek organizacyjnych nie posiadających 
osobowości prawnej prowadzących działalność 
charytatywną, opiekuńczą w zakresie pomocy 
społecznej, jeśli działalność ta prowadzona jest w 
ramach celów statutowych,* 

  4) budynki i grunty stanowiące własność, będące w 
posiadaniu lub w trwałym zarządzie gminy, o ile nie są 
we władaniu osób fizycznych, osób prawnych lub 
jednostek nie mających osobowości prawnej.* 

 
§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości budynki 

i ich części, budowle i grunty związane z prowadzeniem 
działalności gospodarczej połoŜone na terenie Gminy 
Miasto Działdowo, obejmujące obszar wyznaczony 
granicami, których opis stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały: 
  1) zwolnienie z podatku trwa od dnia powstania 

obowiązku podatkowego w myśl art. 6 ust. 1 i 2 ustawy 

o podatkach i opłatach, przez okres prowadzenia 
działalności, nie dłuŜej jednak niŜ przez 3 lata 
kalendarzowe, 

  2) zwolnienia udziela się od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu w którym złoŜono wniosek, 

  3) zwolnienie dotyczy tylko właścicieli, posiadaczy, 
wieczystych uŜytkowników i nie moŜe być 
przenoszone na inne osoby. 

 
§ 3. 1. Zwolnienie, o którym mowa w § 2 jest pomocą 

publiczną de minimis, a udzielenie jej następuje zgodnie z 
przepisami Rozporządzenia Komisji (WE) Nr 69/01 z dnia 
12 stycznia 2001 r. W sprawie zastosowania art. 87 i 88 
Traktatu WE w odniesieniu do pomocy de minimis (Dz. 
Urz. WE L 10, 13 stycznia 2001 r.). 

 
2. Zwolnienia udziela się, gdy wartość pomocy 

publicznej brutto dla jednego przedsiębiorcy otrzymanej 
przez niego w okresie 3 kolejnych lat poprzedzających 
dzień uzyskania planowanej pomocy, nie przekracza 
kwoty stanowiącej równowartość 100 tyś. Euro. 

 
3. Do pomocy de minimis nie wlicza się pomocy 

publicznej udzielonej w ramach programu pomocowego, 
pomocy indywidualnej oraz pomocy indywidualnej na 
restrukturyzację, zatwierdzonych przez Komisję zgodnie z 
art. 88 Traktatu WE, a takŜe pomocy uzyskanej w ramach 
wyłączeń grupowych. 

 
§ 4. 1. Przedsiębiorca korzystający z pomocy 

zobowiązany jest przedłoŜyć: 
  1) wniosku o udzielenie zwolnienia, 
  2) deklarację bądź informację w sprawie podatku od 

nieruchomości, 
  3) zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 

gospodarczej lub do Krajowego Rejestru Sądowego 
oraz zgłoszenia obowiązku podatkowego w urzędzie 
skarbowym, 

  4) wielkości oraz przeznaczeniu pomocy publicznej 
uzyskanej w róŜnych formach i z róŜnych źródeł w 
okresie 3 kolejnych lat, poprzedzających datę, od 
której będzie przysługiwało zwolnienie. 
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2. Dokumenty o których w ust. 1, przedsiębiorca 
korzystający ze zwolnienia zobowiązany jest przedłoŜyć 
równieŜ na początku roku podatkowego do 15 stycznia. 

 
§ 5. Uchwała nie przewiduje udzielenia pomocy: 

  1) w sektorze przewozu rzeczy i osób oraz działalności 
związanej z produkcją, przetwarzaniem i 
wprowadzaniem do obrotu produktów wymienionych w 
zał. I do Traktatu ustanawiającego Wspólnotę 
Europejską, 

  2) dla działalności związanej z eksportem, jeŜeli pomoc 
jest bezpośrednio związana z ilością eksportowanych 
produktów, utworzeniem i funkcjonowaniem sieci 

dystrybucyjnej lub wydatkami bieŜącymi dotyczącymi 
prowadzenia działalności eksportowej, 

  3) dla działalności uwarunkowanej pierwszeństwem 
uŜycia towarów produkcji krajowej. 

 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta Działdowo. 
 
§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od 1 stycznia 2006 r. do 31 grudnia 2008 r. 
 

Przewodnicząca Rady 
Teresa Bartkowska

______________ 
* Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie stwierdziło niewaŜność  
  – uchwała Nr XXIX/200/05 z dnia 22 grudnia 2005 r. 
 

Załącznik 
do uchwały Nr XXXIII/287/05 
Rady Miasta Działdowo 
z dnia 12 grudnia 2005 r. 

 
Zgodnie z § 2 w/w uchwały, z podatku od nieruchomości zwalnia się obszar składający się z następujących działek: 

3704,3705, 3706, 3707, 3708, 3709/2, 3710/2, 3711/1, 3711/2, 3711/3, 3711/4, 3711/5, 45, 47, 48, 49, 2952, 2951, 1971, 
1972, 1973, 1974, 1975, 1976, 1977, 1978, 1979, 1980, 1981, 1982, 1983/1, 1983/2, 1983/3, 1983/4, 1983/5, 1984, 
1985/1,1985/2, 1986, 2004/1, 2004/2, 2004/3, 2004/4, 2004/5, 2004/7, 2004/8, 2005/1, 2005/2, 2005/3, 2005/4, 2005/5, 
2005/6, 2012/11, 2013/3, 2014/3, 2017/1, które połoŜone są na terenach oznaczonych symbolami T-17 i T-18 w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego miasta Działdowo uchwalonym uchwałą Nr XXXVI/445/02 Rady Miejskiej 
Działdowo z dnia 24 maja 2002 r. ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 78, 
poz. 1166. 
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UCHWAŁA Nr XXXIII/288/05 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 12 grudnia 2005 r. 

 

w sprawie podatku od posiadania psów. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 oraz 
2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457) oraz art. 14 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84, Nr 200, 
poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, 
Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953, Nr 203, poz. 1966, 
z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i poz. 884, Nr 96, poz. 959, Nr 
123, poz. 1291 i Nr 281, poz. 2728 oraz z 2005 r. Nr 130, 
poz. 1087, Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365, Nr 167, 
poz. 1399, Nr 169, poz. 1419, Nr 175, poz. 1462 i Nr 179, 
poz. 1484) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od posiadania 

psów w kwocie: 
  1) 30,00 zł od trzeciego i kaŜdego następnego psa dla 

właścicieli gospodarstw rolnych, 
  2) 30,00 zł od pierwszego psa dla właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkiem 
mieszkalnym jednorodzinnym i po 42,00 zł za kaŜdego 
następnego psa, 

  3) 42,00 zł od pierwszego psa i kaŜdego następnego dla 
pozostałych posiadaczy psów. 

 
§ 2. Podatek pobiera się w wysokości 50 % stawek 

określonych § 1, jeŜeli osoba weszła w posiadanie psa po 
dniu 30 czerwca roku podatkowego. 

 
§ 3. 1. Termin płatności podatku ustala się do dnia 

31 marca kaŜdego roku podatkowego lub w terminie 
14 - stu dni od daty wejścia w posiadanie psa. 

 
2. Płatności podatku naleŜy dokonywać w kasie 

Urzędu Miasta lub na rachunek bankowy Urzędu. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta Działdowo. 
 
§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIV/209/04 Rady Miasta 

Działdowo z dnia 9 grudnia 2004 roku w sprawie podatku 
od posiadania psów. 

 
§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od dnia 1 stycznia 2006 roku. 
 

Przewodnicząca Rady 
Teresa Bartkowska 
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UCHWAŁA Nr XXXIII/289/05 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 12 grudnia 2005 r. 

 

w sprawie podatku od środków transportowych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i 
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, 
poz. 1203 oraz z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 9, poz. 84 i Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 
874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 
1953 i Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 884, 
Nr 96, poz. 959 i Nr 123, poz. 1291, Nr 281, poz. 2782 
oraz z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 143, poz. 1199, Nr 
164, poz. 1365, Nr 167, poz. 1399, Nr 169, poz. 1419, Nr 
175, poz. 1462 i Nr 179, poz. 1484) Rada Miasta uchwala, 
co następuje: 

 
§ 1. Stawki podatku od środków transportowych 

wynoszą rocznie: 
  1) od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 

całkowitej od 3,5 tony i poniŜej 12 ton. 
a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  587 zł, 
b) powyŜej 5,5 tony do 9 ton włącznie  746 zł, 
c) powyŜej 9 ton a poniŜej 12 ton  885 zł, 

  
  2) od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 

całkowitej równej lub wyŜszej niŜ12 ton, w zaleŜności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i 
rodzaju zawieszenia: 

 
Liczba osi i 

dopuszczalna 
Masa całkowita 

(w tonach) 

Stawka podatku  (w złotych) 

Nie 
mniej 
niŜ 

Mniej niŜ 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zwieszeniem uznanym za 

równowaŜne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 906 1.013 
13 14 1.013 1.120 
14 15 1.120 1.226 
15  1.226 1.439 

Trzy osie 
12 17 1.013 1.067 
17 19 1.067 1.173 
19 21 1.173 1.280 
21 23 1.280 1.333 
23 25 1.333 1.648 
25  1.439 1.648 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.280 1.333 
25 27 1.333 1.386 
27 29 1.386 1.730 
29 31 1.730 2.490 
31  1.730 2.490 

 
  3) od ciągnika siodłowego i balastowego 

przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniŜej 12 ton: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  1.013 zł, 
b) powyŜej 5,5 tony do 9 ton włącznie  1.120 zł, 
c) powyŜej 9 ton a poniŜej 12 ton  1.226 zł, 

 
  4) od ciągnika siodłowego i balastowego 

przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyŜszej niŜ 12 ton, w zaleŜności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju 
zawieszenia. 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy  +  przyczepa 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niŜ Mniej niŜ 

Oś jezdna (osie  
jezdne) z zwieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznanym za 
równowaŜne 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
2 osie 

12 18 1.280 1.333 
18 25 1.386 1.439 
25 31 1.493 1.546 
31  1.652 1.936 

3 osie i więcej 
12 40 1.600 1.802 
40  1.802 2.505 

 
  5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniŜej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 
a) od 7 ton do 8 ton włącznie  320 zł, 
b) powyŜej 8 ton do 10 ton włącznie  373 zł, 
c) powyŜej 10 ton a poniŜej 12 ton  426 zł, 

 
  6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub  wyŜszą niŜ 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego w zaleŜności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej 
niŜ 

Mniej niŜ 

Oś jezdna (osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem 
uznanym za 
równowaŜne 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
1 oś 

12 18 436 459 
18 25 480 513 
25  513 588 
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2 osie 
12 28 490 501 
28 33 641 889 
33 38 889 1.351 
38  1.203 1.777 

3 osie i więcej 
12 38 707 986 
38  986 1.339 

 
  7) od autobusu w zaleŜności od liczby miejsc do 

siedzenia: 
a) do 15 miejsc włącznie  448 zł, 
b) powyŜej 15 miejsc a poniŜej 30 miejsc  800 zł, 
c) równej lub wyŜszej niŜ 30 miejsc  1.759 zł. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta Działdowo. 
 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIV/210/04 Rady Miasta 
Działdowo z dnia 9 grudnia 2004 r. w sprawie podatku od 
środków transportowych. 

 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od dnia 1 stycznia 2006 roku. 
 

Przewodnicząca Rady 
Teresa Bartkowska 
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UCHWAŁA Nr XXXIII/290/05 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 12 grudnia 2005 r. 

 

w sprawie opłaty administracyjnej. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116) oraz art. 18 i 
art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84, Nr 200, 
poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, 
Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953, Nr 203, poz. 1966, 
z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i poz. 884, Nr 96, poz. 959, Nr 
123, poz. 1291 i Nr 281, poz. 2728 oraz z 2005 r. Nr 130, 
poz. 1087, Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365, Nr 167, 
poz. 1399, Nr 169, poz. 1419, Nr 175, poz. 1462 i Nr 179, 
poz. 1484) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ustalić opłatę administracyjną za wypis i wyrys z 

planu zagospodarowania przestrzennego 60,00 zł. 
 

§ 2. Płatności opłaty administracyjnej naleŜy 
dokonywać w kasie Urzędu Miasta lub na rachunek 
bankowy Urzędu. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta Działdowo. 
 
§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIV/211/04 Rady Miasta 

w Działdowie z dnia 9 grudnia 2004 roku w sprawie opłata 
administracyjnej. 

 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od 1 stycznia 2006 r. 
 

Przewodnicząca Rady 
Teresa Bartkowska 
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  PREZES        Gdańsk, dnia 28 grudnia 2005 r. 

URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 
   OGD-4210-67(19)/2005/214/III/BP 
 

DECYZJA 
 

Na podstawie art. 47 ust. 1 i 2 oraz art. 23 ust. 2 pkt 2 i 3, w związku z art. 30 ust. 1 i art. 45 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1997 r. - Prawo energetyczne (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 i Nr 203, poz.1966, z 2004 r. Nr 29, poz. 257, Nr 34, poz. 
293, Nr 91, poz. 875, Nr 96, poz. 959 i Nr 173, poz. 1808 oraz z 2005 r. Nr 62, poz. 552, Nr 163, poz. 1362 i Nr 175, poz. 
1462), oraz w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 
2003 r. Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692 oraz z 2005 r. Nr 64, poz. 565 i Nr 78, poz. 682), 
 

po rozpatrzeniu wniosku 
 

Przedsi ębiorstwa Energetyki Cieplnej w Ełku 
Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 

 
zwanego w dalszej części decyzji „Przedsiębiorstwem” 

 
postanawiam 

 
  1) zatwierdzić taryfę dla ciepła ustaloną przez Przedsiębiorstwo, stanowiącą załącznik do niniejszej decyzji, 
 
  2) ustalić okres obowiązywania taryfy do dnia 30 czerwca 2007 r. 
 

UZASADNIENIE 
 

Na podstawie art. 61 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego na wniosek Przedsiębiorstwa posiadającego koncesje 
na: 

- wytwarzanie ciepła Nr WCC/657/214/U/OT-7/98/BH z dnia 26 listopada 1998 r., zmienioną decyzjami: 
Nr WCC/657A/214/W/3/AD z dnia 7 października 1999 r. i Nr WCC/657B/214/W/3/2001/RW z dnia 9 lutego 2001 r., 

- przesyłanie i dystrybucję ciepła Nr PCC/690/214/U/OT-7/98/BH z dnia 26 listopada 1998 r., zmienioną decyzją 
Nr PCC/690A/214/W/3/2001/RW z dnia 9 lutego 2001 r., 

w dniu 15 lipca 2005 r. zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie zatwierdzenia trzeciej taryfy dla ciepła 
ustalonej przez to Przedsiębiorstwo. 

Pismami z dnia: 25 lipca 2005 r., 1 września 2005 r., 17 października 2005 r. i 18 listopada 2005 r. Prezes Urzędu 
Regulacji Energetyki, zwany dalej „Prezesem URE”, wezwał Przedsiębiorstwo do złoŜenia stosownych wyjaśnień i 
uwierzytelnionych dokumentów. Odpowiednio w dniach: 23 sierpnia 2005 r., 10 października 2005 r., 2 listopada 2005 r., 
5 grudnia 2005 r., 13 grudnia 2005 r. oraz 23 grudnia 2005 r. Przedsiębiorstwo złoŜyło Ŝądane dokumenty i wyjaśnienia. 

Zgodnie z art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 z 
późn. zm.) zwanej dalej „ustawą - Prawo energetyczne”, przedsiębiorstwa energetyczne posiadające koncesje ustalają taryfy 
dla paliw gazowych i energii, które podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa URE, oraz proponują okres ich obowiązywania. 
Przedsiębiorstwa energetyczne posiadające koncesje przedkładają Prezesowi URE taryfy z własnej inicjatywy lub na Ŝądanie 
Prezesa URE. 

 
W trakcie postępowania administracyjnego, na podstawie zgromadzonej dokumentacji ustalono, Ŝe Przedsiębiorstwo 

opracowało taryfę zgodnie z zasadami określonymi w art. 45 ustawy - Prawo energetyczne oraz z przepisami rozporządzenia 
Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 30 lipca 2004 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz 
rozliczeń w obrocie ciepłem (Dz. U. z 2004 r. Nr 184, poz. 1902), zwanego w dalszej części decyzji „rozporządzeniem 
taryfowym”. 

 
Ustalone przez Przedsiębiorstwo ceny i stawki opłat zostały skalkulowane na podstawie uzasadnionych kosztów 

prowadzenia działalności związanej z wytwarzaniem oraz przesyłaniem i dystrybucją ciepła, zaplanowanych dla pierwszego 
roku stosowania taryfy. Podstawą ustalenia kwoty uzasadnionych kosztów planowanych były wielkości, określone zgodnie z 
§ 12 rozporządzenia taryfowego. Na poziom cen i stawek opłat wpływ miały przede wszystkim koszty amortyzacji, paliwa oraz 
koszty podatków i opłat. Przedsiębiorstwo przy kalkulacji bazowych cen i stawek opłat uwzględniło planowane roczne koszty 
modernizacji i rozwoju, o których mowa w § 11 pkt 2 rozporządzenia taryfowego. 

 
Okres obowiązywania taryfy ustalono zgodnie z wnioskiem Przedsiębiorstwa. 

 
W tym stanie rzeczy Prezes URE orzekł, jak w sentencji. 
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POUCZENIE 

 
1. Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie - Sądu Ochrony Konkurencji i 

Konsumentów - za moim pośrednictwem, w terminie dwutygodniowym od dnia jej doręczenia (art. 30 ust. 2 i 3 ustawy - Prawo 
energetyczne oraz art. 47946 pkt 1 i art. 47947 § 1 Kodeksu postępowania cywilnego). 

 
2. Odwołanie od decyzji powinno czynić zadość wymaganiom przepisanym dla pisma procesowego oraz zawierać 

oznaczenie zaskarŜonej decyzji i wartości przedmiotu sporu, przytoczenie zarzutów, zwięzłe ich uzasadnienie, wskazanie 
dowodów, a takŜe zawierać wniosek o uchylenie albo zmianę decyzji w całości lub w części (art. 47949 Kodeksu 
postępowania cywilnego). Odwołanie naleŜy przesłać na adres Północnego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji 
Energetyki - Al. Jana Pawła II 20,  80-462 Gdańsk. 

 
3. Stosownie do art. 47 ust. 3 pkt 2 w związku z art. 31 ust. 3 pkt. 2 i ust. 4 ustawy - Prawo energetyczne, taryfa zostanie 

skierowana do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
4. Stosownie do art. 47 ust. 4 ustawy - Prawo energetyczne, Przedsiębiorstwo wprowadza taryfę do stosowania nie 

wcześniej niŜ po upływie 14 dni i nie później niŜ do 45 dnia od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Prezes 
Urzędu Regulacji Energetyki 

z upowaŜnienia 
Dyrektor 

Północnego Oddziału Terenowego 
Urzędu Regulacji Energetyki 

z siedzibą w Gdańsku 
Mirosława Szatybełko-Połom 

 
 
 
 
 
 

Przedsi ębiorstwo Energetyki Cieplnej 
w Ełku Spółka z o.o. 

19-300 Ełk, ul. Kochanowskiego 62 
 
 

TARYFA DLA CIEPŁA 
 

Niniejsza taryfa stanowi 
załącznik do decyzji Prezesa URE 

z dnia 28 grudnia 2005 r. 
Nr OGD-4210-67(19)/2005/214/III/BP 

 
2005 r. 

 
SPIS TREŚCI 

 
CZĘŚĆ  I 
Objaśnienia pojęć i skrótów uŜywanych w taryfie. 
 
CZĘŚĆ  II 
Zakres działalności gospodarczej związanej z zaopatrzeniem w ciepło. 
 
CZĘŚĆ  III 
Podział odbiorców na grupy. 
 
CZĘŚĆ  IV 
Rodzaje oraz wysokość bazowych cen i stawek opłat. 
 
CZĘŚĆ  V 
Warunki stosowania cen i stawek opłat. 
 
CZĘŚĆ VI 
Zasady wprowadzania cen i stawek opłat. 
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CZĘŚĆ  I 
 

Objaśnienia poj ęć i skrótów u Ŝywanych w taryfie. 
 

A. UŜyte w taryfie poj ęcia oznaczaj ą: 
 

- ustawa  - ustawę z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504, z późn. zm.), 
- rozporz ądzenie taryfowe  - rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 30 lipca 2004 r. w sprawie 

szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie ciepłem (Dz. U. z 2004 r. Nr 184, poz. 
1902), 

- rozporz ądzenie przył ączeniowe  - rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 30 czerwca 2004 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyłączenia podmiotów do sieci ciepłowniczych oraz eksploatacji tych sieci (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 167, poz. 1751), 

- przedsi ębiorstwo ciepłownicze  - przedsiębiorstwo energetyczne zajmujące się wytwarzaniem ciepła we własnych 
źródłach oraz przesyłaniem i dystrybucją ciepła wytworzonego we własnych źródłach lub zakupionego od innego 
przedsiębiorstwa energetycznego, tj. Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Ełku Spółka z o.o., ul. Kochanowskiego 
62, 19-300 Ełk, zwane dalej „PEC Ełk”, 

- odbiorca  - kaŜdego, kto otrzymuje lub pobiera paliwa lub energię na podstawie umowy z przedsiębiorstwem 
energetycznym, 

- źródło ciepła  -połączone ze sobą urządzenia lub instalacje słuŜące do wytwarzania ciepła, 
- sieć ciepłownicza  - połączone ze sobą urządzenia lub instalacje, słuŜące do przesyłania i dystrybucji ciepła ze źródeł 

ciepła do węzłów cieplnych, 
- węzeł cieplny  - połączone ze sobą urządzenia lub instalacje słuŜące do zmiany rodzaju lub parametrów nośnika ciepła 

dostarczanego z przyłącza oraz regulacji ilości ciepła dostarczanego do instalacji odbiorczych, 
- grupowy w ęzeł cieplny  - węzeł cieplny obsługujący więcej niŜ jeden obiekt, 
- przył ącze - odcinek sieci ciepłowniczej doprowadzający ciepło wyłącznie do jednego węzła cieplnego albo odcinek 

zewnętrznych instalacji odbiorczych za grupowym węzłem cieplnym lub źródłem ciepła, łączący te instalacje z 
instalacjami odbiorczymi w obiektach, 

- instalacja odbiorcza  - połączone ze sobą urządzenia lub instalacje, słuŜące do transportowania ciepła lub ciepłej wody 
z węzłów cieplnych lub źródeł ciepła do odbiorników ciepła lub punktów poboru ciepłej wody w obiekcie, 

- zewnętrzna instalacja odbiorcza  - odcinki instalacji odbiorczych łączące grupowy węzeł cieplny lub źródło ciepła z 
instalacjami odbiorczymi w obiektach, 

- obiekt  - budowlę lub budynek wraz z instalacjami odbiorczymi, 
- układ pomiarowo-rozliczeniowy  - dopuszczony do stosowania zgodnie z odrębnymi przepisami, zespół urządzeń, 

słuŜących do pomiaru ilości i parametrów nośnika ciepła, których wskazania stanowią podstawę do obliczenia 
naleŜności z tytułu dostarczania ciepła, 

- grupa taryfowa  - grupę odbiorców korzystających z usług związanych z zaopatrzeniem w ciepło, z którymi rozliczenia 
są prowadzone na podstawie tych samych cen i stawek opłat oraz warunków ich stosowania, 

- moc cieplna  - ilość ciepła wytworzonego lub dostarczonego do podgrzania określonego nośnika ciepła albo ilość ciepła 
odebranego z tego nośnika w ciągu godziny, 

- zamówiona moc cieplna  - ustaloną przez odbiorcę największą moc cieplną, jaka w ciągu roku występuje w danym 
obiekcie dla warunków obliczeniowych, która zgodnie z warunkami technicznymi oraz wymaganiami technologicznymi 
dla tego obiektu jest niezbędna do zapewnienia: 

a) pokrycia strat ciepła w celu utrzymania normatywnej temperatury i wymiany powietrza w pomieszczeniach, 
b) utrzymania normatywnej temperatury ciepłej wody w punktach czerpalnych, 
c) prawidłowej pracy innych urządzeń lub instalacji, 

 
- warunki obliczeniowe: 

a) obliczeniową temperaturę powietrza atmosferycznego określoną dla strefy klimatycznej, w której zlokalizowane są 
obiekty, do których jest dostarczane ciepło, 

b) normatywną temperaturę ciepłej wody. 
 

B. UŜyty w taryfie skrót oznacza: 
 
C III - źródło ciepła, zlokalizowane w Ełku przy ul. Ciepłej, w którym wytwarzane ciepło pochodzi ze spalania miału węgla 

kamiennego. 
 

CZĘŚĆ  II 
 

Zakres działalno ści gospodarczej zwi ązanej z zaopatrzeniem w ciepło. 
 

PEC Ełk prowadzi działalność gospodarczą związaną z zaopatrzeniem odbiorców w ciepło na podstawie udzielonych 
koncesji w zakresie: 

- wytwarzania ciepła nr WCC/657/214/U/OT-7/98/BH z dnia 26 listopada 1998 r., zmienionej decyzjami 
nr WCC/657A/214/W/3/AD z dnia 7 października 1999 r. i nr WCC/657B/214/W/3/2001/RW z dnia 9 lutego 2001 r., 

- przesyłania i dystrybucji ciepła nr PCC/690/214/U/OT-7/98/BH z dnia 26 listopada 1998 r., zmienionej decyzją 
nr PCC/690A/214/W/3/200/RW z dnia 9 lutego 2001 r. 
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CZĘŚĆ  III 
 

Podział odbiorców na grupy. 
 
GRUPA I-P1 - odbiorcy, którym ciepło, wytwarzane w źródle ciepła C III dostarczane jest do obiektów poprzez sieć 

ciepłowniczą i grupowe węzły cieplne stanowiące własność i eksploatowane przez PEC Ełk oraz zewnętrzne 
instalacje odbiorcze za tymi węzłami stanowiące własność i eksploatowane przez odbiorców, 

GRUPA II-P2  - odbiorcy, którym ciepło, wytwarzane w źródle ciepła C III dostarczane jest do obiektów poprzez sieć 
ciepłowniczą stanowiącą własność i eksploatowaną przez PEC Ełk oraz węzły cieplne stanowiące własność i 
eksploatowane przez odbiorców. 

 
CZĘŚĆ  IV 

 
Rodzaje oraz wysoko ść bazowych cen i stawek opłat. 

 
Bazowe ceny i stawki opłat: 

 
Grupa odbiorców  I-P 1 j.m. netto brutto* 

roczna 58 754,22 71 680,15 cena za zamówioną moc cieplną 
rata miesięczna 

zł/MW 
4 896,19 5 973,35 

cena ciepła zł/GJ 17,51 21,36 
cena nośnika ciepła zł/m3 10,86 13,25 

roczna 17 930,03 21 874,64 stawka opłaty stałej za usługi przesyłowe 
rata miesięczna 

zł/MW 
1 494,17 1 822,89 

stawka opłaty zmiennej za usługi przesyłowe zł/GJ 5,39 6,58 
 

Grupa odbiorców  II-P 2 j.m. netto Brutto* 
roczna 58 754,22 71 680,15 cena za zamówioną moc cieplną 

rata miesięczna 
zł/MW 

4 896,19 5 973,35 
cena ciepła zł/GJ 17,51 21,36 

cena nośnika ciepła zł/m3 10,86 13,25 
roczna 10 188,15 12 429,54 stawka opłaty stałej za usługi przesyłowe 

rata miesięczna 
zł/MW 

849,01 1 035,79 
stawka opłaty zmiennej za usługi przesyłowe zł/GJ 3,45 4,21 

* uwzględniono podatek VAT w wysokości 22 %. 
 
4.2. Taryfa nie zawiera stawek opłat za przyłączenie do sieci, poniewaŜ nie planuje się przyłączenia nowych odbiorców, w 

pierwszym roku stosowania taryfy. W przypadku wystąpienia potrzeby przyłączenia nowego odbiorcy do sieci 
ciepłowniczej, PEC Ełk wystąpi o zmianę taryfy w części dotyczącej stawek opłat za przyłączenie. 

 
CZĘŚĆ  V 

 
Warunki stosowania cen i stawek opłat. 

 
5.1. Ustalone w niniejszej taryfie ceny i stawki opłat są stosowane przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi 

odbiorców, które zostały określone w rozdziale 6 rozporządzenia przyłączeniowego. 
 
5.2. W przypadkach: 

a) niedotrzymania przez PEC Ełk standardów jakościowych obsługi odbiorców lub niedotrzymania przez odbiorców 
warunków umowy, 

b) uszkodzenia lub stwierdzenia nieprawidłowych wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, 
c) udzielania bonifikat i naliczania upustów przysługujących odbiorcy, 
d) nielegalnego poboru ciepła, 
stosuje się  postanowienia określone w rozdziale 4 rozporządzenia taryfowego. 

 
CZĘŚĆ  VI 

 
Zasady wprowadzania cen i stawek opłat. 

 
Ceny i stawki opłat określone w niniejszej taryfie PEC Ełk wprowadza do stosowania nie wcześniej niŜ po upływie 14 dni i 

nie później niŜ do 45 dnia od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Prezes Zarządu PEC w Ełku Sp. z o.o. 
Mariusz J. Filipkowski 
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116 

 

 
  PREZES        Gdańsk, dnia 30 grudnia 2005 r. 

URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 
OGD - 4210-87(13)/2005/819/IV/CW 

DECYZJA 
 

Na podstawie art. 47 ust. 1 i 2 oraz art. 23 ust. 2 pkt 2 i 3, w związku z art. 30 ust. 1 i art. 45  ustawy z dnia 10 kwietnia 
1997 r. - Prawo energetyczne (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 i Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 29, poz. 257, Nr 34, poz. 
293,  Nr 91, poz. 875, Nr 96, poz. 959 i Nr 173, poz. 1808 oraz z 2005 r. Nr 62, poz. 552, Nr 163, poz. 1362 i Nr 175 poz. 
1462) oraz w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. 
Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692 oraz z 2005 r. Nr 64, poz. 565 i Nr 78, poz. 682) 
 

po rozpatrzeniu wniosku 
 

Zakładu Energetyki Cieplnej 
Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 

z siedzib ą w Dobrym Mie ście 
 

zwanego w dalszej części decyzji „Przedsiębiorstwem” 
 

postanawiam 
 
  1) zatwierdzić taryfę dla ciepła ustaloną przez Przedsiębiorstwo, stanowiącą załącznik do niniejszej decyzji, 
 
  2) ustalić okres obowiązywania taryfy do dnia 30 kwietnia 2007 r. 
 

UZASADNIENIE 
 

Na podstawie art. 61 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, na wniosek Przedsiębiorstwa posiadającego 
koncesje na: 

- wytwarzanie ciepła Nr WCC/875/819/N/3/2000/MJ z dnia 31 sierpnia 2000 r., zmienioną decyzją 
Nr WCC/875A/819/W/OGD/2002/DJ z dnia 2 października 2002 r., 

- przesyłanie i dystrybucję ciepła Nr PCC/872/819/W/3/99/MJ z dnia 15 grudnia 1999 r., sprostowaną  postanowieniem 
Nr PCC/872A/819/U/OGD/2002/DJ z dnia 2 października 2002 r., 

- obrót ciepłem Nr OCC/260/819/W/3/99/MJ z dnia 15 grudnia 1999 r., 
 
w dniu 28 września 2005 r. zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie zatwierdzenia czwartej taryfy dla ciepła 
ustalonej przez to Przedsiębiorstwo. Prezes Urzędu Regulacji Energetyki, zwany dalej „Prezesem URE”, pismami z dnia: 14 
października, 16 i 30 listopada 2005 r. wezwał Przedsiębiorstwo do przesłania wyjaśnień i uwierzytelnionych dokumentów. 
Odpowiednio w dniach: 2 i  25 listopada, 16, 19,  20 i  30 grudnia 2005 r. Przedsiębiorstwo przesłało stosowne wyjaśnienia i 
dokumenty. 

 
Zgodnie z art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504, z 

późn. zm.), zwanej dalej „ustawą - Prawo energetyczne”, przedsiębiorstwa energetyczne posiadające koncesje ustalają taryfy 
dla paliw gazowych i energii, które podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa URE oraz proponują okres ich obowiązywania. 
Przedsiębiorstwa energetyczne posiadające koncesje przedkładają Prezesowi URE taryfy z własnej inicjatywy lub na Ŝądanie 
Prezesa URE. 

 
W trakcie postępowania administracyjnego, na podstawie zgromadzonej dokumentacji ustalono, Ŝe Przedsiębiorstwo 

opracowało taryfę zgodnie z zasadami określonymi w art. 45 ustawy - Prawo energetyczne oraz z przepisami rozporządzenia 
Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 30 lipca 2004 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz 
rozliczeń w obrocie ciepłem (Dz. U. z 2004 r. Nr 184, poz. 1902), zwanego w dalszej części decyzji „rozporządzeniem 
taryfowym”. 

 
Ustalone przez Przedsiębiorstwo stawki opłat zostały skalkulowane na podstawie uzasadnionych kosztów prowadzenia 

działalności związanej z wytwarzaniem oraz przesyłaniem i dystrybucją ciepła, zaplanowanych dla pierwszego roku 
stosowania taryfy. Podstawą ustalenia kwoty uzasadnionych kosztów planowanych były wielkości określone zgodnie z § 12 
rozporządzenia taryfowego. Na poziom stawek opłat wpływ miały przede wszystkim koszty paliwa i amortyzacji. 

 
Jednocześnie Prezes URE ustalił okres obowiązywania taryfy do dnia 30 kwietnia 2007 r. zgodnie z wnioskiem 

Przedsiębiorstwa. 
 
W tym stanie rzeczy Prezes URE orzekł, jak w sentencji. 
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POUCZENIE 

 
1. Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie - Sądu Ochrony Konkurencji i 

Konsumentów - za moim pośrednictwem, w terminie dwutygodniowym od dnia jej doręczenia (art. 30 ust. 2 i 3 ustawy - Prawo 
energetyczne oraz art. 47946 pkt 1 i art. 47947 § 1 Kodeksu postępowania cywilnego). 

 
2. Odwołanie od decyzji powinno czynić zadość wymaganiom przepisanym dla pisma procesowego oraz zawierać 

oznaczenie zaskarŜonej decyzji i wartości przedmiotu sporu, przytoczenie zarzutów, zwięzłe ich uzasadnienie, wskazanie 
dowodów, a takŜe zawierać  wniosek o uchylenie albo zmianę decyzji w całości lub w części (art. 47949 Kodeksu 
postępowania cywilnego). Odwołanie naleŜy przesłać na adres Północnego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji 
Energetyki - Al. Jana Pawła II 20,  80-462 Gdańsk. 

 
3. Stosownie do art. 47 ust. 3 pkt 2 w związku z art. 31 ust. 3 pkt. 2 i ust. 4 ustawy - Prawo energetyczne, taryfa zostanie 

skierowana do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
4. Stosownie do art. 47 ust. 4 ustawy - Prawo energetyczne, Przedsiębiorstwo wprowadza taryfę do stosowania nie 

wcześniej niŜ po upływie 14 dni i nie później niŜ do 45 dnia od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Prezes 
Urzędu Regulacji Energetyki 

z upowaŜnienia 
Dyrektor 

Północnego Oddziału Terenowego 
Urzędu Regulacji Energetyki 

z siedzibą w Gdańsku 
Mirosława Szatybełko-Połom 

 
 
 
 

Zakład Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. 
11-040 Dobre Miasto 

ul. Olszty ńska 19 
 
 

Taryfa dla ciepła 
 

Niniejsza taryfa stanowi  
załącznik do decyzji Prezesa URE 

z dnia 30 grudnia 2005 r. 
nr OGD-4210-87(13)/2005/819/IV/CW 

 
2005 r. 

 
SPIS TREŚCI 
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CZĘŚĆ  I 
 

Objaśnienia poj ęć i skrótów u Ŝywanych w taryfie. 
 

A. UŜyte w taryfie poj ęcia oznaczaj ą: 
 

- ustawa  - ustawę z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504, z późn. zm.), 
- rozporz ądzenie taryfowe  - rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 30 lipca 2004 r. w sprawie 

szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie ciepłem (Dz. U. z 2004 r. Nr 184, poz. 
1902), 

- rozporz ądzenie przył ączeniowe  - rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 30 czerwca 2004 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyłączenia podmiotów do sieci ciepłowniczych oraz eksploatacji tych sieci (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 167, poz. 1751), 

- przedsi ębiorstwo ciepłownicze  - przedsiębiorstwo energetyczne zajmujące się wytwarzaniem ciepła we własnych 
źródłach oraz przesyłaniem i dystrybucją ciepła wytworzonego we własnych źródłach lub zakupionego od innego 
przedsiębiorstwa energetycznego, tj. Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o. o., ul. Olsztyńska 19, 11-040 Dobre Miasto, 
zwany dalej „ZEC”, 

- odbiorca  - kaŜdego, kto otrzymuje lub pobiera paliwa lub energię na podstawie umowy z przedsiębiorstwem 
energetycznym, 

- źródło ciepła  - połączone ze sobą urządzenia lub instalacje słuŜące do wytwarzania ciepła, 
- lokalne źródło ciepła  - zlokalizowane w obiekcie źródło ciepła bezpośrednio zasilające instalacje odbiorcze wyłącznie 

w tym obiekcie, 
- sieć ciepłownicza  - połączone ze sobą urządzenia lub instalacje, słuŜące do przesyłania i dystrybucji ciepła ze źródeł 

ciepła do węzłów cieplnych, 
- węzeł cieplny  - połączone ze sobą urządzenia lub instalacje słuŜące do zmiany rodzaju lub parametrów nośnika ciepła 

dostarczanego z przyłącza oraz regulacji ilości ciepła dostarczanego do instalacji odbiorczych, 
- grupowy w ęzeł cieplny  - węzeł cieplny obsługujący więcej niŜ jeden obiekt, 
- przył ącze - odcinek sieci ciepłowniczej doprowadzający ciepło wyłącznie do jednego węzła cieplnego albo odcinek 

zewnętrznych instalacji odbiorczych za grupowym węzłem cieplnym lub źródłem ciepła, łączący te instalacje z 
instalacjami odbiorczymi w obiektach, 

- instalacja odbiorcza  - połączone ze sobą urządzenia lub instalacje, słuŜące do transportowania ciepła lub ciepłej wody 
z węzłów cieplnych lub źródeł ciepła do odbiorników ciepła lub punktów poboru ciepłej wody w obiekcie, 

- zewnętrzna instalacja odbiorcza  - odcinki instalacji odbiorczych łączące grupowy węzeł cieplny lub źródło ciepła z 
instalacjami odbiorczymi w obiektach, 

- obiekt  - budowlę lub budynek wraz z instalacjami odbiorczymi, 
- układ pomiarowo-rozliczeniowy  - dopuszczony do stosowania zgodnie z odrębnymi przepisami, zespół urządzeń, 

słuŜących do pomiaru ilości i parametrów nośnika ciepła, których wskazania stanowią podstawę do obliczenia 
naleŜności z tytułu dostarczania ciepła, 

- grupa taryfowa  - grupę odbiorców korzystających z usług związanych z zaopatrzeniem w ciepło, z którymi rozliczenia 
są prowadzone na podstawie tych samych cen i stawek opłat oraz warunków ich stosowania, 

- moc cieplna  - ilość ciepła wytworzonego lub dostarczonego do podgrzania określonego nośnika ciepła albo ilość ciepła 
odebranego z tego nośnika w ciągu godziny, 

- zamówiona moc cieplna  - ustaloną przez odbiorcę największą moc cieplną, jaka w ciągu roku występuje w danym 
obiekcie dla warunków obliczeniowych, która zgodnie z warunkami technicznymi oraz wymaganiami technologicznymi 
dla tego obiektu jest niezbędna do zapewnienia: 

a) pokrycia strat ciepła w celu utrzymania normatywnej temperatury i wymiany powietrza w pomieszczeniach, 
b) utrzymania normatywnej temperatury ciepłej wody w punktach czerpalnych, 
c) prawidłowej pracy innych urządzeń lub instalacji, 

 
- warunki obliczeniowe: 

a) obliczeniową temperaturę powietrza atmosferycznego określoną dla strefy klimatycznej, w której zlokalizowane są 
obiekty, do których jest dostarczane ciepło, 

b) normatywną temperaturę ciepłej wody. 
 

B. UŜyte w taryfie skróty oznaczaj ą: 
 

- lokalne źródła ciepła zlokalizowane na terenie Dobrego Miasta: 
- Nr 1 – przy ul. Garnizonowej 17, 
- Nr 2 – przy ul. Garnizonowej 7, 
- Nr 5 – przy ul. Garnizonowej 20, 
- Nr 6 – przy ul. Wojska Polskiego 22, 

w których wytwarzane ciepło pochodzi ze spalania gazu ziemnego, 
 

- źródła ciepła zlokalizowane na terenie Dobrego Miasta, w których zainstalowana moc cieplna w kaŜdym z nich nie 
przekracza 5 MW, 

- Nr 3 – przy ul. Górnej 1, 
- Nr 4 – przy ul. Garnizonowej 9c, 
- Nr 7 – przy ul. Malczewskiego 8, 

a wytwarzane ciepło pochodzi ze spalania gazu ziemnego. 
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- PEC - przedsiębiorstwo energetyczne zajmujące się wytwarzaniem oraz przesyłaniem i dystrybucją ciepła na terenie 
miejscowości Dobre Miasto, tj. Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. z siedzibą w Lidzbarku Warmińskim, ul. 
Astronomów 47, Oddział w Dobrym Mieście, od którego ZEC zakupuje ciepło. 

 
CZĘŚĆ  II 

 
Zakres działalno ści gospodarczej zwi ązanej z zaopatrzeniem w ciepło. 

 
ZEC prowadzi działalność gospodarczą związaną z zaopatrzeniem w ciepło na podstawie koncesji w zakresie: 

 
- wytwarzania ciepła Nr WCC/875/819/N/3/2000/MJ z dnia 31 sierpnia 2000 r., zmienionej decyzją 

Nr WCC/875A/819/W/OGD/2002/DJ z dnia 2 października 2002 r., 
- przesyłania i dystrybucji ciepła Nr PCC/872/819/W/3/99/MJ z dnia 15 grudnia 1999 r. , sprostowanej postanowieniem 

Nr PCC/872A/819/U/OGD/2002/DJ z dnia 2 października 2002 r., 
- obrotu ciepłem Nr OCC/260/819/W/3/99/MJ z dnia 15 grudnia 1999 r. 

 
CZĘŚĆ  III 

 
Podział odbiorców na grupy. 

 
Grupa A1/1  - odbiorcy, którym ciepło, zakupione w PEC, dostarczane jest do obiektów poprzez sieć ciepłowniczą i węzły 

cieplne, stanowiące własność ZEC i przez niego eksploatowane. 
 
Grupa A1/2  - odbiorcy, którym ciepło, zakupione w PEC, dostarczane jest do obiektów poprzez sieć ciepłowniczą i grupowe 

węzły cieplne, stanowiące własność ZEC i przez niego eksploatowane oraz zewnętrzne instalacje odbiorcze za 
tymi węzłami, stanowiące własność odbiorców i przez nich eksploatowane. 

 
Grupa A2/1  - odbiorcy, którym ciepło, zakupione w PEC, dostarczane jest do obiektów poprzez sieć ciepłowniczą, 

stanowiącą własność PEC i przez niego eksploatowaną oraz węzły cieplne stanowiące własność ZEC i przez 
niego eksploatowane. 

 
Grupa A2/2  - odbiorcy, którym ciepło, zakupione w PEC, dostarczane jest do obiektów poprzez sieć ciepłowniczą, 

stanowiącą własność PEC i przez niego eksploatowaną oraz węzły grupowe i zewnętrzne instalacje odbiorcze 
za tymi węzłami, stanowiące własność ZEC i przez niego eksploatowane. 

 
Grupa B  - odbiorcy, którym ciepło wytwarzane w źródłach ciepła Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6 i 7, dostarczane jest bezpośrednio do 

instalacji odbiorczych w obiektach, w których są one zlokalizowane oraz do sąsiednich obiektów, poprzez 
zewnętrzne instalacje odbiorcze. 

 
 

CZĘŚĆ  IV 
 

Rodzaje oraz wysoko ść bazowych stawek opłat. 
 

4.1. Bazowe stawki opłat: 
 

Grupa odbiorców  A1/1 j.m. netto brutto* 
roczna 19 205,87 23 431,16 stawka opłaty stałej za usługi przesyłowe 

rata miesięczna 
zł/MW 

1 600,49 1 952,60 
stawka opłaty zmiennej za usługi przesyłowe zł/GJ 7,37 8,99 

 
Grupa odbiorców  A1/2 j.m. netto brutto* 

roczna 17 162,19 20 937,87 stawka opłaty stałej za usługi przesyłowe 
rata miesięczna 

zł/MW 
1 430,18 1 744,82 

stawka opłaty zmiennej za usługi przesyłowe zł/GJ 6,19 7,55 
 

Grupa odbiorców  A2/1 j.m. netto brutto* 
roczna 12 938,96 15 785,53 stawka opłaty stałej za usługi przesyłowe 

rata miesięczna 
zł/MW 

1 078,25 1 315,46 
stawka opłaty zmiennej za usługi przesyłowe zł/GJ 6,90 8,42 

 
Grupa odbiorców  A2/2 j.m. netto brutto* 

roczna 14 680,91 17 910,71 stawka opłaty stałej za usługi przesyłowe 
rata miesięczna 

zł/MW 
1 223,41 1 492,56 

stawka opłaty zmiennej za usługi przesyłowe zł/GJ 7,13 8,70 
 

Grupa odbiorców  B j.m. netto brutto* 
stawka opłaty miesięcznej za zamówioną moc 

cieplną 
zł/MW 6 820,80 8 321,38 

stawka opłaty za ciepło zł/GJ 25,75 31,42 
*uwzględniono podatek VAT w wysokości 22 %. 
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Odbiorcy z grup taryfowych: A1/1, A1/2, A2/1 i A2/2 będą obciąŜani ceną za zamówioną moc cieplną, ceną ciepła oraz 

ceną nośnika ciepła, a odbiorcy grup A2/1 i A2/2 dodatkowo jeszcze będą obciąŜani stawkami opłat za usługę przesyłową, 
wynikającymi z zatwierdzonej taryfy dla PEC. 

O zmianie ww. cen i stawek opłat odbiorcy będą powiadomieni przez ZEC. 
 

4.2  Bazowe stawki opłat za przył ączenie do sieci: 
Taryfa nie zawiera stawek opłat za przyłączenie do sieci ciepłowniczej, poniewaŜ w okresie stosowania taryfy ZEC nie planuje 
przyłączenia nowych odbiorców. W przypadku wystąpienia potrzeby przyłączenia nowego odbiorcy do sieci ciepłowniczej, 
ZEC wystąpi o zmianę taryfy w części dotyczącej stawek opłat za przyłączenie. 
 

CZĘŚĆ V 
 

Warunki stosowania stawek opłat. 
 
5.1. Ustalone w niniejszej taryfie stawki opłat są stosowane przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi odbiorców, 

które zostały określone w rozdziale 6 rozporządzenia przyłączeniowego. 
 
5.2. W przypadkach: 

a) niedotrzymania przez ZEC standardów jakościowych obsługi odbiorców lub niedotrzymania przez odbiorców 
warunków umowy, 

b) uszkodzenia lub stwierdzenia nieprawidłowych wskazań układu pomiarowo – rozliczeniowego, 
c) udzielania bonifikat i naliczania upustów przysługujących odbiorcy, 
d) nielegalnego poboru ciepła, 
stosuje się  postanowienia określone w rozdziale 4 rozporządzenia taryfowego. 

 
CZĘŚĆ VI 

 
Zasady wprowadzania  stawek opłat. 

 
Stawki opłat określone w niniejszej taryfie ZEC wprowadza do stosowania nie wcześniej niŜ po upływie 14 dni i nie później 

niŜ do 45 dnia od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Prezes Zarządu 
Bogusław Szałko 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


